
'
 

.
.

 
..,

 
.

 
)

 
.

 
.

 
,

 
•

 I
 

-
 

-
 l

 

�
 

�
 

-e
 

�
 

�
 

�
 

�
 

>
 

�
 

�
 

�
 

�
 

>
 

�
 

z
 

�
 

2!
 

o
 

�
 >

 
�

 
�

 
;

 
z

 
>

 
>

 
z

 
0

 

�
 

=
 �

 
Ci)

 
3:

 
�

 
Ci)

 
0

 

�
 

�
 �

 �
 

l>
 

::a
 

�
 

r-
 

>
 

�
 

z
 

�
 

=
 

z
 

�
 

.
 

.
 

.
 

.
 

�
 >

 
�

 
�

 
>

 
I\)

 
(A)

 

o
 

�
 

.,:.
 

>
 
>

 
�

 
�

 
z

 
;

 
-e

 
�

 �
 

0
 

>
 

.,,
 

:c
 

�
 

�
 

rn
 

c:
 

r-
 

z
 

3:
 

z
 

�
 �

 
m

 
I\)

 
>

 
=
 
>

 
'"

 
0

 
�

 
::a

 
t,.1-

 
�

 
�

 �
 

I\)
 

t,.1-
 

>
 

�
 

0
 

�
 

t,.1-
 

2!
 

t,.1-
 

�
 

00
 

>
 

z
 

�
 

>
 

o
 

�
 

�
 

>
 

=
 

�
 

�
 

�
 

=
 



Menirnbang 

Mengingat 

BUPATIKEPULAUANSANGIHE 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

NOMOR : 3 TAHUN 2011 

TENfANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BEIANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2011 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN SANGIHE, 

a. bahwa sehubungan dengan perkernbangan yang tidak sesuai dcngan 
asumsi kebijakan urnurn APBD, keadaan yanz menyebabkan pergeseran 
antar unit organisasi, antar kegiatan dan antar jenis belanja, keadaan yang 
menyebabkan sisa lebih tahun anggaran harus digunakan untuk 
pembiayaan dalam tahun anggaran berjaian, maka perlu dilakukan 
Perubahan APBD Tahun Anggaran 2011; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada huruf a, Perubahan APBD 
Tahun Anggaran 2011 perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

I. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah 
daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara RI Tahun 1959 Nomor 
74, Tambahan Lembaran Negara RI Nomoc 1822); sebagairnana yang 
telah diperbaharui dalam Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kepulauan Talaud di Provinsi Sulawesi Utara 
(Lembaran Negara RI Tahun 2002 Nomor 22, Tambahan Lembaran 
Negara Rl Nomor 4183); dan Undang-Undang Nomor I 5 Tahun 2007 
tentang Pembentukan Kabupatcn Kepulauan Siau Tagulandang Biaro di 
Provinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara RI Tahun 2007 Nornor 17, 
Tambahan Lernbaran Negara RI Nomor 4691); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 198.S tentang Pajak Bumi clan 
Bangunan (Lembaran Negara RI Tahun 1985 Nornor 68, Tambahan 
Lernbaran Negara Rl Nomor 33 J 2) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nornor 12 Tahun 1994 tentang Perubahan Atas Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan 
(Lembaran Negara RI Tahun 1994 Nornor 62, Tambahan Lcmbaran 
Negara RI Nomor 3569); 

3. Undang ..... 



' ,t 
• 

. ) 

- 1 1 -  

. .  .  .  ' ;  

Pasal 7 

Feraturan Daerah ini rnulai berlakupada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang rnengetahuinya, mernerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini 

dengan penempatannya dalarn Lembaran Daerah. 

Ditetapkan di Tahuna 

rum nggal 24 Nope:.bn 2 0 1 1  
j(,>-· ' 
�!� tJf'ATI KEPULAUAN SANGIHE, 
�\> 
<··,·',·��� 
�us ROMPAS MAKAGANSA 

Diundangkan diTahuna 

Pada tan 4 Nopernber 2 0 1 1  
7.:-;.-'-,,.,H 1\ ...... , 

A . H KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE, 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

TAHUN 2 0 1 1  NOMOR 3 

{ 
\ 



Lampiran 
Nomor 
Tanggal 

LAMPIRAN I 

DAFTAR ISi 

Peraturan Daerah Tentang Perubahan APBD Tahun Anggaran 2011 
3 Tahun 2011 
24 Nopember 2011 

U R A I A N 

Ringkasan Perubahan APBD 

HA LAMAN 

2 

LAMPIRAN II 

LAMPIRAN III 

LAMPIRAN IV 

LAMPIRAN V 

LAMP!RAN VI 

LAMPIRAN VII 

LAMPIRAN vm 
LAMPIRAN IX 

LAMPIRAN X 

LAMPIRAN XI 

LAMPIRAN XII 

LAMPIRAN XIII 

Ringkasan Perubahan APBD Menurut Urusan Pemerintahan Daerah dan Organisasi 

Rinciar. Perubahan APBD menurut Urusan Pemerintahan daerah, Organisasi, Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan 

Rekapitulasi Perubahan Belanja Menurut Urusan pemerintahan Daerah Organisasi, Program dan kegiatan 

Rekapitulasi Perubahan Belanja Daerah Untuk Keselarasan dan Keterpaduan Urusan Pemenntah Daerah dan Fungs1 Dalam Kerangka 
Pengelolaan Keuangan Negara 

Daftar Jumlah Pegawai ?er Golongan dan Per Jabatan 

Daftar Piutang Daerah 

Dafter Infestasi Daerah 

Daftar Penambahan dan Pengurangan Aset Lainnya 

Daftar Penambahan dan Pengurangan Aset Tetap Daerah 

Daftar Kegiatan Tahun Anggaran Sebelumnya Yang Belum di Selesaikan dan d1 Anggarkan Kemball dalam Tahun Anggaran rru 

Daftar Dana Cadangan Daerah 

Daftar Pinjaman Daerah 

3 

7 

119 

151 

1 'i2 

153 
154 
155 
156 
157 
158 

6 

118 

148 

150 



'
�

 -�
 

'
)

 � � 
-e

 
� 

�
 

�
 

� >
 � 

�
 

�
 

z
 

�
 

>
 

z
 � 

�
 

o
 

�
 

>
 

� 
� 

� 
z

 
>

 
>

 
z

 
0

 
�

 
=
 

G)
 

� 
z

 
G)

 
0

 

�
 

� 
� 

)>
 

:a
 

'.Z
 

� 
r-

 
� 

>
 

'.Z
 

� 
=
 

z
 

� 
'.Z

 
.

 .
 

.
 .

 

� 
�

 
o

 
>

 
>

 
I\)

 
w

 

o
 

� 
� 

'.Z
 

>
 

>
 

c
 

z
 

� 
�

 
� 

� 
0

 
:J:

 
�

 
>

 
.,,
 

c:
 

m
 

�
 

'.Z
 

z
 

� 
z

 

N
 

e
 

m
 

I\)
 

>
 

m
 

0
 

=
 

>
 

:a
 

"'""
 

�
 

,......
 

'.Z
 

I\)
 

"'""
 

>
 

,......
 

0
 

cc
 

"'""
 

�
 

� 
"'""

 
� 

00
 

>
 

�
 

z
 � >
 

o
 

� 
�

 
>

 
=
 

� 
�

 
� =
 

..,_ 

.. 

i 1, 

I I 



' ,; 

' 

• > 
.. 1 

BUPATIKEPULAUANSANGIHE 

PERATIJRAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

NOMOR : 3 TAHUN 2011 

TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BEi.ANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2011  

DENGAN RAHMAT TIJHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN SANGIHE, 

' J . .  

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa sehubungan dengan perkembangan yang tidak sesuai dcngan 

asumsi kebijakan umurn APBD, keadaan yang menyebabkan pergeseran 

an tar unit organisasi, antar kegiatan dan antar jenis belanja, keadaan yang 

menyebabkan sisa lebih tahun anggaran harus digunakan untuk 

pembiayaan dalam tahun anggaran berjaian, maka perlu dilakukan 

Perubahan APBD Tahun Anggaran 2 0 1 1 ;  

b. bahwa sehubungan dengan hat tersebut pada huruf a, Perubahan APBD 

Tahun Anggaran 2 0 1 1  perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

1 .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959  tentang Pembentukan Daerah 

daerah Tingkat II di Sulawesi (Lernbaran Negara RI Tahun 1959 Nomor 

74, Tambahan Lernbaran Negara RI Nornor 1822); sebagairnana yang 

telah diperbaharui dalam Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2002 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kepulauan Talaud di Provinsi Sulawesi Utara 

(Lembaran Negara RI Tahun 2002 Nomoc 22, Tambahan Lembaran 

Negara RI Nomor 4 183 ) ;  dan Undang-Undang Nomor 1 5  Tahun 2007 

tentang Pembentukan Kabupaten Kepulauan Siau Tagulandang Biaro di 

Provinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara RI Tahun 2007 Nomor I 7, 

Tambahan Lembaran Negara RI Nornor 469 1 ) ;  

2. Undang-Undang Nornor 1 2  Tahun 198S tentang Pajak Bumi dan 

Bangunan (Lernbaran Negara RI Tahun 1985 Nornor 68, Tambahan 

Lembaran Negara RI Nomor 331 2) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nornor 1 2  Tahun 1994 tentang Perubahan Atas Undang 

Undang Nomor 1 2  Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan 

(Lembaran Negara RI Tahun I 994 Nornor 62, Tambahan Lcmbaran 

Negara RI Nomor 3569); 



' . 
' 

. . 

• • • 

-2- 

3. Undang-Undang Nomor 2 1  Tahun 1997  tentang Bea Perolehan Hak alas 

Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara RI Tahun 1 9 9 7  Nomor 44, 
Tambahan Lembaran Negara RI. Nomor 368f>) sebagairnana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2000 tentang Bea Perolehan 
Hak atas Tanah dan Bangunan (Lernbaran Negara RI Tahun 2000 Nomor 

I 30, Tambahan Lernbaran Negara RI Nomor 3988); 

4. Undang-Undang Nomor 3 1  Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak 

Pidana Korupsi (Lernbaran Negara RI Tahun 1999 Nornor I 40, Tambahan 
Lembaran Negara RI Nomor 3874) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2001 tcntang Pcrubahan atas Undang 

Undang Nomor 31  Tahun 1999 tentang Pernbcrantasan Tindak Pidana 

Korupsi (Lernbaran Negara RI Tahun ZOO 1 Nomor 134 ,  Tambahan 

Lernbaran Negara RI Nomor 4150) ;  

5. Undang-Undang Nomor 1 7  Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara RI Tahun 2003 Nomor 4 7, Tambahan Lernbaran 

Negara RI Nomor 4286); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 

(Lembaran Negara RI Tahun 2004 Nomor 5, Tarnbahan Lembaran Negara 

RI Nomor 4355); 

7. Undang-Undang Nomor 1 5  Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Fengelolaan 

dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lernbaran Negara RI Tahun 2004,- 
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara RI Nornor 4400); // 

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pernbangunan Nasional (Lernbaran Negara RI Tahun 2004 Nomor 104, 
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4421) ;  

9. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pernerintahan Daerah 

(Lembaran Negara RI Tahun 2004 Nomor I 25, Tarnbahan Lernbaran 

Negara RI Nomor 4437) scbagaimana telah diubah dcngan Undang 

Undang Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 tentang Ferubahan 

Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pernerintahan Daerah 

menjadi Undang-Undang dan Undang-Undang Nomor 1 2  Tahun 2008 
tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2008 Nomor 59, 
Tarnbahan Lernbaran Negara RI Nomor 4844); 

10. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perirnbangan Keuangan 

Antara Pemerintah Pusat dan Pernerintahan Daerah (Lernbaran Negara RI 

Tahun 2004 Nomor 126 ,  Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4438); 

1 2 .  Undang . . . . .  

• •  



• •  
.  )  

-3- 

•  I  
. '  • •  

1 1 .  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tenrang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah (Lembaran Negara RJ 'i'ahun 2009 Nomor 130 ,  

Tambahan Lembaran Negara RI Nornor 5049); 

1 Z. Undang-Undang Nomor 1 2  Tahun 201 I  tentang Pembentukan Pera tu ran 

Perundang-undangan (Lembaran Negara RI Tahun 20 I I Nomor 82, 

Tambahan Lernbaran Negara RI Nomor 5234):, 

13 .  Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 

Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan 

Lernbaran Negara RI Nomor 44 16) sebazaimana te1ah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2005 tentang Ferubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 

Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran �ezara RI Tahun 2005 Nomor 94, Tambahan 
Lernbaran Negara RI Nomo/ 4540); 
Peraturan Pemerintah �omor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum (Lernbaran Negara RI Tahun 2005 

\ 
Nomor 48, Tambahan Lernbaran Negara RI Nomor 4502); 

15 .  Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi 
Pemerintahan (Lembaran Negara RI Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan 
Lembaran Negara RI Nomor 4503); 

16 .  Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah 

(Lembaran Negara RI Tahun 2005 Nomor 136, Tarnbahan Lernbaran 
Negara RI Nomor 4574); 

17 .  Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perirnbangan 
(Lembaran Negara RI Tahun 2005 Nomor 137 ,  Tambahan Lembaran 

Negara RI Nomor 4575); 
18 .  Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2C05 tentang Sistem Inforrnasi 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2005 Nomor 138 ,  

Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4576); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah (Lembaran 

Negara RI Tahun 2005 Nomor I 39, Tambahan Lembaran Negara RI 

Nomor 4577); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 2005 Nomor 140 ,  
Tambahan Lernbaran Negara RI Nornor 4578); 

2 1 .  Feraturan . . . . .  

14 .  



• . . 

-4- 

.  '  • •  • •  

2 1 .  Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran 

Negara RI Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara RI 

Nomor 4585); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara RI Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lernbaran 

Negara RI Nomor 4593); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan 

dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lernbaran Negara RI Tahun 2006 Nomor 

26, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4614) ;  

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13  Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah dirubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 3  Tahun 2006 

tentang Pedoman Fengelolaan Keuangan Daerah dan terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21  Tahun 2 0 1 1  ten tang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 3  Tahun 

2006 tentang Pedornan Pengelolaan Keuangan Daerah; 

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 5  Tahun 2006 ten tang Jen is dan 

Bentuk Produk Hukum Daerah; 

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 7 Tahun 2010 ten tang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2 0 1 1 ;  

27 . Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Sangihe Nomor 1 8  Tahun 2004 

tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lernbaran Daerah Kabupaten 

Kepulauan Sangihe Tahun 2004 Nomor 2 Seri A); sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Sangihe Nornor 

10 Tahun 2005 tentang Ferubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Kepulauan Sangihe Nomor 1 8  Tahun 2004 tentang Kedudukan Frotokoler 

dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten Kepulauan Sangihe (Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan 

Sangihe Tahun 2005 Nomor 4 Seri E); 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Sangihe Nomor 5 Tahun 2009 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Kepulauan Sangihe Tahun 2009 Nomor 5) . 

Dengan . . . . .  



.. 
• I .... • • 

-5- 

Dengan Fersetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGlHE 
dan 

BUPATI KEPULAUAN SANGIHE, 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : P'ERATIJRAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE TENTANG 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2011. 

Pasal 1 
Anggaran Fendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011 terdiri atas 
1 . Pendapatan 

a. semula Rp. 433.215. 706.099,00 
b. bertarnbah Rp. 73.433. 7 43.663,00 

Jumlah Fendapatan setelah Perubahan Rp. 506.649.449. 762,00 

2. Belanja 
a. semula 
b. bertarnbah 

Rp. 456.755.463.675,00 
Rp. 73.907.139312,00 

Jumlah Belanja setelah Perubahan 
Surplus/ (Defisit) setelah Perubahan 

Rp. 530.662.602.987 ,20 
Rp.( 24.013. I 53.225,20) 

422.199.050,00 
0,00 

Rp. 
Rp. 

3. Pernbiayaan Daerah 
a. Penerirnaan Pernbiayaan Daerah 

1) semula Rp. 23.961.956.,;zG,OO 
2) bertambah _R,._ p. __ 4_7_3_ .3�9_5_.� 6_ 49_,-2_0 

Jumlah Pcnerimaan setelah Perubahan Rp. 24.435.352.275,20 
b. Pengeluaran Pernbiayaan Daerah 

1) semula 
2) bertambah/ (berkurang) 

Jumlah Pengeluaraan setelah Perubahan 
Jumlah Pembiayaan Netto setelah Perubahan 
Sisa lebih pembiayaan angzaran setelah Perubahan 

Rp. 422.199.050,00 
Rp. 24.013.153.225,20 
Rp. 0,00 

Pasal 2 
( 1) Pendapatan sebagaimana dimaksud dalarn Pasal 1 terdiri dari 

a. Pendapatan Asli Daerah 
I) semula Rp. 23.078.136.64 7 ,00 
Z) bertarnbah Rp. 6.319.155.616,00 

Jumlah Pendapatan Asli Daerah setelah Perubahan Rp. 29.397.292.263,00 



•• . ) 

b. Dana perimbangan 
1) semula 
2) (berkurang) 

. . 

-6- 

Rp. 395.208.667.452,00 
_Rp. (297.991.993,00) 

"- . . . 

Jumlah Dana Perimbangan setelah Ferubahan 
c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah 

Rp. 394.910.675.459,00 

1) scrnula 
2) bertambah 

Rp. 14.928.902.000,00 
Rp. 67.412.580.040,00 

Jumlah lain-Iain pendapatan daerah yang sah 
seteiah Perubahan Rp. 82.34 I .482.040,00 

(2) Pendapatan asli daerah sebagairnana dimaksud pada ayat (1) huruf a terdiri dari jenis 
pendapatan : 
a. Pajak Daerah 

1) semula 
2) (berkurang) 

Rp. 3.330.502.000,00 
Rp. (23.617.000,00) 

Jumlah pajak daerah setelah perubahan 
b. Hasil Retribusi Daerah 

1) semula 
2) bertambah 

Rp. 3.306.885.000,00 

Rp. 11.745.027.700,00 
Rp. 3.928.079.858,00 

Jum1ah retribusi daerah seteiah perubahan Rp. I 5.673.107.558,00 
c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 

1) semula Rp. 1.096.606.94 7,00 
2) bertambah Rp. 232.997.554,00 

Jumlah hasil pengelolaan kekayaan daerah 
yang dipisahkan setelah perubahan 

d. Lain-Iain pendapatan asli daerah yang sah 
1) semula Rp. 6.906.000.000,00 
2) bertarnbah Rp. 2.181.695.204,00 

Jumlah Iain-Iain pendapatan asli daerah yang sah 

Rp. I .329.604.501,00 

setelah perubahan Rp. 9.087.695.204,00 

(3) Dana perimbangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri dari jenis 
pendapatan : 
a. Bagi hasil pajak/bagi hasil bukan pajak 

1) semula Rp. 12.428.287.452,00 
2) (berkurang) Rp. (38.829.993,00) 

Jumlah dana bagi hasil/bagi hasil bukan pajak 
setelah perubahan 

b. Dana alokasi umum 
I) semula 
2) (berkurang) 

Rp. 12.389.457.459,00 

Rp. 322.078.580.000,00 
Rp. (223.662.000,00) 

Jumlah dana alokasi umum setelah perubahan 
c. Dana alokasi khusus 

Rp. 321.854.91 8.000,00 

1) semula Rp. 60.701.800.000,00 
Rp. (35.500.000,00) 



' . . ) . . ,t • . . 

-7- 

(4) Lain-lain pendapatan daerah yanz sah sebagairnana dimaksud pada ayat (1) huruf c terdiri 
dari jenis pcndapatan : 
a. Hibah 

Jumlah dana darurat setelah perubahan 

1) semula 
2) bertambah/ (berkurang) 

Jumlah hibah setelah perubahan 
b. Dana Darurat 

1) semula 
Z) bertambah/ (berkurang) 

Rp. 
Rp. 

Rp. 
Rp. 

0,00 
0,00 

Rp. 

0,00 
0,00 

Rp. 

0,00 

0,00 

Rp. 6.360.000.000,00 

c. Dana Bagi Hasil Pajak dari Frovinsi dan Pernerintah Daerah lainnya 
1) semula Rp. 6.360.000.000,00 
2) bertambah/(berkuranz) Rp. 0.,00 

Jumlah dana bagi hasil pajak dari provinsi dan 
pemerintah daerah lainnya setelah perubahan 

d. Dana penyesuaian dan otonomi khusus 
1) semula Rp. 8.568.902.000,00 
2) bertambah Rp. 52.867.084.040,00 

Jumlah dana alokasi khusus setelah perubahan Rp. 61.435.986.040,00 
e. Dana Percepatan Pernbangunan Infrastruktur Daerah 

1) semula Rp. 0,00 
2) bertambah/ (berkurang) Rp. 14.545.496.000,00 

Jumlah dana alokasi khusus setelah perubahan Rp. 14.545.496.000,00 
f. Bantuan keuangan dari Provinsi atau dari Pemerintah Daerah lainnya 

1) sernula Rp. 0,00 
2) bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 

Jumlah dana alokasi khusus setelah perubahan Rp. 0,00 

Pasal 3 
( 1) Belanja Dae rah sebagairnana dimaksud dalarn Pasal 1 terdiri dari : 

a. Belanja Tidak Langsung 
1) semula Rp. 318.423.610.ZZO,OO 
2) bertambah Rp. 11.729.552.301,20 

Jumlah belanja tidak langsung setclah perubahan Rp. 330.153.162.521,20 
b. Belanja Langsung 

1) semula Rp. 138.331.853.455,00 
2) bcrtambah Rp. 62.177.587.011,00 

jumlah belanja langsung setclah perubahan Rp. 200.509.440.466700 

Rp. 262.558.457.674,24 
Rp. 18.141.512.486,20 2) bertambah 

(2) Belanja Tidak Langsung sebagaimana dimaksud pada ayat l I) huruf a tcrdiri dari jcnis 
belanja: 
a. Belanja Pegawai 

1) semula 

• ' 
1 

-'---:� ��n-nu,,:,; <:PtPJah nerubahan Rp. 280.699.970.160,44 



• • . ' . . 

-8- 

( . . .. 

b. Belanja bunga 
1) semula 
2) bertambah/ (berkurang) Rp. 0,00 

Rp. 88.743.894,76 

Jumlah belanja bunga setelah perubahan 
c. Belanja subsidi 

Rp. 88. 7 43.8�)4,7G 

1) semula 
2) (berkurang) 

Rp. �t510.000.000,00 
Rp.(3.290.000.00C,OO) 

Jumlah belanja subsidi setelah perubahan 
d. Belanja hibah 

Rp. 220.000.000,00 

1) semula 
2) (berkurang) 

Rp. 28.000.902.000,00 
Rp. ( 7.149.399.000,00) 

Jumlah belanja hibah setelah perubahan 
e. Belanja bantuan Sosial 

I) semula 
:Z) bertambah 

Jumlah belanja bantuan sosial setelah perubahan 

Rp.20.851.503.000,00 

Rp. 7.708.G00.000,00 

Rp. 4.406.100.000,00 
Rp. 3.302.500.QOO,._QQ 

f. Belanja bagi hasil kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 
1) semula Rp. 0,00 

.'2) bertambah/ (berkurang) Rp. O,OQ 
Jumlah belanja bagi hasil kepada provinsi/kabupaten/kota 
dan pemerintah desa setelah perubahan Rp. 

g. Belanja bantuan keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota 
dan Pemerintahan Desa dan Partai Politik 
1) semula Rp. 18.533.912.909,00 
2) bertambah Rp. 1.164.882.100,00 

0,00 

Jumlah belanja bantuan keuangan kepada provinsi/kabupaten/kota/ 
pemerintahan desa dan partai politik setelah perubahan Rp. 19.698.795.009,00 

h. Belanja tidak terduga 
I) semula 
2) (berkurang) 

Rp. 1.325.493. 7 42,00 
Rp. (439.943.285 . .00) 

Jumlah belanja tidak terduga setelah perubahan Rp. 885.550.457,00 

(3) Belanja Langsung sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) huruf b terdiri dari jenis belanja : 
a. Belanja pegawai 

1) semula 
2) bertarnbah 

Rp. 11.405.648.276,00 
Rp. 4.979.943.657,0Q 

Jumlah belanja pegawai setelah perubahan 
b. Belanja barang dan jasa 

1) semula 

Rp. 16.385.591.933,00 

Rp. 53.122.975.794,00 
2) bertambah Rp. 11.814.449.649,00. 

Jumlah belanja barang dan jasa setelah perubahan Rp. 64.937.42:}.443,00 
c. P.elanja modal 

1) semula 
2) bertambah 

Rp. 73.803.229.385,00 
Rp. 45.383.193. 705,00 

- -'-1 _"._,.1,..1,., """'""11h�hirn Rp. 1 l 9.186.423.090,00 



.. ' . . , . . <( • . . 

-9- 

Rp. 23.961.956.626,00 
Rp. 4 73.395.649,20 2) bertambah 

Pasal 4 
(1) Pembiayaan Daerah sebagairnana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari 

a. Fenerirnaan Pernbiayaan Daerah 
1) sernula 

Rp. 422.199.050,00 

Jumlah penerimaan setelah perubahan 
b. Pengeluaran Pembiayaan Daerah 

1) semula 

Rp. 24.435.352.275,20 

2) bertambah/ (berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah pengeluaran setelah perubahan Rp. 422.199.050,00 

(2) Penerimaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a terdiri dari jenis pernbiayaan : 
a. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran sebelumnya (SiLPA) 

1) semula Rp. 23.961.956.626,00 
2) bertambah Rp. 393.395.649,20 

Jumlah SILPA tahun anggaran sebelumnya 
setelah perubahan Rp. 24.355.:�52.275,20 

Rp. 

b. Pencairan dana cadangan 
l) semula Rp. 0,00 
2) bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 

Jumlah pencairan dana cadangan setelah perubahan Rp. 
c. Hasil penjualan kekayaan daerah yang dipisahkan 

1) semula Rp. 0,00 
2) bertambah/ (berkurang) Rp. 0,00 

Jumlah hasil penjualan kekayaan daerah yang dipisahkan 
setelah perubahan Rp. 

d. Penerimaan pinjaman daerah 
1) semula Rp. 0,00 
2) bertambah/ (berkurang) Rp. 0,00 

Jumlah penerimaan pinjaman daerah setelah perubahan Rp. 
e. Penerimaan kernbali pemberian pinjaman 

1) sernula Rp. 0,00 
2) bertambah Rp. 80.000.000,00 

Jumlah penerimaan kembali pemberian pinjaman 
setelah perubahan 

0,00 

0,00 

0,00 

80.000.000,00 

Jumlah penerimaan piutang daerah setelah perubahan 

f. Penerimaan piutang daerah 
1) semula 
2) bertambah/ (berkurang) 

Rp. 
Rp. 

o,oo 
0,00 

Rp. o,oo 

Rp. 0,00 
�----0.,._0� 0 

(3) Pengeluaran sebagairnana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri dari jenis pernbiayaan : 
a. Pembentukan dana cadangan 

1) semula 
2) bertambah/ (berkurang) 

'··-lnl,.. "'"'""'hPt1t11l.M1 dana cadanzan setelah perubahan Rp. 0,00 



. } 
( ' .. 

-10- 

Rp. 422.199.050,00 

b. Penyertaan modal (investasi) pernerintah daerah 
1) semula Rp. 0,00 
2) bertambah/Iberkurang) Rp. C,00 

Jumlah penyertaan modal (investasi) pemerintah dacrah 
setelah perubahan Rp. 

c. Pembayaran pokok utang 
1) semula 

0,00 

o,oo 

o,oo 
o,oo 

Rp. 
Rp. 

Jumlah pemberian pinjaman daerah setelah perubahan Rp. 
2) bertambah/ (berkurang) · 

2) bertambah/ (berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah pembayaran pokok utang setelah perubahan Rp. 422.199.050,00 

d. Pemberian pinjaman daerah 
1) semula 

Pasal 5 
Uraian lebih lanjut Perubahan · Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Daerah ini, terdiri dari : 
1. Lampiran I Ringkasan Perubahan APBD 
2. Lampiran II Ringkasan Perubahan APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah dan 

Organisasi; 
3. Larnpiran III 

4. Lampiran JV 

5. Lampiran V 

6. Lampiran VI 
7. Lampiran VII 
8. Lampiran VIII 
9. Lampiran IX 
10. Lampiran X 

11. Lampiran XI 

12. Lampiran XII 
13. Lampiran XIII 

Rincian Perubahan APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 
Organisasi, Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan; 
Rekapitulasi Perubahan Belanja Menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 
Organisasi, Program dan Kegiatan; 
Rekapitulasi Perubahan Belanja Daerah untuk Keselarasan dan 
Keterpaduan Urusan Pemerintahan Daerah dan Fungsi Dalam Kerangka 
Pengelolaan Keuangan Negara; 
Daftar Perubahan Jumlah Pegawai Per Golongan dan Per Jabatan; 
Daftar Piutang Daerah; 
Daftar Penyertaan Modal (Investasi) Daerah; 
Daftar Perkiraan Penambahan dan Pengurangan Aset Tetap Daerah; 
Daftar Perkiraan Penambahan dan Fengurangan Aset Lain-Iain; 
Daftar kegiatan-kegiatan tahun anggaran sebelumnya yang belum 
diselesaikan dan dianggarkan kembali dalam tahun anggaran ini; 
Daftar Dana Cadangan Daerah; 
Daftar Pinjaman dan Obligasi Daerah. 

Pasal 6 
Bupati menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah sebagai landasan operasional pelaksanaan. 

o,.,c-,.il 7 



' . • . . 

-11- 

Pasal 7 
Peraturan Daerah ini mulai berlakupada tanggal diundangkan. 

Azar setiap orang rnengetahuinya, mernerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini 

dengan penempatannya dalarn Lernbaran Daerah. 

Ditetapkan di Tahuna 

\.,J �a .tanggal, 24 J�ope:tber 2011 
}()/;.--� ' 

ifco({ BUPATI KEPULAUAN SANGH-IE, 

�\�- 
(·<�� 
�us ROMPAS MAKAGANSA 

Diundangkan diTahuna 

Pada tan _ ... 4 Nopernber ZO 11 
:;,-:::;--1,_-..H !\..._·- .... , 

A H KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE, .,.,·. 
\' . 

1', 
� / .v· _--;..., /� .------=;::::;;;;,;;-. _ 

,�-<1uj' :�TS BERHANDUS ... - ···--· ,.,, 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
TAHUN 2011 NOMOR 3 

. . 



Lampi ran 
Nomor 
Tanggal 

DAFTAR ISi 

Peraturan Daerah Tentang Perubahan APBD Tahun Anggaran 2011 
3 Tahun 2011 
24 Nopember 2011 

LAMPIRAN I Ringkasan Perubahan APBD 

U R A A N HALAMAN 

2 

.• 

LAMPIRAN II 

LAMPIRAM Ill 

LAMPIRAN IV 

LAMPIRAN V 

LAMP!RAN VI 

LAMPIRAN VII 

!.AMPIRAN vm 
LAMPIRAN IX 

LAMPIRAN X 

LAMPIRAN XI 

LAMPIRAN XII 

LAMPIRAN Xlll 

I 

Ringkasan Perubahan APBD Menurut Urusan Pemerintahan Daerah dan Orqarusasi 

Rinciar. Perubahan APBD menurut Urusan Pemerintahan daerah, Organisasi, Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan 

Rekapitulasi Perubahan Belanja Menurut Urusan pemerintahan Daerah Orqarusasi, Program dan kegiatan 

Rekapitulasi Perubahan Belanja Daerah Untuk Keselarasan dan Keterpaduan Urusan Pemerintah Daerah dan Fungsi Dalam Kerangka 
Pengelolaan Keuangan Negara 

Daftar Jumlah Pegawai Per Golongan dan Per Jabatan 

Daftar Piutang Daerah 

Daftar Infestasi Daerar. 

Daftar Penambahan dan Pengurangan Aset Lainnya 

Daftar Penambahan dan Pengurangan Aset Tetap Daerah 

Daftar Kegiatan Tahun Anggaran Sebelumnya Yang Belum d1 Selesaikan dan d1 Anggarkan Kembah dalam Tahun Anggaran tru 

Daftar Dana Cadangan Daerah 

Daftar Pinjaman Daerah 

: 

3 

7 

119 

151 

1c;2 

153 
154 
155 
156 
157 

158 

6 

118 

148 

150 

. 
i 



- 1 - 

Lampiran I Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 
Tanggal : 24 Noperr 

--- -- ·----- ------··------------ ----- 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINGKASAN PERUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2011 

JUMLAH (Rp) 
NOMOR 

URUT 
URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

BERTAMBAH / (BERKU 

(Rp) 

1 2 3 4 5 

O,Ol1 

433.215. 706.099,00 

23.078.136.647,00 

3.330.502.000,00 

1 . 1 

1 . 1 . 1 
1 . 1 . 2 
1 . 1 . 3 
1 . 1 . 4 

l . 2 
1.2.l 
1 . 2 . 2 
1.2.3 

1.3 

l . 3 . 3 
1 . 3 . 4 

. 3. 8 

PENDAPATAN 

PENDAPATAN ASL! DAERAH 

Pendapatan Pajak Daerah 
Hasil Retribusi Daerah 
Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 
Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 

DANA PERIMBANGAN 

Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 
Dana Alokasi Umum 
Dana Alokasi Khusus 

LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 

Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 
Dana Penyesuaian dan otonomi Khusus 
Dana Perc=patan Pen,bangur;;cin Intrastruktur [)aer?h 

I 

I 
I 

1.1.745.021.100,00 I 
1.096.606.947,oo I 
e.sos.ooo.ooo.oo \ 

395.208.667.452,oo I 
12.428.287.452,oo I 

i 322.078.580.000,00 i 
60.701.800.000,00 i 
14.928.902.000,oo I 
6.360.000.000,00 
8.568.902.000,00 

506.649. 449. 762, 00 

29.397.292.263,00 

3.306.885.000,00 
15.673.107 .558,00 
l.329.604.501,00 
9.087.695.204,00 

394. 910.675.459,00 

12.389.457.459,00 
321.854. 918.000,00 

60.666.300.000,00 

82.341.482.040,00 

6.360.000.000,00 
61.435.986.040,00 
14.545.496.000,00 

73.433.743.663,00 

6.319.155.616,00 

(23.617.000,00 
3.928.079.858,0C 

232.997.554,0C 
2.181.695.204,0( 

(297 .991.993,0( 

(38.829.993,0( 
(223.662.000,0( 

(35.500.000,0( 

67.412.580.040,01 

0,0 
52.867 .084.040,0 
14.545.495.000,0 

11.729.552.301,2 

18.141.512.486,:i 
0,( 

(3.290.000.000,( 
(7.149.399.000,( 
3.302.500.000,( 
1.164.882.100,( 

73.907.139.312,2 

(439.943.285,1 

62.177.587 .011,1 

4.979.943.657, 
11.814.449.649, 

530.662.602. 987 ,20 

330.153.162 .521,20 

280.699.970.160,44 
88.743.894,76 

220.000.000,00 
20.851.503.000,00 

7.708.600.000,00 ! 
19.698.795.009,00 I 

885.550.457,oo I 
200.509.440.466,00 I 

16.385.591.933,oo I 64.937.425.443,00 I 
I 

456. 755.463.675,00 

-------·--- 

318.423.610.220,00 

262.558.457 .674,24 
88.743.894,76 

3.510.000.000,00 
28.000.902.000,00 
4.406.100.000,00 

18.533.912.909,00 

i 
1.325.493.742,00 

1 ' 

138.331.853.455,00 

11.405.648.276,00 ! 
53.122.975.794,00 i 

I 

·----�---------- __ j 

Belanja Bantuan Sosial 
Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa dan 
Partai Po!itik 
Be\anja Tidak Terduga 

Belanja Subsidi 
Belanja Hibah 

Belanja Pegawai 
Belanja Bunga 

BELANJA LANGSUNG 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

2.1.7 

2. 1. 8 

2. 1 . 2 
2.1.3 
2.1.4 
2.1.5 

2.2 

2 

2 . 1 
2 . 1 . 1 

· ,riUt.im(M 

i 

I 
i 

I 

I 
2 . 2 . 1 

\ 
Belanja Pegawai 

1 2 . 2 . 2 I Belanja Barang dan Jasa 

�GKASAN 
PERUBAHAN Al'BO 



NOMOR 
URUT 

1 

2.2.3 Belanja Modal 

- 2 - 

URAIAN 

2 

SURPLUS / (DEFISIT) 

SEBELUM PERUBAHAN 

3 

73.803.229.385,00 

(23.539. 757.576,00) 

SETELAH PERUBAHAN 

4 

119.186.423.090,00 

(24.013.153.225,20) 

BERTAMBAH / (BERi< 

(Rp) 

5 

45.383.193. 705,0 

( 473.395.649,2 

JUMLAH (Rp) 

3 PEMBIAYAAN DAERAH 

3 . 1 

I 
PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH .. 

3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

3 . 1 . 5 I Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman 

3.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

3.2.3 Pembayaran Pokok Utang 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PF.MBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

23.961.956.626,00 

23.961.956.626,00 
0,00 

422.199.050,00 

422.199.050,00 

23.539. 757 .576,00 

0,00 

' 24.435.352.215,20 I 
24.355.352.275,20 i 

80.000.000,00 

422.199.050,00 

422.199.050,00 

24.013.153.225,20 

473.395.649,2 

393.395.649,2• 
80.000.000,0, 

0,01 

0,01 

473.395.649,21 

0,0( 

• 

RINGKASAN PERUBAHAN APBO 

,7 /> f ·..._ ' TAHUNA, 24 Nopember 201 

,:;I �.(.' BUP•f,I ·�PULAUAN SANG 

-+c �-. . ; I 
+-so:��/� 

LIK::,, n.iKONIMUS ROMPAS MAKA( 



- 3 - 

Lampiran II Peraturan Da 
Nomor 
Tanggal : , 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINGKASAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI 
TAHUN ANGGARAN 2011 

PENDAPATAN BELANJA 

SEBELUM I SETELAH BERTAMBAH I SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BE 
KQDE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH PERUBAHAN PERUBAHAN (BERKURANG) TIOAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA TIOAK LANGSUNG LANGSUNG (Bl JUMLAH BELANJA 

Rp Rp Rp % Rp Rp Rp Rp Rp Rp 

1 2 3 4 5 = 4· 3 6 7 8 9=7+8 10 11 12 = 10 + 11 13 = 
l Urusan Wajib 432.602.485.899,:: 505.647.229.562,00 73.044.743.663,00 16,88 305. 949.054. 500,00 117. 776.389.506,00 "23. 725.444.006,00 317.156.498. 780,30 179.557.481.31 S,:C 496.813. 980.095,30 73.()8; 

1.01 Pendidikan :05.000.000,:·: 105.000.000,00 0,00 0,00 127.401.213. 998,00 42.485.C2l.625,00 169.886.235.623,00 150. 700. 785. 902,30 49.857.095.825,:·: 200.557.881.727,30 30.67 

1.01. 1.01.Cl DINAS PENDiD: -<AN PEMUDA DAN OLAHRAGA !GS.000.000,:C 105.000.000,00 0,00 0,00 127.401.213.998,00 42.432.<82.375,00 l 69.833.696.373,00 150. 700. 785. 902,30 49. SCJ4. 556.575,C<: 200.505.342.477,30 30.67 

1.01. 1.26 :J: KANTOR PER;>cSTAKAAN ARSJP DAN DOKUMENTASI o.:: 0,00 0,00 0,00 0,00 52.539 250,00 52.539.250,00 0,00 52.539.250,:C 52.539.250,00 

J.02 Kesehatan 7.584.241.500,:: 1 J.656.163.358,00 3.971.921.858,00 51,69 32.250.583.137,00 25.387S89.400,00 57.638.572.537,00 31. 966.749. 707,30 32.591.661.185,:� 64.658.410.893,30 7.01� 

J.02 1.02.Jl D!NAS KESEH;.-�N 5Si..00l.OOC.:� 1.659. ! !8.000,00 !.078.117.000,00 185,56 19.382.842.176,0C 10.922 7"7.900,0C 30.305.590.076,00 19.735.62 U :2,60 1SY2.083.078.:G '" 777.704.190,60 4.47; 

1.02. 1.02.C2 RSUD ·uuN K:''.:JAGE0 TA"iUNA 7 :03.240.500,:: 9.997 .c-s.sss.oo 2 893.804.858,00 40,74 12.867.740.961,00 �4 ..... 65 2..:1 500,00 27.332.982.461,00 :2.231.128. 59,;,70 17.6"9.578. lCS.:-: :C�.880.706.702,70 2.541 

1.03 Pekerjaan Umum <50.000.000,C·: 515 000.COO,OC 65.000.000,00 l�,44 4.002.440.633,00 l!.336.290 584,00 15.338.731.217,00 4.155.682.585,40 52.325.434.969,:0 56.482.117.654,40 4!.14' 

l.03 1.03.01 D!NAS PEKER.;c;.N UMUM .;so.000.000,:: 515.000.000,00 65.000.000,00 14,44 4.002.440.633,00 I! 285 970.584,00 15.288.411.217,00 4.155.682.685,40 52. ! 53.124. 78•,CC 56.308.807.469,40 41.02( 

1.03. 1.05.0l D!NAS TATA ,:;t�OTAAN DAN PEMADAM KEBAKARAN O,C·: o,co 0,00 0,00 0,00 50.320.000,00 50.320.000,00 0,00 53.520.000,S•: 53.520.000,00 ' . 

l.03 . 2.0� 'J! DINAS PE�T.;r,:a'l D�.N KErlUTANAN 0,CC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O,CO O,'JO 1:9.790.185.CO ll9.79C.185,00 11, 

l.04 Perumahan o.�J 0,00 0,00 0,00 0,00 2.001 :oS.186,00 2.00l.!05.186,00 0,00 2.056.170.176.SC 2.086.170.176,00 85 

1.04. 1.03.01 DINAS PEKER:C;.N UMUM O.J": 0,00 0,00 0,00 0,00 2.00!.!05.186,00 2.001.!05.186,00 0,00 2.CS6.170. l 75.C� 2.086.170.176,00 85 

l.05 Penataan Ruang :95.000.000,Cv 215.000.000,CO 20.000.000,00 10,26 1.774.�69.687,00 l.684.830.500,00 3.459.400.187,00 l.948.208.964,90 1.735.630.900,C·: 3.683.839.864,90 224 

l.05. 1.03.0! DINAS PEKERJC.�N UMUI" O,Cc 0,00 0,00 0,00 0,00 136.461.000,0Q 136.461.000,00 0,00 55.851.000.:X 55.851.000,00 (80 

l.05. 1.05.0: DINAS TATA o:;;.KQTAAN DAN PEMADAM KEBAKARAN ,95.000.00C,OC 215 000.000,00 20.000.000,00 !0,26 l.774.569.687,00 827.952.000,00 2.602.521.687,00 l.948.208.964,90 949.362.400,v<: 2.897.571.364,90 295 

I.OS. l.06.0! SADAN PERENC:.NAAN PEMBANGUNAN DAERAH o.cc 0,00 0,00 0,00 0,00 120.417.500,00 720.417.500,00 0,00 730.417. 500,GG 730.417.500,00 JO 

1.06 Perencanaan Pembanounan O,OD 0,00 0,00 0,00 1.900.119.797,00 863.862.250,00 2. 763. 982.047 ,00 1.972.431.l.;9,80 l.071.490.600,00 3.043.921.749,80 279 

1.06. 1.06.0! BADAN PERENC;,NAAN PEMBANGUNAN DAERAH 0,0:J 0,00 0,00 0,00 1.900.119.797,00 574.342.250,00 2.474.462.047,00 1. 972.431.149,80 838.263.600,00 2.810.694.749,80 336 

1.06. l.!9.02 BADAN PENAAC-.GULANGAN BENCANA DAERAH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.450.000,00 52.450.000,00 0,00 38.742.000,00 38.742.000,00 (13 

1.06 l 20.:3 SEKRETARIAT: �ERArl O,OJ 0,00 0,00 0,00 0,00 110.535.000,00 110.535.000,00 0,00 ! 10. 535.000,CO 110535.()()(),00 

1.06. I.20.08 BADAN PcNGci.OLAAN W!LAYAH PER8ATASAN PULAU· O,V'J 0,00 0,00 0,00 0,00 126.535.000,00 126.535.000,00 0,00 83.950.000,00 83.950.000,00 (42. 

PULAU KECIL D�N PULAU·PULAU TERLUAR 

1.07 Perhubungan 613.566.000,00 648.866.000,00 35.300.000,00 5,75 2.710.426.167,00 3.622.668.500,00 6.333.094.667,00 3.516.767.002,00 3.692.967.000,00 7.209.734.002,00 876. 

1.07. l.07.0l DINAS PERHU6UNGAN KOMUNIKASI DAN INFORMASI 613.566.000,00 648.866.000,00 35.300.000,00 5,75 2.710.426.167,00 3.622.668.500,00 6.333.094.667,00 3.516.767.002,00 3.692.967.000,00 7.209. 734.002,00 876. 

I.OB _Lingkungan Hidup 0,00 0,00 0,00 0,00 1.299.789.488,00 2.361.066.000,00 3.660.855.488,00 1.306.599.874,80 2.485.517.250,0C 3.792.117.124,80 131. 

J,08. J.05.01 DlNAS TATA PERKOTAAN DAN PEMAOAM KEBAKARAN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731.210.000,00 731.210.000,00 0,00 854. 410.000,00 854.410.000,00 123. 

J.08. 1.08.01 BADAN UNGKUNGAN HlDUP 0,00 0,00 0,00 0,00 1.299.789.488,00 1.629.856.000,00 2.929.645.488,00 1.306.599.874,80 l.631.107.250,00 2.937.707.124,80 8. 

1.09 Pertanahan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.260.000,00 91.260.000,00 0,00 64.260.000,00 64.260.000,00 (27., 



- 4 - 

00 

PENDAPATAN BELANJA 
SEBELUM SETELAH BERTAMBAH / SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BER KODE URUSAN PEMERIIUAHANAN DAERAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN (BERKURANG) (BEi T!DAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA TlDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA 
Rp Rp Rp % Rp Rp Rp Rp Rp Rp R 1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 8 9=7+8 10 11 12 = 10 + 11 13 = 1.09 1.20.0) SE KR.ET ;..RlAT DAER.AH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.260.000,00 91.260.000,00 0,00 64 260.000,00 64.260.000,00 (27 

1 10 Kependudukan dan Catatan Sipil 215 000.000,00 400 000 000,00 225.000.000,00 104,65 l 659.352.972,00 477.)48.000,00 2.1)6.700.972,00 l.7£5.96� 267,80 6)4.848 000,00 2.401.81 !.267,80 265. 
1.lO l.l0.01 DINAS KEPENDUDUY,AN DAN PENCATATAN SIPIL 215.000.000,00 440.000.000,00 n5.ooo.ooo,oo 104,65 l.659.352.972,00 477.)48.000,00 2.136.700.972,00 1.766.%3.267,80 634.848 000,00 2.401.311.267,80 265 
i..12 Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera 0,00 O,IX' 0,00 0,00 i .821.437.788,00 !.250.659.050,00 3.072.096.838,00 1.603.274.203,00 l 302.152.550 00 2.905.426.753,00 (156 
l.!2 . 1.12.0l SADAN KELUARGA BEREN(ANA DAN P:cMSERDAYAACI 0,00 0,00 0,00 0,00 l.82 l.•37.788,00 l.250 659.050,00 3.072.096.838,00 1.603.274.203,00 I.302.152.550,00 2.905.426.753,00 (166. PEREMPUAN 

l 13 Sosial 0,00 0,00 0,00 0,00 1.294 783.657,00 300 573.750,00 1.595.357.407,00 l.333.439.040,00 330.576.750,00 1.664.015.790,00 68 
l 13 1 13 01 DINAS SOSIAL TENAGA KERJA DAN TRANSMlGRASi 0,00 0,00 0,00 0,00 1.294.783 657,00 300 573.750,00 1.595.357.407,00 l.333.439.040,00 330. 576. 750,00 1.664 015.790.00 I 

68 

1.15 Koperasi dan Usaha Kecit Menengah 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.320.000,00 59.320.000,00 0,00 115.420.000,00 115.420.000,00 56 
LIS. 2.05.01 DiNAS PERiND'..JST-RJAN PEROAGANGAN KO?ERASI DAN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.320.000,00 59.320.000,00 0,00 l l 5.420.0ilO,OO 115. 420.0CO,OC 56 USAHA MIKRO KE(IL MENENGAH 
1.15 Penanaman Modal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 530.000,00 113.530.000,00 0,00 70.180.000,00 70.180.000,00 (43 
!.'i6 i.06.0i SADAN PE�E'iCANAAN PEMBANGUNA� DAERAH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.180.000,00 60.180.000,00 0,00 70.180.000,00 70. 180 000,00 10 
1.16 1 2Q.U8 8AO,\N PENGELOLAAN WILAYAH PERSATASAN PULAU- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.350.000,00 53.350.000,00 0,00 0,00 0,00 (53 PULAU KECI � C)AN PULAU-?ULAU TERL�.'AR 

l.!7 KcbuCayaan 0,00 0,00 0,00 o.oo I l.635.966.002,00 457.637.000,00 2.093.603.002,00 1 613.334.593,00 560.102.000,00 2.173.436.593,G,J I 7 
1.17 i.!7.01 DINAS KESUCAYAAN DAN PARIWJSAT.� 0,00 0,00 0,00 0,00 1.635.966.002,00 457 637 000,00 2.093.603.002,00 1.6l3.334.593,00 560.102.000,00 

2.173.436.593.001 
7 

l.18 Kepemudaan dan Olah Raga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.261.650,00 172.261.650,00 0,00 l 72.261.650,00 172.261.650,00 I 
i 18 1 01.01 uiNAS PENDlD!KAN F;'MUDA DAN OLA�RAGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.261.650,00 172.261.650,00 0,00 172.261.650,00 172.251 650,UO I 1.19 Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri 0,00 0,00 0,00 0,00 3.762 795.341,00 2.417.856. 70v,OO 6.180.653.041,00 3.773.873.621,60 2.904.488.000,00 6.578.361 62 l.60 I 49, 
1.19. 1.19.01 �.tDA!'J KESA-:-:..:AN BANGSA PCUTrK C�N PERUNDUNGAN 0,00 0,00 0,00 0,00 !.495.97b 23!,00 878.521.450,00 2.374.497.681,00 1.419.766.630,00 885.431.450,00 2.305. !95.080.GO (5 MASYARAKA7 
1.19 1.l 9 02 8AD;.N PENA�.JGGULANG.J\N BENCANA DAER.AH 0,00 0,00 0,00 0,00 988 646.876,00 307.010.000,00 l.295.656.876,00 1.232. 574. 770,60 363.727.800,00 l.596.J02.570,6J 3 
1.19 1 19.03 SA TUAN POci 51 PAMONG PRAJA 0,00 0,00 0,00 0,00 L278 173.234,00 l.017 254.000,00 2.295.427.234,00 l.121. 532. 221,00 l.440.257.500,00 2.561 789.721,'}J 26 

I !.19 l 20.03 StK�ETA�;�T CIAERAH 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 115 071.2SO.�O 215 071.750,00 0 00 ?15.071 250,00 215.071 250,G"I 

I 1.20 Otonomi Oaerah, Pemerincahen Umum, Administrasi 423.339.678 399,00 492.067.200 204,00 68.727.521.805,00 16,23 121.121. 740.381,00 �l 200.641.561,00 142.322 382.442,00 108.185.017 999,80 25.683.516.709,00 ! 33.868. 53•.?CS,8� (8.45 Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan 
I I 

Persandian I 
!.20 l.20.01 DEWAN PERW4KILAN RAl\'YAT DACRAH 0,00 0,00 0,00 0,00 .;_471.476.230.00 0,00 4.471 476.230,00 4.223.484.531.00 I 

0,00 4.223 .... 84.53!,00 (2.; 
1 20 1.20.02 KEPALA DA'cRAH DAN \VAKIL KEPALA DAERAH 0,00 0,00 0,00 0,00 172 974 Q44,QQ 0,00 172 974.044,00 465. 924 279,00 0,00 465 924 279,00 29 
1.20 i 20.03 SEKRET ARl a T DAE RAH 1.086.000 000,00 l.137.470.152,00 51.470.152,00 4,74 9.865 681.633,00 8.360.332.216,00 18.226.013.849,00 9.279.157.913,00 10.405.802.216,00 19.684.950 129.00 l 45 
1.20 !.20 04 SEKRETARlA� DEWAN PERWAK!LAN RAKYAT DAEP.AH 0,00 0,00 o.oo I 0,00 2 301 922 033,00 5 851 541.700,00 S.153.463.733,00 2 209.203.721,00 6.244.24!.70C,OO 8.453 445.42!,00 29 
1.20 L20.CS DINAS PENC.::.PATAN ?CiiGELOLAAN K::"UANGAN DAN ASE: 421.983.678.399,00 490.2 54. 730.052,00 68.271.051.653,00 16,18 62.BSS . .;2 i.9i 5,00 l 724.051.550,00 64.579.47J.465,00 56.468.347.309,80 2 .493.675. 700,00 58.962.023.009,60 (5.61 I 1.20. 1.20 Ge TNSPEKTOR,\T 0,00 0,00 0,00 0,00 2.299_57.;_004,00 499.747 500,00 2.799.321.504,00 2.161.521.189,50 653.280.498.00 2.814 801 667,50 l 1.20 1 20.07 SADAN K::PEGA.WAJAN OAERAH PEND!D!KAN DAN 0,00 0,00 0,00 0,00 13.073 050.994,00 l.054.073.000,00 14.127.723.994,00 6.875 138.270,00 l.940.631.000,00 8 815 769.270,00 (5 31 PELAT!HAN 
1 20 1.20.08 SADAN PENGE.LOLAAN WILAYAH PER.BA-;"ASAN PUL.AU- 0,00 0,00 0,00 o,uo I 1.431 726.120,00 83 276.2SO,OO l.515.002.370,00 1.444.666 790,00 179.211 250,GO 1.623 378 040,00 10 PULAU KECL DAN PULAU-PULAU TERLUAR 
1 20 1.20.09 l(ANTOR. PELA YANAN PERIJINAN TERPADU 270.000.000,00 675.000.000,00 405.000 D00,00 I 150.0C 731 690.948,00 264.609.000,00 996. 299. 948,00 845.253 822,40 327.204.000,00 l.172 '1Sl 822.4(: !7 

I 1.20. 1.20.10 KECAMATAN KENDAHE 0,00 
o.oo I 

0,00 0,00 842.463.702,00 l 29.386.000,00 971.849.702,00 l.033.560.557,50 129.385.0(;0,0G l.162.S46 557,SC I 19 1.20 1.20.11 KECAMATAN T ABUKAN UT ARA 0,00 0,00 O,Gu I o,oc 2.053.172.169,00 1-15.847.800,00 2.199.019.969,00 l.690.723 575,80 177.197.SDO,OO 1.%7 921 375,SG I (J3 i.zo 1 20.12 KECAMAT/\"1 T.C.�1UNA 0,00 0,00 o.oo I 0,00 4.649.S�U.240,00 S?E.996.975,00 5.226.577.215,00 4.241.427.276,00 576.9% 975,00 4.818 . .;24.251,00 (40 



- 5 - 

PENDAPATAN BELANJA 
SEBELUM SETELAH BERTAMBAH I S!:BELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN BER KODE URUSAN PEMERINTAHANAN DAERAH 

PERUBAHAN PERUBAHAN (BERKURANG) TIOAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA TIDAi< LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA (BEf 
Rp Rp Rp D/o Rp Rp Rp Rp Rp Rp R 

1 2 3 4 5 = 4 - 3 6 7 8 9=7+8 10 11 12 = 10 + 11 13 = 
1.20. 1.20.13 KECAMATAN TABUKAN TENGAH 0,00 0,00 0,00 0,00 l.161.053.676,00 135.567.500,00 l.296.621.176,00 l.612.059.806,00 135.567.500,00 1.747.627.306,00 451. 
1.20. 1.20.14 KECAMATAN TABUKAN 51:LATAN 0,00 0,00 0,00 0,00 1.105.197.100,00 109.223.450,00 l.214.420.550,00 1.400.900.403,00 109.223.450,00 1.510.123.853,00 295. .. 
1.20. 1.20.15 KECAMATAN TAMAKO 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320.866.677,00 134.586.000,00 1.455.452.677,00 1.441.886.577,00 134.586.000,00 l.576.472.577,00 121. 
1.20. 1.20.16 KECAMATAN MANGANITU SELATAN 0,00 0,00 0,00 0,00 l.268.121.000,00 138.239.000,CO 1.406.360.000,00 842.078.335,70 201.239.000,00 l.043.317.335,70 (363. 
1.20. 1.20.17 KECAMATAN TATOARENG 0,00 0,00 0,00 0,00 909. 966.840,00 156.041.870,00 1.066.008.710,00 1.071. 142.536,00 156.041.870,00 l.227.184.406,00 161. 
1.20. 1.20.18 KECAMATAN TABUKAN SELATAN TENGGARA 0,00 0,00 0,00 0,00 817.897.419,00 195.609.000,00 1.013.506.419,00 825.291.777,60 195.609.000,00 l.020.900.777,60 7. 
1.20. 1.20.19 KECAMATAN TAHUNA TIMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 4.046.148.455,00 572.000.000,00 4.618.148.455,00 3. 762. 966.192,60 572.000.000,00 •.334. 966.192,60 (283. 
1.20. 1.20.20 KECAMA TAN TAHU NA BARA T 0,00 0,00 0,00 0,00 2.870.641.217,00 458.346.000,00 3.328.987.217,00 2.954.614.314,40 458.346.000,00 3.412.960.314,40 83. 
1.20. 1.20.21 KECAMATAN MANGANITU 0,00 0,00 0,00 0,00 l.134.697.840,00 133.456.000,00 l.268.153.840,00 1.254.290.442,00 :33.456.000,00 l.387.746.442,00 119 
1.20. 1.20.22 KECAMATAN NUSA TABUKAN 0,00 0,00 0,00 0,00 674.459.513,00 148.268.750,00 822 .728.263,00 625.561.542,00 148.268.750,00 773.830.292,00 (48 
1.20 . 1.20.23 KECAMATAN TABUKAN SELATAN TENGAH 0,00 0,00 0,00 0,00 585.365.254,00 126 193.000,00 711.558.254,00 784.718.031,50 134.553.000,00 919.271.031,50 207 
1.20. l.20.24 KECAMA T �N KEPULAUAN MAR ORE 0,00 0,00 0,00 0,00 477.991.858,00 178.249.000,00 656.240.858,00 671 098.807,00 176. m.oou,o.:; o48.037.807,00 1:H 
1.20 . 1.20.25 SEKRETARIAT KORPRI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 0,00 (25 
1.21 Ketahanan Pangan 0,00 0,00 0,00 0,00 1.085.788.898,00 176. 773. 750,00 1.262. 562.648,00 1.069.490.035,40 176. 773.750,00 1.246.263.785,40 (16 
1.21 . 1.21.01 SADAN KETAHANAN PANGAN 0,00 0,00 0,00 0,00 1.085. 788.898,00 176.773.750,00 1.262 .ssz .648,C"J 1.069.490.035,40 176.773.750,00 1.246.263.785,40 (16 
1.22 Pemberdayaan Masyarakat Desa 0,00 0,00 0,00 0,00 :.6:;Q.764.504,00 824. 779.250,00 L.475.544.154,00 1.715.882.223,00 850.759.250,00 2.566.641.473,00 91 
1.22. 1.20.03 SEKRETARJAT OAERAH 0,00 0,00 0,00 0,00 O,O'J zoo. 550.000,00 2C�.5c0.000,00 0,00 200.550.000,00 200.550.000,00 
1.22. 1.20.08 BAOAN PENGELOLAAN WllAYAH PERBATASAN P\JlAU· 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32. 750.000,00 32.750.000,00 0,00 32. 750.000,00 32.750.000,00 

P\JlAU KECIL DAN PUlAU·P\JlAU TERLUAR 
1.22. 1.20.12 KECAMATAN TAHUNA 0,00 0,00 c.oo 0,00 0,00 24.000.000.00 24.000.000,00 0,00 24.000.000,00 24.000.000,00 
1.22. 1.20.18 KECAMATAN TABUKAN SELl'.T�"4 TENGGARA 0,00 U,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,w 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 
1.22. 1.20.19 KECAMATAN TAHUNA TIMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00 
1.22 . 1.20.20 KECAMATAN TAHUNA 8ARAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 
1.22. 1.22.01 BADAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 0,00 0,00 0,00 0,00 1.650.764.904,00 542.479.250,00 2.193.244.154,00 I. 715.882.223,00 568.459.250,00 2.284.341.473,00 91 
1.24 Kearsipan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55. 475.000,00 55.475.000,00 0,00 47.475.000,00 47.475.000,00 (f 
1.24. 1.26.01 KANTOR PERPUSTAKAAN ARSIP DAN DOKUMENTASI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.475.000,00 55.475.000,00 0,00 47.475.000,00 47.475.000,00 (! 

1.25 Komunikasi dan Infonnatika 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.700.000,00 242.700.000,00 0,00 471.610.000,00 471.610.000,00 22! 
1.25. 1.07.01 D!NAS PERHU�N KOMUNIKASI DAN JNFORMASI o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 77.050.000,00 77.050.000,00 0,00 152.520.000,00 152.520.000,00 7! 

1.25. 1.20.03 51:KRETARIAT OAERAH 0,00 0,00 0,00 0,00 ! 0,00 16�.650.Ck."lO,VG I iU5.050.i){)(i,0Cr I V,00 I 319.090.000,00 JI 9.090.000,00 15: 
1.26 Perpustallaan 0,00 0,00 0,00 0,00 577.280.150,00 192.739.750,00 770.019.900,00 527.998.510,20 I 326.089. 750,00 854.088.260,20 8' 
1.26. 1.26.01 KANTOR PERP\JSTAKAAN ARS!P DAN OOKUMENTASI 0,00 0,00 0,00 0,00 577.280.150,00 192.739.750,00 770.019.900,00 527.998.510,20 326.089.750,00 854.088.260,20 8' 

2 Urusan Pilihan 613.220.200,00 1.002.220.200,00 389.000.000,00 63,44 12.474.555.720,00 20. 555. 463. 949,00 33.030.019.669,00 12. 996.663.740,91) 20.851. 959.151,00 33.848.622.891,90 Sil 
2.01 Pertanian 10.000.000,00 14.000.000,00 4.000.000,00 40,00 6.872.995.542,00 9.316.170.249,00 16.189.165. 791,00 7.318.941.428,90 9.356.720.951,00 16.675.662.379,90 481 
2.01. 1.21.n: I BADAN ICETAHANAN PANGAN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173.366.250,00 173.366.250,ot 0,00 173.366.250,00 173.366.250,00 
2.01. 2.01.0: DINAS l'ERTANIAN DAN KEHUTANAN 0,00 0,00 0,00 0,00 3.570.291.576,00 8.440.313.999,00 12.010.605.575,00 3.693.380.794,90 8.399.174.701,00 12.092.555.495,90 8 
2.01 . 2.01.0i. BADAN PB.AKS1WA PENYULUHAN PERT ANIAN PERI KANAN 10.000.000,00 14.000.000,00 4.000.000,00 40,00 3.302.703.966,00 702.490.000,00 4.005.193.966,00 3.625.560.634,00 784.180.000,00 4.409.740.634,00 40 DAN l<BAUT AN 
2.02 Kehuta- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383.299.800,00 383.299.800,00 0,00 260. 709.300,00 260. 709.300,00 (12. 
2.02 . 2.01.01 DINAS l'ERTANIAN DAN KEHlfTANAN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383.299.800,00 383.299.800,00 0,00 260.709.300,00 260.709.300,00 (12 



- 6 - 

0,00 63.230.000,00 63.230.000,00 

l.ANGSUNG JUMLAH BELANJA TIDAK LANGSUNG LANGSUNG JUMLAH BELANJA 

Rp Rp Rp Rp Rp 
8 9=7+8 10 11 12 = 10 + 11 

I. 558.228.800,00 2.823. 971.035,00 1.359.996.449,00 1.570.029.800,00 2.930.026.249,00 

1.131.268.000,00 1.131.268.000,00 0,00 1.143.569.015,00 1.143.569.015,00 

426. 960.800,00 1.692. 703.035,00 l.359. 996.449,00 426.460.785,00 l.786.457.234,00 

97.810.000,00 97.810.000,00 0,00 210.255.000,00 210.255.000,00 

97.810.000,00 97.810.000,00 0,00 210.255.000,00 210.255.000,00 

6.935.867.250,00 8.835.889.336,00 1.931.092.677,00 6.990.127.250,00 8.921.219.927,00 

116.275.000,00 116.275.000,00 0,00 116.275.000,00 116.275.000,00 

6.819.592.250,00 8.719.614.336,00 1.931.092.677,00 6.873.852.250,00 8.804.944.927,00 

2.200.857.850,00 4.636.653.707,00 2.386.633.186,00 2.333.096.850,00 4.719.730.036,00 

86.936.250,00 86. 936.250,00 0,00 86. 936.250,00 86.936.250,00 

2.113.921.600,00 4.549.717.457,00 2.386.633.186,00 2.246.160.600,00 4.632. 793. 786,00 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH ?ERUBAHAN 

8! 

8: 

8: 

8! 

ICM 

11: 

BEi 
(BE 

13 = 

131.020.000,00 

131.020.000,00 

131.020.000,00 

131.020.000,00 

0,00 

0,00 

BELANJA 

63.230.000,00 63.230.000,00 0,00 

7 
Rp 

1.265. 742.235,00 

0,00 
1.265.742.235,00 

0,00 

0,00 

1.900.022.086,00 

0,00 

1.900.022.086,00 

2.435.795.857,00 

0,00 
2.435.795.857,00 

TIDAK LANGSUNG 

PENDAPATAN 
SEBELUM SETELAH BERTAMBAH I 

PERUBAHAN PERUBAHAN (BERKURANG) 
Rp Rp Rp Ofo 
3 4 S = 4-3 6 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

68.343. 700,00 78.343.700,00 10.000.000,00 14,63 

0,00 0,00 0,00 0,00 
68.343.700,00 78.343. 700,00 10.000.000,00 14,63 

534.876.500,00 909.876.500,00 375.000.000,00 70,11 

0,00 O,uO 0,00 0,00 
53' .876.500.00 909.876.500,00 375.000.000,00 70,11 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 DINAS PERINDUSTRIAN PERDAGANGAN KOPERASI DAN 
lJSAHA MIKRO KECIL MENENGAH 

URUSAN PEMERINTAHANAN OAERAH 

2 

DINAS KEBUDAYAAN DAN PAR!WISATA 

D!NAS PERTANIAN DAN KEHUT ANAN 

D!NAS ENERGI DAN SUMBER DAYA M!NIERAL 

SEKRETARIAT DAERAH 

DINAS KELAUT AN DAN PERI KANAN 

Pariwisata 

Ene,vi clan Sumberdaya Mineral 

SEKRETARIAT DAERAH 

DINAS PERINDI.JS7RIAN PERDAGANGAN KOPERASI DAN 
USAHA MIKRO KECIL MENENGAH 

lndusbi 

Perdagangan 

Kelautan dan Perikanan 

2.07 

2.07 . 2.06.01 

1 
2.03 

KODE 

2.06. 1.20.03 

2.06 . 2.06.01 

2.03 . 2.01.01 

2.03. 2.03.01 

2.64 

2.05 

2.05 . 1.20.03 

2.05. 2.05.01 

2.06 

2.04. 1.17.01 

Tahuna, 24 Nopember 2011 
BUPATI KE�ULAUAN SAHGIHI 

73.90: 530.662.602. 987,20 

,,._ 
'P .. 

··r,.) 
, 1 � HIRONIMUS ROMPAS MAKAGAI 
�---· 

433.215.706.099,oo 506.649.449.762,00 73.433.743.663,oo 16,95 318.423.610.220,oo 138.331.�53.455,00 456.755.463.675,oo 330.133.162.521,20 _w-'sw.440.466.no ���--L������-'-"""����---'--������...L..��- 

1<.)/. I \ 

f;·; )·' � 

I '"' t�.:;. 
-le \,;. . 

JUMLAH 



- 7 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahur 
Tanggal : 24 Naper 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHANAPBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pendidikan 
Organisasi : 1 . 01 . 01 DINAS PENDIDIKAN PEMUDA DAN OLAHRAGA 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR Hut 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

I 1.01 . 1.01.01 . 00. 00. 4 PENDAPATAN 105.000.000,00 105.000.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH l 105.000.000,00 105.00�.000,00 0,00 0,00 I - . - - - -- - - .. 
. 1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 0,00 Perda Nomor 6 Tahu 

Desember 2010 
1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 90.000.000,00 90.000.000,00 0,00 0,00 

I 1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 170.005.958.023,00 200.677.604.127,30 30.671.646.104,30 18,04 
I 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 127.401.213.998,00 150. 700. 785.902,30 23.299.571.904,30 18,29 
- - -- ·- - ·- .. - 

1.01 . 1.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 127.401.213.998,00 150. 700. 785.902,30 23.299.571.904,30 18,29 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 42.604.744.025,00 I 49.976.818.225,00 7.372.074.200,00 17,30 

I 1.01 . 1.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 814.691.350,00 814.017.600,00 (673.750,00) (0,08) 
I 1.01 . 1.01.01 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 5.500.000,00 3.250.000,00 (2.250.000,00) (40,91) I 

I 1.0� . 1.01.01 . 01 . fJi .5.2.2 Bela;1ja Bar3r.g dan Jesa 5.500 OOQ,OG 3.250.00C,OO (2.2'.iU.000,00) (40,91) 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 214.200.000,00 205.174.800,00 (9.025.200,00) (4,21) 
Listrik 

.. 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 214.200.000,00 205.174.800,00 (9.025.200,00) (4,21) 
I 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 

I 
2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

Kendaraan Dinas/Operasional 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 

I 
2.500.000,00 I 2.500.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 111.808.500,00 I 117.808.500,00 6.000.000,00 5,37 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 110.458.500,00 

I 
116 458.500,00 6.000.000,00 5,43 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.350.000,00 1.350.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 25.200.000,00 25.200.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 25.200.000,00 25.200.000,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Pera!ata.,n Kerja 1.800.000,00 2.550.000,00 I 750.000,00 '':;LL_ I I 
1.01 . 1.01.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 

I 

Belanja Barang dan Jasa : 1.800.000,00 2.5?0.000,00 I 750.000,00 41,67 

1.01 . 1.01.01 . 01 . lQ I 
Penyediaan A/at Tulis Kantor i I 129.304.300,00 132.s�5.75o,oo I 3.201.450,00 2,48 : 

' ' i ' I RINC!AN PERUBAHAN APBD 
ME,URUT 

URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANlSASI, PENDAPATAN, 
BELANJ'iDAN 

PEMBIAYAAN 
I ..__�- f --- 
i 
I l 

-- � ···----- � ---- 



- 8 - 

BERTAMBAH / (BERKURANG) 
KODE 

REKENING 
URAIAN 

JUMLAH (Rp) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 
DASAR HU. 

1 2 3 4 5 6 7 

100.000.000,00 0,00 

7.580.000,00 7.580.000,00 ------- -----·-··------- 
8.650.000,00 22.900.000,00 

8.650.000,00 22.900.000,00 
. - - ·- - . - .. . . - . - -- - - . 

0,00 100.000.000,00 
. - - - - - - -· - - . 

0,00 100.000.000,00 

102.480.875,00 116.305.875,00 

102.480.875,00 116.305.875,00 
- - - - ----------- - - . - - - - - - - - 

26.400.000,00 37.650.000,00 
76.080.875,00 78.655.875,00 

39.735.950.500,00 46.952.743.450,00 

0,00 

0,00 

0,00 

13,49 

13,49 

42,61 
3,38 

18,16 

0,00 

164,74 

164,74 

0,00 

0,00 

(100,00) 
- - - - - -· - - - 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

14.250.000,00 

13.825.000,00 

11.250.000,00 
2.575.000,00 

14.250.000,00 

13.825.000,00 

100.000.000,00 

100.000.000,00 

(100.000.000,00) 

3.201.450,00 2,48 
- . - -·. - - - -· - - - 

780.000,00 0,65 
- - 

780.000,00 0,65 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
- ... - . 

0,00 0,00 
... - - .. 
0,00 0,00 

- - - - - ·- - - - - - 

0,00 0,00 
·- - - - - - - - - - -· - - 

0,00 0,00 
- . - - - - - . - - ·- ·- 

0,00 t�� I .. - . 

0,00 
- - . - - 

(130.000,00) (0,08) ! 
- . . - - . - ·- - - - -- 

(130.000,00) (0,08) 

14.250.000,00 10,21 

7.216.792.950,00 

2.746.250,00 

3.307.500,00 

2.746.250,00 

23.320.000,00 

7.580.000,00 

23.320.000,00 

16.230.000,00 

16.750.000,00 

16.230.000,00 

16. 750.000,00 

153.800.000,00 

120.104.800,00 

3.307.500,00 

165.890.000,00 

165.890.000,00 

120.104.800,00 

132.505.750,00 
- ... - - - - . 

23.320.000,00 

7.580.000,00 

23.320.000,00 

2.746.250,00 

2.746.250,00 

16. 750.000,00 

16.230.000,00 

3.307.500,00 

16.230.000,00 

100.000.000,00 

166.020.000,00 

139.550.000,00 

166.020.000,00 

119.324.800,00 

3.307.500,00 

129.304.300,00 
-- - ·- - - ·- - 

119.324.800,00 

16.750.000,00 
- ----------·-- 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Komponen Jnstalasi Ustrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

Belanja Modal 

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Makanan dan Minuman 

Belanja Barang dan Jasa 

Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsu/tasi Ke Luar 
Dae rah 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur 

Pembangunan Rumah Dinas 

Belanja Modal 

Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 

Belanja Modal 

Peme/iharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Rehabilitasi Sedang/Berat Rumah Dinas 

Belanja Modal 

Program Pendidikan Anak Usia Dini 

Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar 
Sembilan Tahun 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 02 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 11 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 12 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 

I ;.01 . 1.01.01 . 01 . 13 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 

1.01. 1.01.01 . 01 . 14 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 17 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 01 . 18 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 02 

I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 02 . 5 . 2 . 3 

I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 07 
I 
I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 I 
i 

I 
1.01 . 1.01.01 . 02 . 22 

1.01 . 1.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 

I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 24 
I 

I 1.01 . 1.01.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 

I 1.01. 1.01.01 . 02. 41 
i 1.01 . 1.01.01 . 02 . 41 . 5 . 2 . 3 

I 1.01 . 1.01.01 . 15 
I 1.01 . 1.01.01 . 15 . 59 

• 1.01 . 1.01.01 . 15 . 59 . 5 . 2 . 1 . 1.01 . 1.01.01 . 15 . 59 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 16 

RJNOAN PERUBAHAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERIN" w-tAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 9 - 

BERTAMBAH / (BERKURANG) KODE 
REKENING URAIAN 

JUMLAH (Rp) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
DASAR HI 

1 2 3 4 5 6 7 

0,00 1.666.959.950,00 
- - - - - - - 

0,00 1.666.959.950,00 

27.029.346.440,00 
- - 

23.503.500,00 
- - - - ·- 

29.327.750,00 
- - . - - - - - - 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

14,88 

0,00 

(34,30) 

4,74 

166,67 
0,00 

! 0,00 

1.449,15 

0,00 
957,01 

0,00 
- . - - - 

(15,00) 
- .. - 

(31,25) 
(13,01) 

14,88 
------·- 

(34,30) 

0,00 

0,00 

235.074.000,00 

1.666.959.950,00 

6.052.255.450,00 

15.000.000,00 
0,00 

15.000.000,00 

1.390.398.300,00 
3.996.884.050,00 

664.973.100,00 - .. - - - ·- . - ·- 

(4.400.000,00) 
--------·--· 

(1.000.000,00) 
(3.400.000,00) 

63.000.000,00 

3.496.500,00 

(9.271.683.000,00) 

0,00 
. - -· - - - - - - - -- 

0,00 0,00 

63.000.000,00 0,00 

203.000.000,00 j 19,86 

7.709.668.050,00 
-----· ----· ----- ------·- 

7.709.668.050,00 

____________ �,�� _ ; _ o,�o 

0,00 0,00 

1.666.959.950,00 
- - - - - 

3.496.500,00 
- - - - - - - - - - - - - - .. 

(9.271.683.000,00) 

235.074.000,00 

27.000.000,00 

7. 709.668.050,00 

7.709.668.050,00 

810.015.750,00 

1.390.398.300,00 
4.414.524.850,00 

6.984.411.900,00 

24.000.000,00 
307.632.500,00 

1.224.963.250,00 

6.469.896.250,00 

4.125.071.860,00 

810.015.750,00 

63.000.000,00 

6.984.411.900,00 

4.125.071.860,00 

331.632.500,00 

27.000.000,00 

17.757.663.440,00 

747.422.000,00 747.422.000,00 - . - - - - . - - - . 
747.422.000,00 747.422.000,00 

- - - - - . - - .. - . 

235.074.000,00 235.074.000,00 
.. - - - -- - - - - - .. 

17.757.663.440,00 
-- --------- - - 

63.000.000,00 

2.200.000,00 
22.727.750,00 

- . - - - 

664.973.100,00 
- - - - . 

24.927.750,00 
- -· - - - - - 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

23.503.500;00 

316.632.500,00 

4.125.071.860,00 

0,00 

�:_125.071.86?,00 
6.984.411.900,00 

3.200.000,00 
26.127.750,00 

- .. 

810.015.75p,oo 

0,00 

1.021.963.250,00 

6.984.411.900,00 

417.640.800,00 

0,00 
417.640.800,00 

0,00 

810.015.75p,oo 

27.029.346.440,00 

9.000.000,00 
307.632.500,00 

- - - . 

I - 

Penambahan Ruang Ke/as Seka/ah 

Belan)a Modal 

Pembangunan Pepustakaan Seka/ah 

Belanja Modal 

Pengadaan Buku-Buku dan A/at Tulis Siswa 

Belanja Modal 

Pengadaan A/at Praktik dan Peraga Siswa 

Belanja Modal 

Pengadaan Mebeluer Seka/ah 

Belanja Modal 

Rehabilitasi Sedang/Berat Bangunan Seka/ah 

Belanja Modal 

Rehabilitasi Sedang/Berat Ruang Ke/as Seka/ah 

Belanja Modal 

Penyediaan Bantuan Operasional Seka/ah (BOS) 
Jenjang SD/MI/SDLB dan SMP/MTS Serta Pesantren 
Salafiyah dan Satuan Pendidikan Non-Islam Setara SD 
danSMP 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Pembinaaan Minat, Bakat, den Kreativitas Siswa 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Pengadaan Buku-Buku dan A/at Tulis Siswa {Lanjutan) 

Belanja Modal 

Pengadaan Ala{ Praktik dan Peraga Siswa (Lanjutan) 

Belanja Mod�I 
Rehabilitasi se'qang/Berat Bangunan Seka/ah 
(Lanjutan) ; 

Belanja Modrl 

Program Pendi, ,il<an Menengah 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 63 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 16 . 63 . 5 . 2 . 2 
1.01 . 1.01.01 . 16 . 63 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 70 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 70 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 16. 78 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 78 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 16 . 78 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 79 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 79 . 5 . 2 . 3 

1.1)1 . 1.01.01 . 16 . 80 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 80 . 5 . 2-. 3 

1,r1 . 1.01.01 . 16 . 81 

l.�1 . 1.01.01 . 16 . 81 . 5 . 2 . 3 

1.b1 . 1.01.01 . 17 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 03 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 12 

1._01 . 1.01.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 15 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 3 

,. 1.01 . 1.01.01 . 16 . 18 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 18 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 19 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 19 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 41 

1.01 . 1.01.01 . 16. 41 . 5. 2. 3 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 44 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 44 . 5 . 2 . 3 

1.01 . 1.01.01 . 16 . 63 

• 

RINC µN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISI 51, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN ! 



- 10 - 
-----·· 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN >----- DASAR HUI< 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 
1 2 3 4 5 6 7 

1.01 . 1.01.01 . 17. 01 Pembangunan Gedung Seka/ah 500.000.000,00 500.000.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 500.000.000,00 500.000.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 17. 03 Penambahan Ruang Ke/as Seka/ah 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 17 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 17. 61 Penyediaan Bantuan Operasiana/ Manajemen Mutu 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00 0,00 

(BOMM) 
1.01 . 1.01.01 . 17. 61 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00 0,00 - . - 1.01 . 1.01.01 . 17. 69 Mamtaring, Evaluasi dan Pelaporan 163.965.750,00 163.965.750,00 0,00 0,00 .. - - .. - .. - . - - . - 1.01 . 1.01.01 . 17. 69. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 5.514.500,00 5.514.500,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 17. 69. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 158.451.250,00 158.451.250,00 0,00 0,00 - - .. - . - .. ·- - 1.01 . 1.01.01 . 17 . 70 Pembinaaan Minat, Bakat, dan Kreativitas Siswa 86.997.500,00 289.997.500,00 203.000.000,00 233,34 . ·- .. . -· 1.01 . 1.01.01 . 17 . 70 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.640.000,00 3.640.000,00 0,00 0,00 

I 
1.01 . 1.01.01 . 17 . 70 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 83.357.500,00 286.357.500,00 203.000.000,00 243,53 
1.18 . 1.01.01 . 17 Program Peningkatan Upaya Penumbuhan 148.101.250,00 148.101.250,00 0,00 0,00 

Kewirausahaan dan Kecakapan Hidup Pemuda 
- .. - - - ·- - - - 1.18. 1.01.01 . 17. 02 Pelatihan Ketrampilan Bagi Pemuda 148.101.250,00 148.101.250,00 0,00 0,00 - - - - . - - .. - - -- 1.18. 1.01.01 . 17. 02 . 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 13.800.000,00 13.800.000,00 0,00 0,00 1.18. 1.01.01 . 17. 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 134.301.250,00 134.301.250,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 . 18 Program Pendidikan Non Formal 265.221.250,00 252.021.250,00 (13.200.000,00) (4,98) 

I 
1.01 . 1.01.01 . 18 . 01 Pemberdayaan Tenaga Pend1d1k Non Formal 77 .511.250,00 77.511.250,00 0,00 0,00 

. - 1.01 . 1.01.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai I 4.200.000,00 4.200.000,00 0,00 0,00 

I 
1.01 . 1.01.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 

I 
73.311.250,00 I 73.311.250,00 0,00 0,00 

1.01 . 1.01.01 _ 1S . 02 Pemberian Bantuan Operasional Pend1dikan Non 154.800.000,00 154.800.000,00 0,00 0,00 

I 
Formal 

1.01 . 1.01.01 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 
I 

154.800.000,00 154.800.000,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 18. 03 Pembinaan Pendid1kan Kursus dan Kelembagaan 32.910.000,00 19.710.000,00 (13.200.000,00) (40,11) 
1.01 . 1.01.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.110.000,00 11.110.000,00 0,00 0,00 1.01 . 1.01.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 21.800.000,00 8.600.000,00 (13.200.000,00) (60,55) 
1.18 . 1.01.01 . 20 Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah 24.160.400,00 24.160.400,00 0,00 0,00 Raga 
1.18 . 1.01.01 . 20 . 06 Penyelenggaraan Kompetisi Olahraga I 24.160.400,00 24.160.400,00 0,00 0,00 
1.18 . 1.01.01 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai I 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.18. 1.01.01 . 20. 06. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 22.360.400,00 22.360.400,00 0,00 0,00 
1.01 . 1.01.01 . 20 ' Program Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga 282.425.350,00 282.425.350,00 0,00 i o,oo I 

Kependidikan ' ' ! I I -; ! : 
RINCIAN PERUBAHAN APBO 

M�NURUT 
URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 

BELANt 
DAN PEMBIAYAAN l •r.>mr,r.1jITTL.,,,.jl:l I ' 



- 11- 

BERTAMBAH / (BERKURANG) KODE 
REKENING URAIAN 

JUMLAH (Rp) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
DASAR HlJ 

1 2 3 4 5 6 7 

86.400.000,00 86.400.000,00 0,00 0,00 

70.199.800,00 8.279.800,00 (61.920.000,00) (88,21) 

28.595.000,00 . 0,00 (28.595.000,00) (100,00) --------------- - - - - - --------- --------------- ------- 
28.595.000,00 0,00 (28.595.000,00) (100,00) --------------- --------------- --------------- ------- 
41.604.800,00 8.279.800,00 (33.325.000,00) (80,10) -------------··- ---------- - - - - - .. ------------ ------- 

90.000.000,00 90.000.000,00 

86.400.000,00 86.400.000,00 

90.000.000,00 90.000.000,00 0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

(83,70) 
0,00 

0,00 
0,00 ------- 
0.00 0,00 

0,00 

0,00 0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

(34.825.000,00) 
1.500.000,00 

0,00 
-··--·--------- 

6.779.800,00 
1.500.000,00 

43.476.200,00 

8.575.000,00 
34.901.200,00 

62.549.150,00 
. - ·- 

20.000.000,00 
42.549.150,00 

41.604.800,00 
0,00 

8.575.000,00 
34.901.200,00 

43.476.200,00 

62.549.150,00 
- . - 

20.000.000,00 
42.549.150,00 

·- - - - - . - - . . - 

Pelaksanaan Sertifikasi Pendidik 

Befanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Pelaksanaan Uji Kompetensi Pendidik dan Tenaga 
Kependidikan 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Pendidikan Lanjutan Bagi Pendidik Untuk Memenuhi 
Standar Kualifikasi 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Sistem Penghargaan dan Perfindungan 
Terhadap Profesi Pendidik 

Belanja Pegawai 

Program Manajemen Pelayanan Pendidikan 

Pelaksanaan Evaluasi Hasil Kinefja Biriang Pendidikan 

Belanja Barar,g dan Jasa 

Penerapan Sistem dan Informasi ManaJemen 
Pend!dikan 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

I· 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 01 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 02 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 02 . 5 . 2 . 1 
1.01 . 1.01.01 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 07 

1.01 . 1.01.01 . 20 . 07 . 5 . 2 . 2 

l.Ol . 1.01.01 . 20 . 10 

1.01 . 1.01.01 . LO . 10 . 5 . 2 . 1 

1.01 . 1.01.01 . 22 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 01 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 07 

1.01 . 1.01.01 . 22 . 07 . 5 . 2 . 2 
1.01 . 1.01.01 . 22 . 07 . 5 . 2 . 3 

SURPLUS / (DEFISIT) (169.900.958.023,00) (200.572.604.127,30) (30.671.646.104,30) 18,05 

RINOAN PERU8AHAN AP80 MENURI.IT URUSAN PEM! IUNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEI..AttlA DAN PEMBIAYAAN I 
I 



- 12 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor .3 Tahur 
Tanggal : 24 Nopen 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

1. 02 
1 . 02 . 01 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Wajib Kesehatan 
DINAS KESEHATAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 
KODE 

REKENING 

1 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 

URAIAN 

2 

PENDAPATAN 

PENDAPATAN ASLI DAERAH 

Hasil Retribusi Daerah 

3 

581.001.000,00 

581.001.000,00 

576.001.000,00 

4 

1.659.118.000,00 

1.659.118.000,00 

1.647.776.000,00 

(Rp) O/o 

5 6 

l.078.117.000,00 185,56 

l.078.117.000,00 185,56 

1.071. 775.000,00 186,07 

DASAR HUK 

7 

Perda Nomor 5 Tshun 
Desember 2010 

126,84 6.342.000,00 11.342.000,00 5.000.000,00 I Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 

I 30.305.590.076,00 34. 777.704.190,60 
I 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 4.472.114.114,60 14,76 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG i 19.382.842.176,00 19.735.621.112,60 352. 778.936,60 1,82 ' I 

1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai i 19.382.842.176,00 19. 735.621.112,60 352.778.936,60 1,82 i 

BEi.ANJA LANGSUNG 
I 10.922.747.900,00 15.042.083.078,00 ! 

1.02. !.02.01 . 01 . 02. 5 . 2. I 4.119.335.178,00 37,71 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran ! 738.638.900,00 775.119.200,00 ! 36.480.300,00 4,94 i 1.02 . 1.02.01 . 01 i 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 119.550.000,00 110.925.000,00 (8.625.000,00) I (7,21) 

I 
Listrik I 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 119.550.000,00 110. 925.000,00 : (8.625.000,00) (7,21) 
' 

I 1.02 . 1.02.01 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 76.819.800,00 62.919.800,00 ; (13.900.000,00) (18,09) 

I Kendaraan Dinas/Operasional 
1.02 . 1.02.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 76.819.800,00 62.919.800,00 (13.900.000,00) (18,09) 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 283.473.000,00 343.429.000,00 59.956.000,00 21,15 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belar,ja Pegawai I 249.900.000,00 308.200.000,00 58.300.000,00 23,33 I 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.573.000,00 35.229.000,00 1.656.000,00 4,93 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 44.400.000,00 37 .800.000,00 (6.600.000,00) (14,86) 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 36.000.000,00 37 .800.000,00 1.800.000,00 5,00 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.400.000,00 0,00 (8.400.000,00) (100,00) 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 63.567.600,00 65.750.400,00 2.182.800,00 3,43 
----··-------- . - - . - - . .. - - - - - - - . - - . . - - - - ... - - . . . - 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 63.567.600,00 65. 750.400,00 2.182.800,00 3,43 
- ·- - . . . - 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 18.622.500,00 18.862.500,00 240.000,00 1,29 

R!NCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASJ, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 13 - 

7 

DASAR HU 

0,00 

6 

(0,01) 

(C',O!) 

(0,01) 

0,00 

0,09 

(0,04) 1 
I 

(0,04)' 

1,29 
I 

(1,34) I 
(1,34) I 

2,77 I 
2,77 I 
0,00 

0,00 

2,95 

22,05 

22,05 

0,00 

75,75 

0,00 

125.000,00 I (72.000,00) 

(72.000,00) 

5 

(166.200,00) 

(165.200,0'J) 

(166.200,00) 

0,00 

240.000,00 

(180.000,00) 

3.140.000,00 2,95 

(180.000,00) 

266.500,00 

266.500,00 

0,00 

0,00 

3.140.000,00 

4.020.175.000,00 

1.071.775.000,00 

2.700.000.000,00 
I 

2.100.000.000,00 I o.oo 

258.000.000,00 I 84,98 
258.000.000,00 84,98 

I 

(9.6�0.000,00) I (7,90) 
1 �---�---- 

1.071. 775.000,00 

4 

2. 750.000,00 

2. 750.000,00 

6.760.000,00 

9.876.500,00 

18.862.500,00 

13.266.000,00 

9.876.500,00 

13.266.000,00 

136.130.000,00 

179.050.000,00 

179.050.000,00 

109.540.000,00 

109.540.000,00 

2.700.000.000,00 

561.600.000,00 

561.600.000,00 

111.850.000,00 

5.931.775.000,00 

2.700.000.000,00 

9.327.075.000,00 

1.Gl0.543.800,GO 

1.910.643.800,00 

6.760.000,00 

5.931.775.000,00 

1. 917.403.800,00 

2.750.000,00 

2. 750.000,00 

6.760.000,00 

9.610.000,00 

13.446.000,00 

9.610.000,00 

18.622.500,00 

13.446.000,00 

0,00 

303.600.000,00 

303.600.000,00 

121.450.000,00 

136.005.000,00 

179.122.000,00 

179.122.000,00 

106.400.000,00 

106.400.000,00 

5.306.900.000,00 

4.860.000.000,00 

0,00 

1.917.570.000,00 

4.860.000.000,00 

1.910.81':l.O'JO,OO 

1.910.810.000,00 

6.760.000,00 

i 328.077.000,00 328.130.000,00 53.000,00 0,02 I 
f------1- 2- .9- 50 00-o- ,o-o-+-----1-2- .9-5- o.-o- oo-,- oo-+------·-o,-o- o--+---�oo i 

12.950.000,00 12.950.000,00 o.oo o,oo I 
136.005.000,00 136.130.000,00 125.000,00 0,09 

2 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Makanan dan Minuman 

Belanja Barang dan Jasa 

Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 
Daerah 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur 

Perne/Jharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengadaan Kendaraan Dinas/Operasional (lanjutan) 

Belanja Modal 

Program Obat dan Perbekalan Kesehatan 

Pen::pd3ean Obet den Perbek3/3n Keseitetsn 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Pemerataan Obat dan Perbekalan 
Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Upaya Kesehatan Masyarakat 

Pelayanan Kesehatan Penduduk Miskin Di Puskesmas 
Jaringannya 

Belanja Barang dan Jasa 

1 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 14 

1.02. 1.02.01 . 01. 14. 5. 2. 2 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 17 

1.02. 1.02.01. 01. 17. 5. 2. 2 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 18 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 18. 5 . 2. 2 

1.02 . 1.02.01 . 02 

1.02 . l.02.01 . 02 . 22 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.01 . 01 . 12 

1.02 . 1.02.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 

1.02 . l.02.01 . 02 . 45 

1.02 . 1.02.0i . 02 . 45 . 5 . 2 . 3 

1.02 . 1.02.01 . 15 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.01 . 16 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 01 

1.02. !.02.Cl . 15. nt 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.01 . 15 . 02 

1.02 . 1.02.01 . 16. 01 . 5 . 2. 2 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 03 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 3 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 12 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 09 

KODE URAIAN I JUMLAH(R�- ) 

---- -·====--t-B- ER_T_A_M_B_A_H_ 
/ (BERKURANGLl- 

f------R-·E-K_E_N_I_N_G 
t-- 

__l_ sEBELUM PERUBAHAN SET;�;�PERUBAHAN (Rp) 0ro 1 
I 3 

Pengadaan, Peningkatan, dan Perbatkan Sarana dan 
Prasarana Puskesmas dan Jaringannya 

Belanja Modal 

Peningkatan Kesehatan Masyarakat 

Belanja Pegawai 

Peningkatan Pelayanan dan Penanggu/angan Masa/ah 
/ 

,---------------'----�Kesehatan __J__---------�--------�-� 
RJNCIAN PERUBAHAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERJNTAHArl DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, Br:lANJA DAN PEM61AYAAN 



.. 

- 14 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HU 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 7 
1.02 . 1.02.01 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 121.450.000,00 111.850.000,00 (9.600.000,00) (7,90) 

- - - - 1.02 . 1.02.01 . 16 . 15 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 21.850.000,00 21.850.000,00 0,00 0,00 
. - 

1.02 . 1.02.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.850.000,00 21.850.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 19 Program Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan 0,00 33.636.588,00 33.636.588,00 0,00 

Masyarakat - ·- - 

1.02 . 1.02.01 . 19 . 01 Pengembangan Media Promosi dan Informasi Sadar 0,00 33.636.588,00 33.636.588,00 0,00 
HidupSehat - - - 

1.02 . 1.02.01 . 19 . 01 . 5 . 2 . 3 Bel�nja Modal 0,00 33.636.588,00 33.636.588,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat 69.300.000,00 69.300.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 20 . 02 Pemberian Tambahan Makanan dan Vitamin 69.300.000,00 69.300.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 Beianja saranq dan Jasa 69.300.000,00 69.300.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 21 Program Pengembangan Lingkungan Sehat 48.032.000,00 48.932.000,00 900.000,00 1,87 
1.02 . 1.02.01 . 21 . 02 Penyuluhan Mendptakan Ungkungan Sehat 45.732.000,00 46.632.000,00 900.000,00 1,97 

- 
1.02 . i.02.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 45. 732.000,00 46.632.000,00 900.000.00 !,97 
1.02 . 1.02.01 . 2:. . 04 Monitoring, Eva/uasi dan Pelaporan 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 21 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 - 1.02 . 1.02.01 . 22 Program Pencegahan dan Penanggular.g�n 36. 795.000,00 61.988.250,00 25.193.250,00 68,47 

Penyakit Menular 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 04 Pelayanan Vaksinasi Bagi Balita dan Anak Sekolah 19.075.000,00 44.848.250,00 25. 773.250,00 135,12 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 1.700.000,00 1. 700.000,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 19.075.000,00 43.148.250,00 24.073.250,00 126,20 

- - 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 05 Pelayanan Pencegahan dan Penanggu/angan Penyakit 3.470.000,00 9.640.000,00 6.170.000,00 177,81 

Menular 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.470.000,00 9.640.000,00 6.170.000,00 177,81 

.. 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 06 Pepcegahan Pe,wlaran Penyakit Endemik/Epidemik 6.750.000,00 o.oo (6.750.000,00) (100,00) .. . 

I - .. 
1.02 . 1.02.01 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 6.750.000,00 0,00 (6. 750.000,00) (100,00) 

. - - - . 1.02 . 1.02.01 . 22 . 09 Peningkatan Survellance Epidemiologi dan 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 
- . - - .. - - - . - . - - - Penanggulangan Wabah 

1.02 . 1.02.01 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 25 Program Pengadaan, Peningkatan dan Perbaikan 2.473.260.000,00 2.476.323.240,00 • 3.063.240,00 0,12 

Sarana dan Prasarana Puskesmas/Puskemas 
Pembantu dan Jaringannya 

-····---- ---·----- --------------- ------- ··--- -- --- ------- 1.02 . 1.02.01 • 25 . 24 Pembangunan Pas Kesehatan Desa 2.473.260.000,00 2.476.323.240,00 3.063.240,00 0,12 --------------- ----------------· --··----- -·------ ------- 1.02 . 1.02.01 . 25 . 24 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 2.473.260.000,00 2.476.323.240,00 3.063.240,00 0,12 
1.02 . 1.02.01 • 31 Program Pengawasan dan Pengendalian 4.175.000,00 4.175.000,00 0,00 0,00 

Kesehatan Makanan 

RINCIAN PERUBAHAII AP80 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAtt, ORGANISASI, PENDAPATAH, BELAH.lA DAN PEMBIAYMN 



.... 

- 15 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUt 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

1 2 3 4 5 6 7 
- - -- . 1.02 . 1.02.01 . 31 . 03 Pengawasan dan Pengenda/ian Keamanan dan 4.175.000,00 4.175.000,00 0,00 0,00 

Kesehatan Makanan Restaurant 
1.02 . 1.02.01 . 31 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 2.800.000,00 2.800.000,00 0,00 0,00 
1.02 . 1.02.01 . 31 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.375.000,00 1.375.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (29.724.589.076,00) (33.118.586.190,60) (3.393.997.114,60) 11,42 

. 

. 

. 

RlNCIAN PERUBAHAN APm> MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 16 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahut 
Tanggal : 24 Naper 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

I 
Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

I Sub Unit Organisasi 

1 . 03 
1 . 03 . 01 
1 03 01 01 

Urusan Wajib Pekerjaan Umum 
DINAS PEKERJAAN UMUM 
DINAS PEKERJAAN UMUM 

7 

DASAR HUI< 

Perda Nomor 6 Tahur 
Desember 2010 

3,83 

3,83 

6 

55,32 

73,61 

73,61 

0,00 

0,00 

0,00 

55,32 

40,90 

0,00 

17,09 

14,84 
0,00 

100,00 

304,48 

235,42 

130,00 

0,00 

0,00 

7.800.000,00 

0,00 

30.163.000,00 

26.193.000,00 
3.970.000,00 

3.000.000,00 

7 .800.000,00 

68.350.000,00 

68.350.000,00 

0,00 

65.000.000,00 

151.636.100,00 

153.242.052,40 

153.242.052,40 

40.871.609.190,00 

41.024.851.242,40 

1.164.000,00 

1.164.000,00 

21.900.000,00 

14.250.000,00 

206.621.000,00 

202.651.000,00 
3.970.000,00 

6.000.000,00 

21.900.000,00 

161.200.000,00 

161.200.000,00 

14.250.000,00 

522.340.575,00 

115.000.000,00 

4.155.682.685,40 

4.155.682.685,40 

54.295.145.960,00 

58.450.828.645,40 

14.100.000,00 

92.850.000,00 

92.850.000,00 

14.250.000,00 

1.164.000,00 

1.164.000,00 

14.100.000,00 

14.250.000,00 

176.458.000,00 

176.458.000,00 
0,00 

3.000.000,00 

370.704.475,00 

4.002.440.633,00 

4.002.440.633,00 

13.423.536.770,00 

17.425.977.403,00 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air den 
Listrik 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Jaminan Barang Milik Daerah 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perinnen 
Kendaraan Dinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

1.03. 1.03.01 . 01 . 06 . 5. 2 . 2 

1.03 . 1.03.0l . 01 . 07 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 
1.03 . 1.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 08 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 05 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 05 . 5 . 2 . 1 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 06 

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 

1.03 . 1.03.01 . 01 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 01 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 01 . 5. 2. 2 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 02 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN I I [__����--������--j��������������������-+-s_E_B_E_ LU_M� P_ ER_U_B_A_H_A_ N--+- ' _s_E_ TE_LA� H_P_ ER_u_s_A_H_A_ N--+-���(_R_P_ )������- 0�--r-������-- 

l 1 2 3 4 5 
1 11 � 1- .o- 3- _- l- .0- 3.-0- l- .- oo� .o-o-_-4���---t- l-P_E_N_D_A_P_A_TA-N��������������---;:: ,=====4=5= 0= .o= oo= .= oo=o= ,o=o=t:=====5= 15= .o=o=o= .O=O= O,= OO==t:======t=5= .o= oo= .= OO=G= ,O=O=l===l=q= ,�= -4=r---- 1�--��� 

I 
1.03. 1.03.01 . 00. 00. 4. 1 I[ PENDAPATAN ASLI DAERAH 450.000.000,00 515.000.000,00 65.000.000,00 14,441 

1.03 . 1.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah 400.000.000,00 400.000.000,00 0,00 0,00 

50.000.000,00 

RJNCIAN PERUBAHAN APBD MENUFZUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASJ, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 17 -· 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR t, 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 . 3 4 5 6 7 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . f Belanja Pegawai 3.000.000,00 6.000.000,00 3.000.000,00 100,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 8.405.475,00 8.405.475,00 0,00 0,00 .. 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.405.475,00 8.405.475,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 18.582.000,00 25.035.100,00 6.453.100,00 34,73 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 18.582.000,00 25.035.100,00 6.453.100,00 34,73 

I �1.03 . 1.03.01 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 3.825.000,00 3.825.000,00 0,00 G,00 
Perundang-Undangan 

... 

I 

I 
1.03 . 1.03.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.825.000,00 3.825.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 5.930.000,00 5.930.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 17. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5. 930.000,00 5.930.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsu/tasi Ke Luar . 32.140.000,00 68.010.000,00 35.870.000,00 111,61 
Daerah 

35.870.000,00 I I 1.03 . 1.03.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 32.140.000,00 68.010.000,00 111,61 

1.03 . 1.03.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 21 .480.000,00 27.560.000,00 6.080.000,00 ! 28,31 
Aparatur 

I 1.03 . 1.03.01 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 16.500.000,00 22.580.000,00 6.080.000,00 36,85 

I 
Dinas/Operasional 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 16.500.000,00 22.580.000,00 6.080.000,00 36,85 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 45 Rehabllitasi Sedang/Be,-at Gedung Kantor (lanjutan) 4.980.000,00 4.980.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 02 . 45 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 4.980.000,00 4.980.000,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 0,00 17.900.000,00 17.900.000,00 i 0,00 
' Aparatur .. I 

1.03 . 1.03.01 . 05 . 03 Bimbingan teknts Jmplementasi Peraturan 0,00 17. 900.000,00 17.900.000,00 I 0,00 
Perundang-Undangan 

1.03 . 1.03.01 . OS . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 17.900.000,00 17.900.000,0C 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 15 Program Pembangunan Jalan dan Jembatan 2.271.223.000,00 27.001.482.000,00 24.730.25Cl.000,00 1.088,85 

1.03 . 1.03.01 . 15 . 03 Pembangunan Jalan 2.271.223.000,00 27.001.482.000,00 24.730.259.000,00 i 1.088,85 .. I 
1.03 . 1.03.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 2.271.223.000,00 27.001.482.000.00 24.730.259.ooo,oo 11.088,85 

1.04 . 1.03.01 . 15 Program Pengembangan Perumahan 89.601.000,00 139.326.000,00 49. 725.000,00 55,50 

1.04 . 1.03.01 . 15 . 02 Penyusunan Norma, Standar, Pedoman, dan Manual 89.601.000,00 139.326.000,00 49.725.000,00 55,50 
(NSPM) 

- 

1.04 . 1.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 49.340.000,00 85.540.000,00 36.200.000,00 73,37 

1.04 . 1.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 17. 761.000,00 21. 786.000,00 4.025.000,00 22,66 

1.04 . 1.03.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 22.500.000,00 32.000.000,00 9.500.000,00 42,22 

1.05 . 1.03.01 . 15 Program Perencanaan Tata Ruang 136.461.000,00 55.851.000,00 (80.610.000,00) (59,07) 

RINOAN PERUBAHAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 19 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor � Tat 
Tanggal · 24 No� 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1 . 05 
Organisasi : 1 . 05 . 01 
Sub Unit Organisasi : 1 . 05 . 01 . 01 
� 

Urusan Wajib Penataan Ruang 
DINAS TATA PERKOTAAN DAN PEMADAM KEBAKARAN 
DINAS TATA PERKOTAAN DAN PEMADAM KEBAKARAN 

KODE 
REKENING 

1 

1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 

1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 

1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 

URAIAN 

2 

PENDAPATAN 

PENDAPATAN ASLI DAERAH 

Hasil Retribusi Daerah 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
I SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) i O/o 

j 3 4 5 6 

195.000.000,00 215.000.000,00 20.000.000,00 10,26 

195.000.000,00 215.000.000,00 20.000.000,00 10,26 

195.000.000,00 215.000.000,00 20.000.000,00 10,26 

DASAR HU 

7 

Perda Nomor 5 Tatu, 
Desember 2020 
Perda Nomor 7 Tahu 
Desember 2010 

1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 

1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.05 . 1.05.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 . 5 . 2 

1.05 . 1.05.01 . 01 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 06 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 07 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 10 

1.05 . 1.05.01 . 01 . l:l . 5 . 2 . 2 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 11 

1.05 . 1.05.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 

LOS . 1.05.01 . 01 . 18 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan Jasa Komumkasi, Sumber Daya Air dan ! 
Ustrik 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 
Kendaraan Dinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 

Belanja Pegawai 

Penyediaan A/at Tulis Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

Belanja Barang dan Jasa 

Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 
Daer ah 

3.384.051.687,00 3.805.501.364,90 421.449.677,90 12,45 

1.774.569.687,00 1.948.208.964,90 173.639.277,90 9,78 

1.774.569.687,00 1.948.208.964,90 173.639.277,90 9,78 

1.609.482.000,00 1.857.292.400,00 247.810.400,00 15,40 

312.197.000,00 394.307.400,00 82.110.400,00 26,30 

13.800.000,00 12.840.000,00 (960.000,00) (6,96) 

13.800.000,00 12.840.000,00 (960.000,00) (6,96) 

45.575.000,00 60.966.000,00 15.391.000,00 33,77 

45.575.000,00 60.966.000,00 15.391.000,00 33,77 
- 

197.285.000,00 265.095.000,00 67 .810.000,00 34,37 

197.285.000,00 265.095.000,00 67.810.000,00 34,37 
- 

6.106.400,00 6.106.400,00 0,00 0,00 
- 

6.105.400,00 6.106.400,00 0,00 0,00 
- - - . - 

23.580.600,00 14.050.000,00 (9.530.600,00) (40,42) 
. - . - . ·---------- - - - - ------- ---,- - - - - ----- -·----- . - - - - - 

23.580.600,00 14.050.000,00 (9.530.600,00) (40,42) 
. -- - -- - . - - - - . - - . 

25.850.000,00 35.250.000,00 9.400.000,00 36,36 
- .. - - - - . - - - - 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 20 - 

I 
--- ·-·-· ··- - - I ------ 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

I 
REKENING URA IAN -------- ---- 

I 
DASAR HUI 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 
----- 

i 1 2 3 4 5 6 7 

1.05 _ 1.05.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 25.850.000,00 35.250.000,00 9.400.000,00 36,36 

1.05 . 1.05.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 515.755.000,00 555.055.000,00 39.300.000,00 7,62 
Aparatur 

1.05 . 1.05.01 . 02. 05 Pengadaan Kendaraan Omas/Operesionet 333.335.000,00 333.335.000,00 0,00 0,00 

1.05 . 1.05.01 . 02 . OS . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 333.335.000,00 333.335.000,00 0,00 0,00 

1.05 . 1.05.01 . 02 . 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 10.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 50,00 

' 1.05 . 1.05.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 10.000.000,00 15.000.000,00 5.000.000,00 50,00 I I 

I 1.05 . 1.05.01 . 02 . 24 Pemeliharaan Ruhn/Berka/a Kendaraan 172.420.000,00 206. 720.000,00 34.300.000,00 19,89 

I i 
Dinas/Operas,onal 

I 1.05 . 1.05.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 172.420.000,00 206. 720.000,00 34.300.000,00 I 19,89 
I 

1.08 . 1.05.01 . 15 Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan 580.000.000,00 703.200.000,00 123.200.000,00 21,24 
Persampahan 

1.08 . 1.05.01 . 15 . 02 Penyediaan Prasarana dan Sarana Pengelolaaan 580.000.000,00 703.200.000,00 123.200.000,00 21,24 
; Persampahan 

1.08 . 1.05.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 580.000.000,00 703.200.000,00 123.200.000,00 21,24 
' 1.08 . 1.05.01 . 24 Program Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH) 151.210.000,00 151.210.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.05.01 . 24 . OS Penataan RTH 151.210.000,00 151.210.000,00 0,00 0,00 
; I 1.08 . 1.05.01 . 24 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 5.250.000,00 

I 
5.250.000,00 0,00 0,00 : 

o,oo I ' 1.08 . 1.05.01 . 24 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.210.000,00 1.210.000,00 0,00 
1.08 . 1.05.01 . 24. 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 144.750.000,00 144.750.000,00 o.oo I o,oo I 

I 1.03 . 1.05.01 . 29 Program Pengembangan Wilayah Strategis dan 50.320.000,00 53.520.000,00 3.200.000,00 I 6,36 1 
! Cepat Tumbuh 

3.200.000,00 I 
I 
I 

I 
53.520.000,00 I ! 1.03 . 1.05.01 . 29 . 01 Perencanaan Pengembangan Jnfrastruktur so.320.000,00 I 6,36 I l.G3 . 1.05.01 . 29 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 50.320.000,00 I ss.szo.ooc.oo I 3.200.000,00 I 6,36 ! 

I (401.449.677,90) ! ! 

' 
SURPLUS / (DEFISIT) (3.189.051.687,oo) I (3.590.501.364, 90) 12,59 i 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAtRAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMB!AYMN 



- 18 - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) I 

URAIAN I DASAR HUI REKENING ! 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o i 

1 2 3 4 5 6 I 7 
I 

1.05 . 1.03.01 . 15 . 11 Revisi Rencana Tata Ruang 136.461.000,00 55.851.000,00 (80.610.000,00) (59,07) I 

1.05 . 1.03.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja· Pegawai 31.450.000,00 42.050.000,00 10.600.000,00 33,70 

1.05 . 1.03.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 105.011.000,00 13.801.000,00 (91.210.000,00) (86,86) 

1.04 . 1.03.01 . 16 Program Lingkungan Sehat Perumahan l.911.504.186,00 l. 946.844.176,00 35.339.990,00 1,85 

1.04 . 1.03.01 . 16 . 02 Penyediaan Sarana Air Bersih dan Sanitasi Dasar 1.908.210.000,00 1.943.549.990,00 35.339.990,00 1,85 i 
I 

.. Terutama Bagi Masyarakat Miskin 

I I 
1.04 . 1.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 75.100.000,00 110.550.000,00 35.450.000,00 47,20 ! 
1.04 . 1.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 24.330.000,00 24.330.000,00 I 0,00 0,00 

1.04 . 1.03.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 1.808.780.000,00 1.808.669.990,00 I (110.010,00) (0,01) 

1.04 . 1.03.01 . 16 . 07 Penyediaan Sarana Air Bersih dan Sanitasi Dasar 3.294.186,00 3.294.186,00 I 0,00 0,00 
Terutama Bagi Masyarakat Miskin (lanjutan) 

1.04 . 1.03.01 . 16 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal . 3.294.186,00 3.294.186,00 0,00 0,00 

1.03 . 1.03.01 . 18 Program Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan dan 6.425.863.400,00 18.619.609.900,00 I 12.193. 746.500,00 189,76 
Jembatan 

I 1.03 . 1.03.01 . 18 . 03 Rehabilitasi/Pemeli/;araan Jalan 6.425.863.400,00 18, 619, 609, 900 I 00 12.193. 746.500,00 189,76 

I 1.03 . 1.03.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 6.425.863.400,00 I 18.619.609.900,00 12.193.746.500,00 189,76 ! 
1.03 . 1.03.01 . 23 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 100.050.000,00 174.150.000,00 j 74.100.000,00 74,06 i 

Kebinamargaan I 
74,06 i Rehabilicas1/Pemeliha1aa11 Alat-Alat Berat 100.050.000,00 174.150.000,00 

I 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 10 I 74.100.000,00 

1.03 . i.03.01 . 23 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 52.440.000,00 92.200.000,00 39. 760.000,00 75,82 

1.03 . 1.03.01 . 23 . 10 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 47.610.000,00 81.950.000,00 34.340.000,00 72,13 

1.03 . 1.03.01 . 24 Program Pengembangan dan Pengelolaan 1.960.691.000,00 l. 976.4 32.100,00 15.741.100,00 0,80 I 
Jaringan Irigasi, Rawa dan Jaringan Pengairan 

I 
I 
I 

Lainnya i 
I 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 10 Rehabilitasi/Pemeliharaan Jaringan Jrigasi 1. 960.691.000,00 1.976.432.100,00 15.741.100,00 0,80 I 
1.03 . 1.03.01 . 24 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 29.850.000,00 56.050.000,00 26.200.000,00 87,77 I 
1.03 . 1.03.01 . 24 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 28.781.000,00 28. 781.000,00 0,00 0,00 I 

1.03 . 1.03.01 . 24 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 1.902.060.000,00 1.891.601.100,00 (10.458.900,00) (0,55) 
I 

1.03 . 1.03.01 . 28 Program Pengendalian Banjir 135.958.709,00 3.813.650.209,00 3.677.691.500,00 2.705,01 

1.03 . 1.03.01 . 28 . 03 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Bantaran dan Tanggu/ 35.573.709,00 35.573. 709,00 0,00 0,00 
Sungai 

. 

1.03 . 1.03.01 . 28 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 35.573.709,00 35.573.709,00 0,00 0,00 
·- 

1.03 . 1.03.01 . 28 . 04 Pengembangan Pengelolaan Daerah Rawa Da/am 100.385.000,00 110.135.000,00 9. 750.000,00 9,71 
RangkiJ Pengendalian Banjir 

- - - . - - - - - - - - - . - .. 

1.03 . 1.03.01 . 28 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 21.300.000,00 31.050.000,00 9.750.000,00 45,77 

1.03 . 1.03.01 . 28 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 79.085.000,00 79.085.000,00 0,00 0,00 - . 

1.03 . 1.03.01 . 28 . 09 Pembangunan Prasarana Pengaman Pantai 0,00 3.667.941.500,00 3.667.941.500,00 0,00 
- - - - - . -------·--- . .. - - -- - - ... . - - 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, SELAN.IA DAN PEMBIAYAAN 

•"-•"'•·•-•-•m,IJel 



,------- -r· I KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) I REKENING URAIAN DASAR HUKU� 

t SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
----- 

1 2 3 4 5 6 7 r 1.03 . 1.03.01 . 28 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 3.667. 941. 500,00 3.667. 941.500,00 (),00 

I SURPLUS / (DEFISIT) ( 16.975.977.403,00) (57. 935.828.645,40) (40.959.851.242,40) I 241,28 

I 

RINC!AN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN DAERAH, ORGAN!SAS!, PENDAPATAN, BEL�NJA DAN PEMB!AYAAN 



Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahu 
Tanggal 24 Nope ---------------------------------------------------------------------�·· 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

1 . 02 
1 . 02 . 02 
1 . 02 . 02 . 01 

Urusan WaJib Kesehatan 
RSUD "LIUN KENDAGE" TAHUNA 
RSUD"LIUNKENDAGE"TAHUNA 

BERTAMBAH /(BERKURANG) KODE 
REKENING URAIAN 

JUMLAH (Rp) 

I SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN I (Rp) O/o 
DASAR HU 

1 

1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 4 

1.02 . l.02.02 . 00 . 00 . 4 . 1 

1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 

2 

PENDAPATAN 

PENDAPATAN ASLI DAERAH 

Hasil Retribusi Daerah 

I 
I r: 
I 

3 I 
1.103.240.500,00 I 
7.103.240.500,00 

7.103.240.500,00 

4 I 
9.997.045.358,00 ! 
9.997.045.358,oo I 

I 9.997.045.358,00 I 
! 

5 

2.893.804.858,00 

2.893.804.858,00 

2.893.804.858,00 

6 

40,74 i 
40,74 I 
40,74 

7 

Perda Nornor 5 Tarn 
Desernber 2010 

8,23 

66,67 

26,21 j 

22,01 i 
; 

61,76 

61,?b ; 

8,23 

66,67 

154,09 

154,09 

0,00 

0,00 

51,47 

51,47 

44,78 

3.200.000,00 

62.417.750,00 

62.417.750,00 

0,00 

0,00 

25.000.000,00 

25.000.000,00 

57.980.000,00 

48.000.000,00 

3.200.000,00 

4.200.000,00 

4.200.000,00 

48.000.000,00 

457.291.750,00 

8.000.000,00 

102.924.500,00 

102.924.500,00 

200.400.000,00 

200.400.000,00 

73.573.000,00 

73.573.000,00 

187.466.100,00 

631.136.400,00 

8.000.000,00 

i 
11.000.000,00 

l l .uCCl.000,00 

631.136.400,00 

2.202.147.250,00 i 

4.800 000,00 

40.506.750,00 

40.506. 750,00 

200.400.000,00 

200.400.000,00 

48.573.000,00 

48.573.000,00 

129.486.100,00 

583.136.400,00 

4.800.000,00 

6.800.000,00 

ti.800.COO,GO 

583.136.400,00 

1. 744.855.500,00 ] 
14 .465.241.500,00 

12.867.740.961,00 j 12.231.128.594,70 l (636.612.366,30) (4,95): 

12.867.740.961,00 I 12.231.128.594,70 I (636.612.366,30) (4,95) I 

27 332 982 461,00 j 29 880 706 702,70 j 2 547 724 241,70 \ 9,32 ! ,----------+---------+----------+----� 

....---------+-- Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan Ja:;a Surat Menyurat 

3elanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air den 
Listnk 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Peme/iharaan dan Perizman 
Kendaraan Dinas/Operas1onal 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Jasa Kebersinen Kantor 

Belanja Pegawai 

Penyediaan A/at Tulis Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 07 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 

1.02. 1.02.02. 01 . 08 

1.02 . 1.02.02 . 01 . OS . 5 . 2 . 1 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 10 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 11 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 06 

1.02 _ 1.02.02 . 00 . 00 . 5 

1.02 . 1.02.02. 00 . 00. 5 . 1 

1.02 . 1.02.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 

1.02 . l.0:'.02 . 01 . 01 . 5 . 2 

1.02 . 1.02.02 . 01 

�.02. 1.02.02. 01. 01 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 02 

_ .. 

RINC!AN PERUBAHAN f.PBD MENURUT URlJSAN PEMERINTAHMI DAERAH, ORGAN!SAS!, PENDADATft.N, OELANJA DAN PEM3!.h.'!�NI 
----------·--··- - ----- 



0,00 
51.450.000,00 61. 950.000,00 10.500.000,00 20,41 

38.140.000,00 42.140.000,00 4.000.000,00 10,49 

34.140.000,00 34.140.000,00 0,00 0,00 
4.000.000,00 8.000.000,00 4.000.000,00 100,00 

2.180.000,00 10.800.000,00 7 .620.000,00 239,62 

Belanja Modal 

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 
Perundang-Undangan 

1.02 0 
1.02 . 1.02.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 14 

1.02. 1.02.02. 01 . 14. 5. 2. 2 
1.02. 1.02.02 . 01 . 14. 5 . 2. 3 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 15 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR HUK 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 I 7 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 129.486.100,00 187.466.100,00 57. 980.000,00 44,78 I 

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 19.480.000,00 
I 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 12 34.480.000,00 15.000.000,00 77,00 
Bangunan Kantor 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 19.480.000,00 34 .480. 000, 00 15.000.000,00 77,00 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 13 Penyediaan Pera/atan dan Perlengkapan Kantor 53.450.000,00 63.950.000,00 10.500.000,00 19,64 

. 1. 2.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 I Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0 00 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 

I 

3.180.000,00 10.800.000,00 7.620.000,00 239,62 

1.02. 1.02.02. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 543.563.:?50,00 696.327.250,00 152.764.000,00 28,10 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 17 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa I 543.563.250,00 i 696.327.250,00 152.764.000,00 28,10 - 
I 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 73.340.000,00 139.950.000,00 66.610.000,00 90,82 
Daer ah 

! 

1.02 . 1.02.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 73.340.000,00 i 139.950.000,00 66.610.000,00 90,82 

' 117.738.000,00 ' 
1.02 . 1.02.02 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana i 125.358.000,00 7 .620.000,00 6,47 

! 
I 

Aparatur 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 06 Pengadaan Perlengkapan Rumah Jabatan/Dinas 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 i 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 14.000.000,00 14.000.000,00 i 0,00 0,00 ! 
! 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 21 Pemeliharaan Rutin/Berka/a Rumah Dinas 10.620.000,00 18.240.000,00 i 7 .620.000,00 71,75 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.620.000,00 18.240.000,00 7.620.000,00 71,75 I 
: 

1.02. 1.02.02. 02. 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 93.118.000,00 93.118.000,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

1.02 . 1.02.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 93.118.000,00 93.118.000,00 I 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur 91.700.000,00 91.700.000,00 I 0,00 0,00 I 

1.02 . 1.02.02 . 03 . 03 Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 91.700.000,00 91.700.000,00 I 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 03 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 91.700.000,00 91. 700.000,00 I 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . OS Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 63.530.000,00 187 .080.000,00 I 123.550.000,00 194,48 
Aparatur 

1.02 . 1.02.02 . 05 . 01 Pendidikan dan Pelatihan Fonnal 63.530.000,00 187 .080.000,00 123.550.000,00 194,48 
- . 

1.02 . 1.02.02 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 63.530.000,00 187 .080.000,00 123.550.000,00 194,48 

1.02 . 1.02.02 . 16 Program Upaya Kesehatan Masyarakat 3.470.675.000,00 5.219.979.608,00 1. 749.304.608,00 50,40 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELAN.lA DAN PEMBIAYAAN 



JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) ' 
KODE 

REKENING 
URAIAN 

r SEBELUM PERUBAHAN ! DASAR HL 
SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 i 3 4 5 6 7 

Peningkatan Pe!ayanan dan Penanggu/angan Masalah 3.463.475.000,00 i ' 
1.02 . 1.02.02 . 16 . 12 5.172. 779.608,00 1. 709.304.608,00 49,35 

Kesehatai'I 
1.02 . 1.02.02 . 16 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.463.475.000,00 5.136.929.608,00 l.673.454.608,00 48,32 

1.02 . 1.02.02 . 16 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 i 35.850.000,00 35.850.000,00 0,00 
: 

1.02 . 1.02.02 . 16 . 13 Penyediaan Biaya Operasional dan Pemeliharaan 7.200.000,00 7.200.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 16. 13 .5.2.2 Belanja Barang dan Jase: 7.200.000,00 7.200.000,00 o.oo I 0,00 .. i 
1.02 . 1.02.02 . 16 . 14 Penyelenggaraan Penyehatan Lingkungan I 0,00 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 

! 
40.000.000,00 I 1.02 . 1.02.02. 16. 14. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa ; 0,00 40.000.000,00 0,00 i 

1.02 . 1.02.02 . 20 Program Perbaikan Gizi Masyarakat I 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 20 . 03 Penanggulangan Kurang Energi Protein (KEP), Anemia i 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 I 0,00 
Gizi Besi, Gangguan Akibat Kurang Yodium (GAKY), I I I 

Kurang Vitamin A, dan Kekurangan Zat Gizi Mikro I 
I I 

Lainnya I I 
1.02 . 1.02.02 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa I 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 

I 

I 0,00 

Program Pengadaan, Peningkatan Sarana dan i 8.655.236.000,00 9.372.761.000,00 I 1.02 . 1.02.02 . 26 I 717.525.000,00 ! 8,29 
Prasarana Rumah Sakit/Rumah Sakit 

I Jiwa/Rumah Sakit Paru-Paru/Rumah Sakit Mata 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 04 Penambahan Ruang Rawat !nap Rumah Saklf (WIP, i 876.960.480,00 876.960.480,00 0,00 0,00 ; 

VIP, !<elcs I, II dan Ill) I 
1.02 . 1.02.02 . 26 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 22.506.210,00 22.506.210,00 0,00 0,00 i 

: 

I 
I 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 04 . 5 . 2 . 2 
; Belanja Barang dan Jasa 5.399.000,00 5.399.000,00 0,00 0,00 j 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 04 .5.2.3 Belanja Modal 849.055.270,00 849.055.270,00 0,00 0,00 i 
1.02 . 1.02.02 . 26 . 18 ! Pengadaan Alat-Alat Kesehatan Rumah Sak,t 2.939.275.520,00 ' 2.939.275.520,00 0,00 0,00 

! 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 18 . 5 . 2 . 3 I Belanja Modal 2.939.275.520,00 2.939.275.520,00 0,00 0,00 
i 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 19 I Pengadaan oost-oosten Rumah Sak,t 4.800.000.000,00 5.500.000.000,00 700.000.000,00 14,58 

i 
; 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000.000,00 ' 5.500.000.000,00 i 700.000.000,00 14,58 
I 
I 

1.02. 1.02.02. 26. 22 I Pengadaan Per!engkapan Rumah Tangga Rumah Sak,t 39.000.000,00 56.525.000,00 17 .525.000,00 44,94 I 
(Dapur, Ruang Pa::.ien, Laundry, Ruc:ng Tunggu dan ' 

i Lain-Lain) I 
I 

1.02 . 1.02.02 . 26 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 39.000.000,00 i 56.525.000,00 i 17. 525.000,00 44,94 

1.02 . 1.02.02 . 27 Program Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 314.007.000,00 I 443.052.250,00 129.045.250,00 41,10 
Rumah Sakit/Rumah Sakit Jiwa/Rumah Sakit I Paru-Paru/Rumah Sakit Mata 

1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah Sakit 31.675.000,00 46.525.000,00 14.850.000,00 46,88 
-··-·--- ----·-. -- - - . 

1.02 . 1.02.02 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 31.675.000,00 46.525.000,00 14 .850.000,00 46,88 
- - - - . - - . - - 

1.02. 1.02.02. 27. 17 Pemeliharaan Rutin/Berkala Alat-Alat Kesehatan 40.465.000,00 114. 985.250,00 74.520.250,00 184,16 
RumahSakit 

- . - - 

RJNCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

ll!l 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUK 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 
1.02. 1.02.02 . 27 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 40.465.000,00 114.985.250,00 74.520.250,00 184,16 
1.02 . 1.02.02 . 27 . 18 Pemeliharaan Rutin/Berkala Mob,1 Ambulance/Jenazah 99.412.000,00 99.412.000,00 0,00 0,00 . 
1.02 . 1.02.02 . 27 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 99.412.000,00 99.412.000,00 0,00 0,00 

1.02 . 1.02.02 . 27 . 20 Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Rumah 142.455.000,00 182.130.000,00 39.675.000,00 27,85 
I 

Sak it 

I I 
1.02 . 1.02.02 . 27 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 142.455.000,00 182.130.000,00 39.675.000,00 27,85 

SURPLUS I (DEFISIT) I (20.229.741.961,00) ( 19.883.661.344, 70) 346.080.616,30 (1,71) 
l _____ ---- - - -- - - 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

• I I, 



- 21 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor !> Tar 
Tanggal : 24 Nop 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 

�ub Unit Organisasi 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 06 Urusan Wajib Perencanaan Pembangunan 
1 . 06. 01 SADAN PERENCANAAN PEMSANGUNAN DAERAH 
1 . 06 . 01 . 01 SADAN PERENCANAAN PEMBANGUN.<\N DAERAH 

KODE 
REKENING 

1 

1.06 . 1.06.01 . 00 . 00 . 5 

1.06 . 1.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.06 . 1.06.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . l 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 01 . 5 . 2 

1.06 . 1.06.01 . 01 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 01 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 02 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 06 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 07 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 09 

1.06 . 1.06.01 . 01 . OS . 5 . 2 . 2 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 10 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 11 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 13 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URA IAN DASAR HU 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

2 3 4 5 6 7 

BELANJA 3.255.059.547,00 3.611.292.249,80 356.232.702,80 µ,94 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.900.119.797,00 1.972.431.149,80 72.311.352,80 I 3,81 

Belanja Pegawai 1.900.119.797,00 1.972.431.149,80 72.311.352,80 3,81 f - --� 
BELANJA LANGSUNG 1.354.939.750,00 1.638.861.100,00 

I 

283.921.350,00 20,95 I 
-- 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 309.620.000,00 517.790.000,00 208.170.000,00 67,23 

Penyediaan Jasa Surat Menyu.-at 2.000.000,00 2.600.000,00 600.000,00 30,00 

Belanja Sarang dan Jasa 2.000.000,00 2.60'.J.C'OO,OO 600.000,00 30,00 

Penyerliaan Jasa Komumkasi, Sumber Daya Air dan 21.600.000,00 26.400.000,00 4.800.000,00 22,22 
Listrik 

Selanja Sarang dan Jasa 21.600.000,00 26.400.000,00 4.800.000,00 22,22 

Penyediaan Jasa Peme!tharaan dan Perizinan 3.000.000,00 10.500.000,00 7.500.000,00 I 250,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

Belanja Sarang dan Jasa 3.000.000,00 10.500.000,00 7.500.000,00 250,00 

Penyediaan Jasa Administrasi Keuanga:1 48.000.000,00 105.210.000,00 57.210.000,00 119,19 

Selanja Pegawai 48.000.000,00 105.210.000,00 57.210.000,00 119,19 

Penyediaan Jasa Perba1kan Peralatan Kerja 3.000.000,00 10.000.000,00 7 .000.000,00 233,33 

Selanja Sarang dan Jasa 3.000.000,00 10.000.000,00 7.000.000,00 233,33 

Penyediaan A/at Tulis Kantor 13.340. 750,00 24.060.150,00 10.719.400,00 80,35 

Belanja Sarang dan Jasa 13.340.750,00 24.060.150,00 10. 719.400,00 80,35 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 11.239.250,00 32.634.850,00 21.395.600,00 190,37 

seiarua Barang dan Jasa 11.239.250,00 32.634.850,00 21.395.600,00 190,37 
--·--------- - .. - - - - - - - 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 1.400.000,00 21.135.000,00 19. 735.000,00 1.409,64 
- - - . 

Belanja Sarang dan Jasa 1.400.000,00 2.400.000,00 1.000.000,00 71,43 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



• 

- 22 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASAR HUKl REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 18. 735.000,00 18. 735.000,00 0,00 

1.06. 1.06.01 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 3.000.000,00 4.200.000,00 
I 

1.200.000,00 40,00 
Perundang-Undangan 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 4.200.000,00 I 1.200. 000, 00 40,00 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 11.000.000,00 16.500.000,00 5.500.000,00 50,00 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.000.000,00 16.500.000,00 5.500.000,00 50,00 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 18 

I 
Rapat-Rapat Koordinasi den Konsultasi Ke Luar �-040.000,00 264.550.000,00 72.510.000,00 37,76 
Daer ah 

1.06 . 1.06.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.040.000,00 264.550.000,00 72.510.000,00 37,76 

1.06 . 1.06.01 . 02 Program Peninqkatan Sarana dan Prasarana i 9.000.000,00 14.400.000,00 5.400.000,00 60,00 
Aparatur I 

1.06 . 1.06.01 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutm/Berkala Kendaraan 9.GO::J.OOG,GO 14.400.000,00 5.400.000,00 60,GO 
Dinas/Operasional 

1.06 . 1.06.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 14.400.000,00 5.400.000,00 60,00 

1.06 . 1.06.01 . 15 Program Pengembangan Data/Informasi 90.953.500,00 100.953.600,00 10.000.100,00 10,99 

1.06 . 1.06.01 . 15 . 02 Penyusunan dan Pengumpulan Data/lnformasi 90.953.500,00 100.953.600,00 10.000.100,00 10,99 
Kebutuhan Penyusunan Dokumen Perencanaan 

1.06. 1.06.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 10.800.000,00 i0.800.000,00 0,00 0,00 
1.06 . 1.06.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 80.153.500,00 90.153.600,00 10.000.100,00 12,48 

1.16. 1.06.01 . 15 Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama 60.180.000,00 70.180.000,00 10.000.000,00 16,62 
Investasi 

1.16 . 1.06.01 . 15 . 10 Penyelenggaraan Pameran Investasi 60.180.000,00 70.180.000,00 10.000.000,00 16,62 

1.16 . 1.06.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 1.900.000,00 0,00 (1.900.000,00) (100,00) 
1.16 . 1.06.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 58.280.000,00 70.180.000,00 11.900.000,00 20,42 

1.05 . 1.06.01 . 15 Program Perencanaan Tata Ruang 500.000.000,00 510.000.000,00 10.000.000,00 2,00 

1.05 . 1.06.01 . 15 . 04 Penyusunan Rencana Tata Ruang Wilayah 500.000.000,00 510.000.000,00 10.000.000,00 2,00 

1.05 . 1.06.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 47.825.000,00 47.825.000,00 0,00 0,00 
1.05 . 1.06.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 452.175.000,00 462.175.000,00 10.000.000,00 2,21 

1.05 . 1.06.01 . 17 Program Pengendalian Pemanfaatan Ruang 220.417.500,00 220.417 .500,00 0,00 0,00 

1.05. 1.06.01 . 17. 05 Pengawasan Pemanfaatan Ruang 60.417.500,00 60.417.500,00 0,00 0,00 
- 

1.05. 1.06.01 . 17. OS. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 
1.05. 1.06.01 . 17 . 05. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 57.417.500,00 57.417.500,00 0,00 0,00 

1.05 . 1.06.01 . 17 . 09 Koordinasi dan Fasilitasi Pengendalian Pemanfaatan 160.000.000,00 160.000.000,00 0,00 0,00 
Ruang Lintas Kabupaten/Kota (Lanjutan) 

1.05 . 1.06.01 . 17 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 160.000.000,00 160.000.000,00 0,00 0,00 

1.06. 1.06.01 . 21 Program Perencanaan Pembangunan Daerah 164.768.750,00 205.120.000,00 40.351.250,00 24,49 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 

PrinTeo 6\1 SiMOa 



• 

- 23 - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR H 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 
- 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 09 Penye/enggaraan Musrenbang RKPD 105.025.000,00 105.025.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 1 selanja Pegawai 9.500.000,00 9.300.000,00 (200.000,00) (2,11) 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 95.525.000,00 95. 725.000,00 200.000,00 0,21 

1.06. 1.06.01 . 21 . 14 Penyusunan dan Perubahan Kebijakan Umum APBD 29.392.500,00 49. 743. 750,00 20.351.250,00 69,24 

1.06 . 1.06.01 . 21 . :'. 4 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 0,00 10.750.000,00 10. 750.000,00 0,00 

� 1.06. 1.06.01 . 21 . :;_4 . 5 . 2. 2 I Belanja Barang dan Jasa 29.392.500,00 38.993.750,00 9.601.250,00 32,67 ; 

I - I 
1.06. 1.06.01 . 21 . :s Penyusunan dan Perubahan PPAS APBD 30.351.250,00 50.351.250,00 20.000.000,00 65,90 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 9. 760.000,00 22.540.000,00 12.780.000,00 130,94 

1.06 . 1.06.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2. Belanja Barang dan Jasa 20.591.250,00 27 .811.250,00 7 .220.000,00 35,06 

I 
SURPLUS / (DEFISIT) (3.255.059.547,00) (3.611.292.249,80) (356.232. 702,80) 10,94 

RD1C1AN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN IW:RAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 



- 24 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor .3 Tahu 
Tanggal : 24 Nope 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 07 Urusan Wajib Perhubungan 
1 . 07 . 01 DINAS PERHUBUNGAN KOMUNIKASI DAN INFORMASI 
1 . 07 . 01 . 01 DINAS PERHUBUNGAN KOMUNIKASI DAN INFORMASI 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

I 

I 
KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HUI 
l SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) O/o 

I 1 2 3 4 5 6 7 

I 
1.07 . 1.07.01 . 00. 00. 4 PENDAPATAN 613.566.000,00 648.866.000,00 35.300.000,00 5,75 

1.07 . 1.07.01 . 00. 00 . 4. 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 613.566.000,00 648.866.000,00 35.300.000,00 5,75 
I 1.07 . 1.07.01 . 00. 00. 4. 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah 586.566.000,00 586.566.000,00 0,00 0,00 Perda Nomor 5 Tahu 

Desember 2010 
Perda Nomor 6 Tahu 
Desember 2010 

) Perda Nomor 7 Tahu 

I 
Desember 2010 

1.07 . 1.07.01 . 00. 00. 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 27 .000.000,00 62.300.000,00 35.300.000,00 130,74 

I 1.07 . 1.07.01 . 00. 00. 5 BELANJA 6.410.144.667,00 7 .362.254.002,00 952.109.335,00 14,85 

I 
1.07 . 1.07.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.710.426.167,00 3.516.767.002,00 806.340.835,00 29,75 

I 1.07 . 1.07 .01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Be!anja Pegawai 2.710.426.167,00 3.516.767.002,00 806.340.835,00 29,75 I 
I 

I 1.07 . 1.07.01 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 3.699.718.500,00 3.845.487.000,00 145.768.500,00 3,94 
I 1.07 .1.07.01. 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 227 .888.000,0G 238.967.000,00 11.079.000,00 4,86 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 01 Penyed,aan Jasa Surat Menyurat 2.850.000,00 2.850.000,00 

I 
0,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00 0,00 

1.07 . 1.07 .01 . 01 . 02 Peayediesn Jasa Komumkas1� Sumber Daya Air dan 33.240.000,00 38.319.000,00 5.079.000,00 15,28 
iistrik 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.240.000,00 38.319.000,00 5.079.000,00 15,28 

1.07 . 1.07 .01 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 65.145.000,00 65.145.000,00 0,00 0,00 
K endaraan Dinas/Operasional 

I 1.07. 1.07.01 . 01 . 06. 5 . 2.2 Belanja Barang dan Jasa 65.145.000,00 65.145.000,00 0,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 07 Perweaiseo Jasa Administrasi Keuangan 34.500.000,00 34.500.000,00 0,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 32.700.000,00 32.700.000,00 0,00 0,00 
I 1.07. 1.07.01 . 01 . 07. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 

I 
1.07. 1.07.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 3.000.000,00 3.000.000,00 I 0,00 0,00 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

·�r·7.•it•a...,w:,U:1 

• 



- 25 - 

7 

DASAR HUKUI 

0,00 

6 

(6,56) 

39,10 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

d,00 

11,47 

0,00 
0,00 

(11,53) 

(22,50) 

(39,98) 
0,00 

0,00 

39,10 

(11,40) 

0,00 

5 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

6.000.000,00 

59.250.000,00 

(222.100.500,00) 

59.250.000,00 

(270.270.000,00) 

0,00 
0,00 

(270.270.000,00) 

(11.080.500,00) 

(19.690.500,00) 
8.610.000,00 

0,00 

4 

6.400.000,00 

3.000.000.00 I 
3.500.000,00 I 
3.500.000,00 

11.682.750,00 

11.682.750,00 

21.662.250,00 

21.662.250,00 

58.308.000,00 

210.794.000,00 

15.200.000,00 
11.911.000,00 

2.073.810.000,00 

38.167.500,00 

29.557.500,00 
8.610.000,00 

812.297.500,00 

210.794.000,00 

2.100.921.000,00 

3.162.180.000,00 

0,00 281.320.000,00 281.320.000,00 0,00 

3 

70.650.000,00 146.120.000,00 75.470.000,00 106,82 

63.000.000,00 123.000.000,00 60.000.000,00 95,24 
7.650.000,00 23.120.000,00 15.470.000,00 202,22 

15.200.000,00 
11.911.000,00 

2.344.080.000,00 

49.248.000,00 

49.248.000,00 
0,00 

812.297.500,00 

151.544.000,00 

2.371.191.000,00 

812.297.500,00 812.297.500,00 0,00 0,00 �-------�--------+-----------J----, 
70.650.000,00 146.120.000,00 75.470.000,00 106,82 

2 

Belanja Barang dan Jasa 

1 

3.000.000,00 j 
Penyediaan Jasa Perbaikan Pera!atan Kerja 3.500.000,00 I 

Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 : 

Penyediaan A/at Tulis Kantor 11.682.750,00 
Belanja Barang dan Jasa 11.682.750,00 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 21.662.250,00 
Belanja Barang dan Jasa 21.662.250,00 

1 
Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 52.308.000,00 
Daer ah J 

Belanja Barang dan Jasa 52.308.000,00 1 58.308.000,00 6.000.000,00 11,47 i 
Program Pengembangan Komunikasi, Informasi I 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00 0,00 i dan Media Massa f----------+ 1--------1-----------+---� 

Pembinaan dan Pengembangan Jaringan Komumkasi 6.400.000,00 6.400.000,00 0,00 0,00 
dan Informasi 

Belanja Barang dan Jasa 6.400.000,00 I 
Pogram Peningkatan Pelayanan Angkutan 3.384.280.500,00 

Kegiatan Peningkatan Disiplin Masyarakat 151.544.000,00 
Menggunakan Angkutan 

Belanja Pegawai 

Pengembangan Sarana dan Prasarana Pelayanan Jasa 
Angkutan 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Sarana dan Prasarana Pelayanan Jasa 
Angkutan (/anjutan) 

Belanja Modal 

Program Kerjasama Informasi Dengan Mas Media 

Penyebarluasan Informasi Pembangunan Daerah 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Program Pengendalian dan Pengamanan Lalu 
Lintas 

1 

KODE JUMLAH (Rp) I BERTAMBAH I (BERKURANG) I REKENING URAIAN 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % I --------r--------l------+-�-+-----+----- 

1 
1.07 . 1.07.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 

1.07. 1.07.01 . 01 . 09 

1.07. 1.07.01 . 01 . 09. 5 . 2 . 2 

1.07. 1.07.01. 01. 10 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 11 

1.07 . 1.07.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 

1.07. 1.07.01 . 01 . 18 

1.07. 1.07.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 

1.25. 1.07.01 . 15 

1.25. 1.07.01 . 15 . 02 

1.07. 1.07 01 . 17. 02 . 5 . 2 . 1 

1.07. 1.07.01 . 17. 12 

1.25 . 1.07.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 

1.07. 1.07.01. ·17 

1.07 . !.07.01 . 17. 02 

1.07. 1.07.01 . 17. 12 . 5 . 2. 1 
1.07. 1.07.01 . 17. 12 . 5 . 2 . 2 
1.07. 1.07.01. 17. 12. 5. 2. 3 

1.07. 1.07.01. 17. 17 

1.07 . 1.07.01 . 17 . 17 . 5 . 2 . 1 
1.07. 1.07.01. 17. 17. 5. 2. 2 

1.07. 1.07.01 . 17. 18 

1.07 . 1.07.01 . 17 . 18 . 5 . 2 . 3 

1.25 . 1.07.01 . 18 

1.25. 1.07.01 . 18. 01 

1.25. 1.07.01 . 18. 01 . 5. 2. 1 
1.25. 1.07.01 . 18. 01 . 5. 2. 2 

1.07. 1.07.01 . 19 

RINClAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMER!NTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
�-------------�----·----------------�-----------'----------'--------�---�------- 



- 26 - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR HL 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.07. 1.07.01 . 19. 01 Pengadaan Rambu-Rambu Lalu lintas 0,00 11.050.000,00 11.050.000,00 0,00 
- - 

1.07. 1.07.01 . 19. 01 . 5 . 2 . 3 Belanja 'Modal 0,00 11.050.000,00 11.050.000,00 0,00 

1.07. 1.07.01 . 19. 03 Pengadaan Pagar Pengaman Jalan 0,00 270.270.000,00 270.270.000,00 0,00 
- ·- 

1.07 . 1.07.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 270.270.000,00 270.270.000,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 . 20 Program Peningkatan Kelaikan Pengoperasian 10.500.000,00 I 10.500.000,00 0,00 0,00 I 

.. Kendaraan Bermotor 
I - 

1.07 . 1.07.01 . 20 . 03. Pelaksanaan Uji Petik Kendaraan Bermotor 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 0,00 

1.07 . 1.07.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.500.000,00 10.500.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (5.796.578.667,00) (6. 713.388.002,00) (916.809.335,00) 15,82 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURlIT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 



- 27 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 
Tanggal : 24 Noperr 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

y 

. 

TAHUN ANGGARAN 2011 ' 

Urusan Pemerintahan : 1 . 08 Urusan Wajib Lingkungan Hidup 
Organisasi : 1 . 08 . 01 SADAN LINGKUNGAN HIDUP 
Sub Unit Organisasi : 1 . 08 . 01 . 01 SADAN LINGKUNGAN HIDUP 

I 

KODE JUMLAH (Rp) BERlAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASAR HUK REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

I ' 1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . S 0,28 i 
BELANJA 2.929.645.488,00 2.937.707.124,80 8.061.636,80 I 

I 1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.299.789.488,00 1.306.599.874,80 6.810.386,80 0,52 

I 
.. 

I 1.08 . 1.08.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Selanja Pegawai 1.299. 789 .488,00 1.306.599.874,80 6.810.386,80 0,52 

I 
1.08 . 1.08.01 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 1.629.856.000,00 1.631.107.250,00 1.251.250,00 0,08 

1.08 . 1.08.01 . 01 Program Pelayanan �dministrasi Perkantoran 102. 762.500,00 103.013. 750,00 251.250,00 0,24 

I 1.08 . 1.08.01 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Selanja Barang dan Jasa 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 7 .800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 
Listrik 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Penzinsn 

I 
3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

Kendaraan Dinas/Operasional 
1.08 . 1.08.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Selanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 31.100.000,00 34.450.000,00 3.350.000,00 10,77 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 29.550.000,00 33.450.000,00 3.900.000,00 13,20 
1.08 . 1.08.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.550.000,00 1.000.000,00 (550.000,00) (35,48) 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 
- 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 
- - . ... . - 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
- - - - . 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 Selanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
.. . ... - ·- .. - - . .. 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 3 .841.250,00 3.831.250,00 (10.000,00) (0,26) 
- . ... - . - - - . - 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Selanja Barang dan Jasa 3.841.250,00 3.831.250,00 (10.000,00) (0,26) 
. - - - . - - . - -· . - . .. - - - 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.716.250,00 3.217.500,00 (1.498.750,00) (31,78) 
- - - - ·- - - .. - - - . - - - 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANJSASJ, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMB!AYAAN 

•1.n.,11·:z:•, .. ·-u.-,ur1 



- 28 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HL 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.716.250,00 3.217.500,00 (1.498.750,00) (31,78) 

1.08. 1.08.01 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 567.500,00 477.500,00 (90.000,00) (15,86) 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 567.500,00 477.500,00 (90.000,00) (15,86) 

1.08 . 1.08.01 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 11.407.500,00 9.907.500,00 ( 1.500.000,00) (13,15} 

1.08. 1.08.01 . 01 . 17. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.407.500,00 9.907.500,00 (1.500.000,00) (13,15) 

1.08. 1.08.01 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 37 .270.000,00 37 .270.000,00 0,00 0,00 
I Daer ah 

I 1.08 . 1.08.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 37.270.000,00 37. 270.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 4.104.000,00 4.104.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

1.08 . 1.08.01 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 4.104.000,00 4.104.000,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

1.08 . 1.08.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.104.000,00 4.104.000,00 I 0,00 0,00 

Program Pengembangan Kinerja Pengelolaan 232.474.000,00 232.113.000,00 I 
I 

1.08 . 1.08.01 . 15 (361.000,00) I (0,16) 
Persampahan I I i 

1.08 . 1.08.01 . 15 . 11 Peningkatan Peran Serta Masyarakat Dalam 232.474.000,00 232.113.000,00 I (361.000,00) I (0,16} 
Penge/o/aan Persampahan 

o,oo I 1.08 . 1.08.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 8.400.000,00 8.400.000,00 
I 

0,00 
1.08 . 1.08.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.714.000,00 4.714.000,00 o,oo I 0,00 
1.08 . 1.08.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 219.360.000,00 218.999.000,00 I (361.000,00) I (0, 16) 

1.08 . 1.08.01 . 16 Program Pengendalian Pencemaran dan 462.040.000,00 462.040.000,00 0,00 0,00 
Perusakan Lingkungan Hidup I 

I 
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 Pemantauan Kualitas Lingkungan 462.040.000,00 462.040.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 0,00 
1.08 . 1.08.01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 460.000.000,00 460.000.000,00 0,00 0,00 

1.08 . 1.08.01 . 17 Program Perlindungan dan Konservasi Sumber 618.185.500,00 660.796.500,00 42.611.000,00 I 6,89 
Daya Alam 

1.08 . 1.08.01 . 17 . 01 Konservasi Sumber Daya Air dan Pengendalian 618.185.500,00 660. 796.500,00 42.611.000,00 6,89 
Kerusakan Sumber-Sumber Air 

1.08. 1.08.01. 17. 01 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 
1.08. 1.08.01 . 17. 01 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 212.785.500,00 212.785.500,00 0,00 0,00 
1.08 . 1.08.01 . 17 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 404.900.000,00 447.511.000,00 42.611 000,00 10,52 

1.08 . 1.08.01 . 19 Program Peningkatan Kualitas dan Akses 210.290.000,00 169.040.000,00 ( 41.250.000,00) (19,62) 
Informasi Sumber Daya Alam dan Lingkungan 
Hid up 

- - 

1.08. 1.08.01 . 19. 02 Pengembangan Data dan Infonnasi Ungkungan 210.290.000,00 169.040.000,00 ( 41.250.000,00) (19,62) 

1.08. 1.08.01 . 19. 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 

RINCIAN PERUBAHAH APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

·� Ill 



- 29 - 

.I 
--- 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN I DASAR HUt 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN I (Rp) I O/o 
I -- I - 

2 3 4 5 6 7 __ .. ___ -------�-- 168.950.000,001--· 
Belanja Modal 210.200.000,00 ( 41.250.000,00) (19,62) 

SURPLUS/ (DEFISIT} (2.929.645.488,00) (2.937.707.124,80) I (8.061.636,80) 0,28 

1 

KODE 
REKENING 

1.08 . 1.08.01. 19. 02. 5. 2. 3 [ ···- 

b""' '""""'" """ '"""" "'""" �'"'"'"" ""'""'· o'°'"""'· �,�m,, "'"'� "" '""'"'" _ lfflfoj:ji)!l.iffl•b) . ----- -------·------ 



- 30 - 

Lampi ran III Peraturan Daerah 
Nomor J Tai 
Tanggal : 24 No1 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

1 RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

I TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 10 Urusan Wajib Kependudukan dan catatan Sipil 

Organisasi : 1 . 10 . 01 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

�ub Unit Organisasi : 1 . 10 . 01 . 01 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL 

JUMLAH {Rp) 
I 

KODE BERTAMBAH / {BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR Hl 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.10 . 1.10.01 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 215.000.000,00 440.000.000,00 225.000.000,00 104,65 

1.10 . 1.10.01 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 215.000.000,00 440.000.000,00 225.000.000,00 104,65 

1.10 . 1.10.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah 215.000.000,00 I 440.000.GOO,OO 225.000.000,00 104,65 j 
Perda Nomor 5 Tah 

I Desember 2010 

1.10. 1.10.01. 00. 00. 5 BELANJA 2.136. 700. 972,00 2.401.811.267,80 265.110.295,80 12,41 I 

1.10 . 1.10.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.659.352.972,00 1.766.963.267,80 107.610.295,80 6,49 I 
1.10 . 1.10.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1.659.352.972,00 1.766.963.267,80 107.610.295,80 I 6,49 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 01 .5.2 BELANJA LANGSUNG 477.348.000,00 634.848.000,00 157.500.000,00 32,99 

1.10 . 1.10.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 139.270.000,00 192.630.000,00 53.360.000,00 38,31 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 6.600.000,00 18.600.000,00 12.000.000,00 181,82 
Listrik 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 6.600.000,00 18.600.000,00 12.000.000,00 181,82 .. 
1.10 . 1.10.01 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 10.953.500,00 13.803.500,00 2.850.000,00 26,02 

Kendaraan Dinas/Operasional 
1.10. 1.10.01. 01. 06. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 10.953.500,00 13.803.500,00 2.850.000,00 26,02 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 34.760.000,00 34. 760.000,00 0,00 0,00 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 34.760.000,00 34.760.000,00 0,00 0,00 
- . 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 1.800.000,00 1.800.000,00 0.00 0,00 
. - 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 
- - .. 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 
-· ... - . - - . - - - - - 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 ... - . - - ... 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 5.713.000,00 5.713.000,00 0,00 0,00 
- - - - - -· - - - ... - - - - .. - ... - - - - - .. - . 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMB!AYAAN 



• 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASARHUKU RE KEN ING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.713.000,00 5.713.000,00 0,00 0,00 
1.10 . 1.10.01 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 1. 708.500,00 1.708.500,00 0,00 0,00 
1.10 . 1.10.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1. 708.500,00 1.708.500,00 0,00 0,00 
1.10 . 1.10.01 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 435.000,00 I 435.000,00 0,00 0,00 I 

Bangunan Kantor I 
1.10 . 1.10.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa I 

435.000,00 0,00 0,00 435.000,00 
1.10. 1.10.01 . 01 . 14 PenY_ediaan Peralatan Rumah Tangga 1.255.000,00 1.255.000,00 0,00 0,00 
1.10. 1.10.01 . 01 . 14. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.255.000,00 1.255.000,00 0,00 0,00 
l.10 . 1.10.01 . 01. 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

Perundang-Undangan 
1.10 . 1.10.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

' 1.10. 1.10.01 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 1.915.000,00 i 1.915.000,00 0,00 0,00 
r 

1.10 . 1.10.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.915.000,00 1.915.000,00 0,00 0,00 
1.10 . 1.10.01 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Kvnsultasi Ke Luar 

I 
70.210.000,00 108. 720.000,00 38.510.000,00 54,85 

I Daer ah 
1.10 . 1.10.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 I Belanja Barang dan Jasa I 70.210.000,00 ' 108. 720.000,00 38.510.000,00 54,85 
1.10 . 1.10.01 . 02 I Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 14.150.000,00 ; 14.150.000,00 0,00 0,00 

I 
Aparatur I 

I 
1.10 . 1.10.01 . 02 . 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 

I 
14.150.000,00 14.150.000,00 0,00 0,00 

1.10 . 1.10.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 

I 
Belanja Barang dan Jasa 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 0,00 

1.10 . 1.10.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal I 11.900.000,00 11.900.000,00 0,00 0,00 
1.10 . 1.10.01 . 15 

I 
Program Penataan Administrasi Kependudukan 323.928.000,00 428.068.000,00 104.140.000,00 32,15 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 02 Pefatihan Tenaga Pengelola SIAK 9.583.000,00 11.073.000,00 1.490.000,00 15,55 
1.10 . 1.10.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3. 750.000,00 3.750.000,00 0,00 0,00 
1.10 . 1.10.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.833.000,00 7.323.000,00 1.490.000,00 25,54 
1.10 . 1.10.01 . 15 . 03 lmplementasi Sistem Administrasi Kependudukan 15.110.000,00 15.110.000,00 0,00 0,00 

I (Membangun, Updating dan Peme!tharaan) 
1.10 . 1.10.01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.110.000,00 15.110.000,00 0,00 0,00 
1.10 . 1.10.01 . 15. 07 Peningkatan Pefayanan Publik Dalam Bidang 238.175.000,00 355.675.000,00 117.500.000,00 49,33 

Kependudukan - . 

1.10 . 1.10.01 . 15. 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 238.175.000,00 355.675.000,00 117.500.000,00 49,33 
. - 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 08 Pengembangan Data Base Kependudukan 11.560.000,00 11.560.000,00 0,00 0,00 
·- .. 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.560.000,00 11.560.000,00 0,00 0,00 
- - - - 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 11 Sosialisasi Kebijakan Kependudukan 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 
- - 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 7.175.000,00 7.175.000,00 0,00 0,00 

RINC!AN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN . 



• 

• 

- ::SL - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR Hl 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 s 6 7 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 22.825.000,00 22.825.000,00 0,00 0,00 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 12 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Kependudukan 19.500.000,00 4.650.000,00 (14.850.000,00) (76,15) 

1.10 . 1.10.01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 19.500.000,00 4.650.000,00 (14.850.000,00) (76,15) 

SURPLUS / (DEFISIT) (1.921.700.972,00) (1.961.811.267,80) (40.110.295,80) 2,09 

. 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 33 - 

• 

• 
Organisasi 
�ub Unit Organisasi 

: 1 . 12 . 01 
: 1 . 12 . 01 . 01 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : 3 Tat 
Tanggal · 24 No� 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Wajib Ketuarga Berencana dan Ketuarga Sejahtera 
BADAN KELUARGA BERENCANA DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 
BADAN KELUARGA BERENCANA DAN PEMBERDAYAAN PEREMPUAN 

Urusan Pemerintahan : 1 . 12 

.. 

KODE 
REKENING 

1 

1.12 . 1.12.01 . 00 . 00 . 5 

1.12 . 1.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.12 . 1.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . l. 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 01 . 5 . 2 

1.12 . 1.12.01 . 01 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 01 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 02 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 06 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 07 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 08 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 1 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 10 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 

1.12. 1.12.01 . 01 . 11 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 14 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 17 

URAIAN 

2 

BEL.ANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 
Kendaraan Dinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 

Betanja Pegawai 

Penyediaan Jasa Keoersihan Kantor 

Belanja Pegawai 

Penyediaan A/at Tulis Kantor 

Betanja Barang can Jasa 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Makanan dan Minuman 

I JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASAR Hl 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PER.UBAHAN (Rp) D/o 

! 3 4 i 5 6 7 

r 3.072.096.838,00 2.905.426.753,00 (166.670.085,00) (5,43) 

I 1.821.437. 788,00 1.603.274.203,00 (218.163.585,00) (11,98) 

! 1.821.437. 788,00 1.603.274.203,00 (218.163.585,00) (11,98) 

1.250.659.050,00 1.302.152.550,00 51.493.500,00 4,12 

176.935.750,00 218.429.250,00 41.493.500,00 23,45 

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

9.800.000,00 7.800.000,00 (2.000.000,00) (20,41) 

9.800.000,00 7.800.000,00 (2.000.000,00) (20,41) 

8.128.300,00 13.128.300,00 5.000.000,00 61,51 

8.128.300,00 13.128.300,00 5.000.000,00 61,51 

37.456.000,00 35. 952.000,00 (1.504.000,00) (4,02) 

I 37.456.000,00 35.952.000,00 (1.504.000,00) (4,02) 

I 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

13.233.150,00 13.233.150,00 0,00 0,00 

13.233.150,00 13233.150,00 0,00 0,00 

17. 999.800,00 28.937.300,00 10.937.500,00 60,76 

17.999.800,00 28.937.300,00 10.937.500,00 60,76 

1.938.500,00 1.938.500,00 0,00 0,00 
- 

1.938.500,00 1.938.500,00 0,00 0,00 
- . - - . - . - . - . 

17 .620.000,00 17.620.000,00 0,00 0,00 
- .. ·- - - - - -- 

RINOAN PERUIWIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 34 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) I 
URAIAN ; DASAR H REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o I 

2 
. 3 4 

I 

1 5 6 I 7 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 17 .620.000,00 17.620.000,00 0,00 0,00 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 66.260.000,00 95.320.000,00 29.060.000,00 43,86 
Daer ah 

1.12 . 1.12.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 66.260.000,00 95.320.000,00 29.060.000,00 43,86 

1.12 . 1.12.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 584.443.300,00 600. 723.300,00 16.280.000,00 2,79 
Aparatur I 

.. 1.12 . 1.12.01 . 02 . 03 Pembangunan Gedung Kantor 510.762.800,00 485.309.300,00 I (25.453.500,00) I (4,98) 

1.12 . 1.12.01 . 02 . 03 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 510.762.800,00 485.309.300,00 (25.453.500,00) (4,98) 

1.12 . 1.12.01 . 02 . 09 Pengadaan Pera/atan Gedung Kantor 50.000.000,00 81.733.500,00 31.733.500,00 63,47 

1.12 . 1.12.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00 
1.12 . 1.12.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 31.733.500,00 31.733.500,00 0,00 

1.12 . 1.12.01 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berka/a Kendaraan 23.680.500,00 33.680.500,00 10.000.000,00 42,23 
Dinas/Operasional 

1.12 . 1.12.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 23.680.500,00 33.680.500,00 10.000.000,00 42,23 

1.12 . 1.12.01 . 17 Program Pelayanan Kontrasepsi I 294.280.000,00 294.000.000,00 i (280.000,00) (0,10) I 

1.12. 1.12.01 . 17. 03 Pengadaan A/at Kontrasepsi I 294.280.000,00 294.000.000,00 I (280.000,00) I (0,10) [ 

1.12. 1.12.01 . 17. 03 . 5. 2. 3 Belanja Modal ! 294.280.000,00 294.000.000,00 I (280.000,00) 
. I 

i I (0,10) I 
I I (3,08)� 1.12. . 1.12.01 . 22 Program Pengembangan Bahan Informasi 195.000.000,00 189.000.000,00 I (6.000.000,00) 

I 

Tentang Pengasuhan dan Pembinaan Tumbuh 
Kembang Anak I 

1.12 . 1.12.01 . 22 . 01 Pengumpulan Bahan Jnformasi Tentang Pengasuhan 195.000.000,00 189.000.000,00 (6.000.000,00) (3,08) 
dan Pembinaan Tumbuh Kembang Anak 

1.12 . 1.12.01 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 195.000.000,00 189.000.000,00 (6.000.000,00) (3,08) 

SURPLUS / (DEFISIT) (3.072.096.838,00) (2.905.426.753,00) 166.670.085,00 (5,43) 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URIJSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELAHJA DAN PEMBIAYAAN 



- 35 - 

• Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

: 1 . 13 
: 1 . 13 . 01 
: 1 . 13 . 01 . 01 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahu 
Tanggal · 24 Nope 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Wajib Sosial 
DINAS SOSIAL TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI 
DINAS SOSIAL TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI 

KODE 
REKENING 

1 

1.13 . 1.13.01 . 00 . 00 . 5 

1.13 . 1.13.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.13 . 1.13.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . l 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 01 . 5 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 01 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 01 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 02 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 02. 5. 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 06 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 07 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 10 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 11 

1.13. 1.13.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 18 

1.13 . 1.13.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 

1.13 . 1.13.01 . 02 

URAIAN 

2 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyedlaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air aeo 
Listnk 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Peme/iharaan dan Perizinan 
Kendaraan Dinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyed,aan Jasa Administrasi Keuangan 

Belanja Pegawai 

Penyediaan A/at Tulis Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

Belanja Barr1ng dan Jasa 

Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 
Daerah 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

l 
DASAR HUI 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

3 I 4 5 6 7 
I 

. I 
1.664.015. 790,00 1.595.357.401,00 I 68.658.383,00 4,30 

1.294.783.657,00 I 1.333.439.040,00 38.655.383,00 2,99 

1.294.783.657,00 ; 1.333.439.040,00 38.655. 381,00 I 2,99 I 

300.573. 750,00 330.576. 750,00 I 30.003.000,00 9,98 

zs.esa.ooo.oc I 75.891.000,00 3.000,00 j 0,00 

1.347.000,00 I 1.347.000,00 o,oo I 0,00 
! I 

I 

1.347.000,00 1.347.000,00 0,00 0,00 

17.400.000,00 11.400.000,00 I (6.000.000,00) (34,48) 

17.400.000,00 11.400.000,00 I (6.000.000,00) (34,48) 

7.750.000,00 7. 750.000,00 I 0,00 0,00 

7.750.000,00 7.750.000,00 I 0,00 0,00 

0,00 6.003.000,00 6.003.000,00 0,00 

0,00 6.003.000,00 6.003.000,00 0,00 

3.461.000,00 3.461.000,00 0,00 0,00 

3.461.000,CO 3.461.000,00 0,00 0,00 

3.170.000,00 3.170.000,00 0,00 0,00 

3.170.000,00 3.170.000,00 0,00 0,00 

42.760.000,00 42. 760.000,00 0,00 0,00 
- - - 

42. 760.000,00 42. 760.000,00 0,00 0,00 

27.883.440,00 27.883.440,00 0,00 0,00 

l>TNnAN PERUBAHAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 36 - 

\ 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR HUK 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

I 1 2 3 4 5 6 7 
I 

1.13 . 1.13.01 . 02 . 10 Pengadaan· Mebeleur 2.350.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00 
- . - . - 

1.13 . 1.13.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 2.350.000,00 2.350.000,00 0,00 0,00 

1.13. 1.13.01 . 02. 22 Pemeliharaan Rutin/Berka/a Gedung Kantor 13.817.500,00 13.817.500,00 0,00 0,00 
- -· - 

1.13 . 1.13.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 13.817 .500,00 13.817.500,00 0,00 0,00 

1�13 . 1.13.01 . 02 . 24 Pemeliharaan Ruti7/Berkala Kendaraan 11. 715. 940,00 11.715.940,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

... - 

1.13 . 1.13.01 . 02 . 2<l . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.715.940,00 11.7.15.940,00 0,00 0,00 

1.13. 1.13.01 . 15 Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 0,00 
Adat Terpencil (KAT) dan Penyandang Masalah 
Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya 

1.13 . 1.13.01 . 15 . 04 Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Usaha 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 0,00 
Bagi Ke/uarga Miskin 

1.13 . 1.13.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 19.200.000,00 19.200.000,00 0,00 0,00 

1.13 . 1.13.01 . 16 Program Peiayanan dan Rehabilitasi 57.312.500,00 87.312.500,00 30.000 000,00 52,34 
Kesejahteraan Sosial 

1.13 . 1.13.01 . 16. 04 Pelahhan Keterampilan dan Praktek Be/ajar Ke1ja Bagi 26.127.500,00 26.127.500,00 0,00 0,00 
Anak Terlantar Termasuk Anak Jalanan, Anak Cacat, 
dan Anak Nakai 

1.13 . 1.13.01 . 16. 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 2.225.000,00 2.225.000,CO o.oo 0,00 

1.13 . 1.13.01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 23.902.500,00 23.902.500,00 0,00 0,00 

1.13 . 1.13.01 . 16 . 10 Penanganan Masalah-Masalah Strategis yang 31.185.000,00 61.185.000,00 30.000.000,00 96,20 
Menyangkut Tanggap Cepat Darurat dan Kejadian 
LuarBiasa 

1.13 . 1.13.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 31.185.000,00 61.185.000,00 30.000.000,00 96,20 

1.13. 1.13.01 . 17 Program Pembinaan Anak Terlantar 22.750.000,00 22.750.000,00 0,00 0,00 

1.13. 1.13.01 . 17. 07 Penyediaan Perlengkapan Belanja Anak Terlantar 22.750.000,00 22.750.000,00 0,00 0,00 

1.13. 1.13.01 . 17. 07. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 22.750.000,00 22.750.000,00 o.oo 0,00 

1.13 . 1.13.CJl . 18 Program Pembinaan Para Penyandang Cacat dan 18.296.810,00 18.296.810,00 0,00 0,00 
Trauma - 

1.13 . 1.13.01 . 18. 04 Pendayagunaan Para Penyandang Cleat dan Eks 18.296.810,00 18.296.810,00 0,00 0,00 
Trauma 

i.13. 1.13.01 . 18. 04. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 18.296.810,00 18.296.810,00 0,00 0,00 

1.13 . 1.13.01 . 19 . Program Pembinaan Panti Asuhan/Panti Jompo 65.243.750,00 65.243.750,00 0,00 0,00 

1.13 . 1.13.01 . 19. 03 Operasi dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Panti 65.243.750,00 65.243.750,00 0,00 0,00 
Asuhan/Jompo 

- - - . - - - .. -- ----- 

1.13 . 1.13.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 65.243.750,00 65.243.750,00 0,00 0,00 

1.13 . 1.13.01 . 21 Program Pemberdayaan Kelembagaan 13.999.250,00 13.999.250,00 0,00 0,00 
Kesejahteraan Sosial 

RINOAN PERUBAHAN AP1!0 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASAR HUKU REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

1 2 3 4 5 6 7 
- . - . - - - - - - - - - - - 

1.13 . 1.13.01 . 21 . 03 Peningkatan Kualitas SOM Kesejahteraan Sosial 13.999.250,00 13.999.250,00 0,00 0,00 
Masyarakat 

1.13 . 1.13.01 . 21 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.240.000,00 3.240.000,00 0,00 0,00 
1.13. 1.13.01 . 21 . 03 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 10.759.250,00 10. 759.250,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (DEFISIT) (1.595.357.407 ,00) (1.664.015. 790,00) (58.658.383,00) 4,30 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTA.�AN DAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

I, 



- 38 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 2 
Tanggal : 24 Nopemb 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAE�H, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 
Urusan Pemerintahan : 1 . 17 Urusan Wajib Kebudayaan 
Organisasi : 1 . 17 . 01 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA 
Sub Unit Organisasi : 1 . 17. 01 . 01 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA 

KODE ; JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENlNG URAIAN DASAR HUKL 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 ! 2 3 4 5 6 1 

1.17. 1.17.01. 00. 00. 5 BELANJA ; 2.191.413.002,00 2.383.691.593,00 192.278.591,00 8,77 
1.17. 1.17.01. 00. 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.635.966.002,00 1.613.334.593,00 (22.631.409,00) (1,38) 
1.17. 1.17.01. 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1.635.966.002,00 1.613.334.593,00 (22.631.409,00) (1,38) 
1.17 . 1.17.01 . 01 . 01 . 5. 2 BELANJA LANGSUNG 555.447.000,00 770.357.000,00 214.910.000,00 38,69 
1.17. 1.17.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 57 .627 .500,00 62.432.500,00 I 4.805.000,00 8,34 
1.17. 1.17.01 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.230.000,00 2.230.000,00 0,00 0,00 
1.17 . 1.17.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.230.000,00 2.230.000,00 0,00 0,00 
1.17. 1.17.01. 01. 02 Penyediaan Jasa Komumkasi, Sumber Daya Air dan 3.600.000,00 3.900.000,00 300.000,00 8,33 

Listnk 
1.17. 1.17.01. 01. 02. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 3.900.000,00 300.000,00 8,33 

' 1.17. 1.17.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 25.000.000,00 25.600.000,00 600.000,00 2,40 
- 

1.17. 1.17.01. 01. 07. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 25.000.000,00 25.600.000,00 600.000,00 2,40 
1.17. 1.17.01. 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 4.400.000,00 700.000,00 (3. 700.000,00) (84,09) 

- - 
1.17. 1.17.01. 01. 09. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 4.400.000,00 700.000,00 (3.700.000,00) (84,09) 
1.17. 1.17.01 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor . 4.622.500,00 4.922.500,00 300.000,00 6,49 
1.17. 1.17.01 . 01 . 10. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 4.622.500,00 4.922.500,00 . 300.000,00 6,49 

. - I 
1.17. 1.17.01. 01. 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan : 2.555.000,00 I (280.000,00) (10,96) 

- . 2.275.000,00_ ! _ .. 
1.17. 1.17.01 . 01. 11 . 5. 2. 2 I 

(280.000,00) (10,96) Belanja Barang dan Jasa 2.555.000,00 2.275.000,00 
- - - . .. 

1.17. 1.17.01 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 3.720.000,00 2.560.000,00 (1.160.000,00) (31,18) 
... - - . - - 

1.17. 1.17.01. 01. 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 3.720.000,00 2.560.000,00 (1.160.000,00) (31,18) 
.. . - .. - . - - 

1.17. 1.17.01. 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 11.500.000,00 20.245.000,00 8.745.000,00 76,04 
Dae rah ... . - - -- - . - - . 

1.17. 1.17.01 . 01 . 18. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 11.500.000,00 20.245.000,00 8.745.000,00 76,04 

I 
RINCTAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

•T">l"':1"•":•1 . 



- 39 - 

BERTAMBAH / (BERKURANG) 
KODE 

REKENING URAIAN 
JUMLAH (Rp) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
DASAR HU 

1 2 3 4 5 6 7 

(6,27) i 
(6,27) ! 
(6,27) i 

38,37 

0,00 

0,00 

69,96 

I 602,79 I 

(100,00)' 

4.250.000,00 

0,00 

0,00 

4.250.000,00 

(5.460.000,00) I (38,02) 

(5.460.000,00) I (38,02) 

(5.460.000,00) I c3s,02) . 

117.905.000,00 

(8.745.000,00) ! 
I 

(8.745.000,00) I (100,00): 
126.650.000,00 1.171,06 , 

126.650.000,00 
11.171,06 

: 

117.785.000,00 0,00 

117.785.000,00 0,00 ! 
I 

117. 785.000,00 0,00 i 
I 

0,00 I 0,00 j 

0,00 0,00 i 

0,00 0,00 j 

(192.278.591,00) 8,77 I 
I 
I 

8.900.000,00 i 
8.900.000,00 f 

i 8.900.000,00 , 

15.325.000,00 

63.890.000,00 I 

5.000.000,00 

5.000.000,00 

10.325.000,00 

117.785.000,00 ! 
117.785.000,00 1 

137.465.000,00 I 

111.785.000,00 i 0,00 

0,00 

0,00 

5.000.000,00 

5.000.000,00 

6.075.000,00 

63.890.000,00 j 

63.890.00U,OO 63.890.000,00 

63.890.000,00 

63.890.000,00 

14.360.000,00 

14 .360.000,00 

8.745.000,00 I o.oo i 
8.745.000,00 0,00 

1 
· 

10.815.000,00 I 137.465.000,00 , 

10.815.000,00 I 
14.360.000,00 I 

11.075.000,00 

388.934.500,00 364.559.500,00 l (24.375.000,00) 

388.934.500,00 364.559.500,00 ! (24.375.000,00) 
i . 19.560.000,00 137.465.000,00 i 

i 

,.--��-6_ .0_7_ 5._ oo_o_ ,o_o-+-��-1_0_ .3_2_ 5._oo_o_ ,o_o---l__���4- .2_5_ o._ oo_o� ,o_o_j_�6_:_ 9,9_6_1 

388.934.500,00 364.559.500,00 I c24.375.ooo,oo) 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur · 

Pemeliharaan Rutin/Berka/a Gedung Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan RutJ'n/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Pengembangan N'ilai Budaya 

Penyusunan Kebijakan Tentang Budaya Lokal Daerah 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Pengembangan Pemasaran Pariwisata 

Peningkatan Pemanfaatan Teknologi Informasi Dalam 
Pemasaran Pariwisata 

Belanja Barang dan Jasa 

Pelaksanaan Promosi Pariwisata Nusantara Di Da/am 
dan Di Luar Negeri 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Pengembangan Destinasi Pariwisata 

Pengembangan Objek Pariwisata Unggu/an 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Pengelolaan Keragaman Budaya 

Pengembangan Kesenian dan Kebudayaan Daerah 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Pengembangan Kemitraan 

Pengembangan dan Penguatan Jnformasi dan 
Database 

Belanja Barang dan Jasa 

SURPLUS/ (DEFISIT) (2.191.413.002,00) (2.383.691.593,00) i--�������-t-�������--4��__:__���__:.__:_--i-�__:_____, 

2.04. 1.17.01 . 17. 01 . 5. 2 . 2 

2.04 . 1.17.01 . 15 . 05 . 5. 2 . 2 

2.04 . 1.17.01 . 16 

2.04. 1.17.01 . 16. 01 

2.04. 1.17.01 . 16. 01 . 5 . 2. 2 

1.17. 1.17.01. 17 

1.17. 1.17.01. 17. 01 

1.17. 1.17.01. 17. 01. 5. 2. 2 

2.04. 1.17.01. 17 

2.04 . 1.17.01 . 17 . 01 

2.04 . 1.17.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 

2.04. 1.17.01. 15. 05 

1.17. 1.17.01. 02. 22 

1.17. 1.17.01. 02. 22. 5. 2. 2 

1.17. 1.17.01. 02. 24 

1.17. 1.17.01. 02 

�1.17. 1.17.01. 02. 24. 5. 2. 2 

1.17. 1.17.01: 15 

1.17. 1.17.01. 15. 03 

1.17 . 1.17 .01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 

2.04. 1.17.01 . 15 

2.04. 1.17.01. 15. 02 

I RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 40 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR Hl 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

'> 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 



Urusan Pemerintahan 
I Organisasi 

Sub Unit Organisasi 

1 . 19 
1 . 19 . 01 
1 . 19 . 01 . 01 

- 41 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahin 
Tanggal : 24 Nope, 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

. PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri 
SADAN KE5ATUAN SANG5A POLITIK DAN PERLINDUNGAN MA5YARAKAT 
SADAN KE5ATUAN SANG5A POLITIK DAN PERLINDUNGAN MA5YARAKAT 

i KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) I 
REKENING URAIAN DASAR HUI< 

! 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.19 . 1.19.01 . 00. 00. 5 BELANJA 2.374.497.681,00 2.305.198.080,00 (69.299.601,00) (2,92) ! 

1.19 . 1.19.01 . 00. 00. 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1. 495. 976.231,00 1.419. 766.630,00 (76.209.601,00) (5,09) i 
1.19. 1.19.01 . 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1. 495.976.231,00 I 1.419.766.630,00 (76.209.601,00) (5,09) ; 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 878.521.450,00 885.431.450,00 6.910.000,00 I 0,79 ! 
1.19 . 1.19.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 261.593.500,00 261.593.500,00 I 0,00 0,00 I 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat 565.000,00 565.ooo,oo I ' 1.19. 1.19.01. 01. 01 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 01 . 5. 2 . 2 8elanja Flardng dan Jasa 565.000,00 565.ooo,oo i 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikas,; Sumber Daya Air dan 11.400.000,00 11.400.000,00 0,00 0,00 
Listrik 

I 1.19. 1.19.01 . 01 . 02. 5. 2 . 1 Belanja Barang dan Jasa 11.400.000,00 11.400.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

1.19. 1.19.01 . 01 . 06. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 42.656.500,00 42.656.500,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 07. 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 42.656.500,00 42.656.500,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.01 . 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 2.600.000,00 2.fi00.000,00 0,00 0,00 
- 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 4.254.000,00 4.254.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.01 . 01 . 10. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 4.254.000,00 4.254.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 6.527 .500,00 6.527.500,00 0,00 0,00 
- - - 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 6.527 .500,00 6.527.500,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 670.500,00 670.500,00 0,00 0,00 
Bangunan Kantor 

- - - - - - - - - - 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 670.500,00 670.500,00 0,00 0,00 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

� .... 



- 42 - 
. 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

URAIAN DASAR HL 
REKENING I SEBELUM PERUBAHAN I SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

; 

1 2 3 t 4 5 6 7 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 900.000,00 ! 900.000,00 1.19 . 1.19.01 . 01 . 13 i 0,00 0,00 
' 1.19 . 1.19.01 . 01 . 13 . 5. 2. 3 Belanja Modal 900.000,00 I 900.000,00 0,00 0,00 ; 

1.19. 1.19.01 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 2.760.000,00 ' 2. 760.000,00 0,00 0,00 
Perundang·Undangan 

1.19 . 1.19.01 . 01 . 15 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.760.000,00 2.760.000,00 0,00 0,00 

l.19 . 1.19.01 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.01. 01. 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 - 2.400.000,00 0,00 0,09 

1.19. 1.19.01. 01. 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 183.260.000,00 183.260.000,00 0,00 0,00 
Daer ah 

1.19. 1.19.01. 01. 18. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 183.260.000,00 183.260.000,00 0,00 0,00 
' 

1.19. 1.19.01 . 02 

I 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana . 24.230.500,00 24.230.500,00 0,00 0,00 
Aparatur 

1.19. 1.19.01 . 02. 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 2.100.000,00 2.100.000,00 0,00 0,00 
! 

1.19. 1.19.01. 02. 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.1.00.000,00 2.100.000,00 0,00 I 0,00 

1.19. 1.19.01. 02. 24 Pemeliharaan Ruhn/Berka/a Kendaraan 22.130.500,00 22.130.500,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

1.19. 1.19.01. 02. 24. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 22.130.500,00 22.130.500,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.01. 15 Program Peningkatan Keamanan dan 25.589.500,00 32.499.500,00 6. 910.000,00 27,00 
Kenyamanan Lingkungan 

1.19. 1.19.01. 15. 05 Pengendalian Keamanan Ungkungan 25.589.500,00 32.499.500,00 6.910.000,00 27,00 I 
1.19 . 1.19.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 25.589.500,00 32.499.500,00 6.910.000,00 27,00 I 
1.19. 1.19.01 . 16 Program Pemeliharaan Kantrantibmas dan 436.693.200,00 415.753.200,00 (20.940.000,00) (4,80) 

Pencegahan Tindak Kriminal 

1.19. 1.19.01 . 16. 02 Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan 169.643.200,00 169.643.200,00 0,00 0,00 
Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan 

1.19. 1.19.01. 16. 02. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 96.800.000,00 96.800.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.01. 16. 02. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 72.843.200,00 ' 72.843.200,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.01. 16. 03 Kerjasama Pengembangan Kemampuan Aparat Palisi 267 .050.000,00 246.110.000,0C (20.940.000,00) (7,84) 
Pamong Praja Dengan TNI/POLRI dan Kejaksaan 

; 

1.19. 1.19.01 . 16. 03. 5. 2 . 2 Belanja Barang can Jasa 267.050.000,00 i 246.110.000,00 (20.940.000,00) (7,84) ; 

1.19. 1.19.01 . 18 Program Kemitraan Pengembangan Wawasan 55.487 .000,00 i 55.487.000,00 ! 0,00 0,00 
Kebangsaan - - - - . - i - . 

1.19. 1.19.01 . 18. 02 Seminar, Talk Show, Diskusi Peningkatan Wawasan 55.487.000,00 55.487.000,00 0,00 0,00 
Kebangsaan 

. - - - - .. 

1.19. 1.19.01 . 18. 02. 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 37 .600.000,00 37.600.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.01 . 18. 02. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 17 .887.000,00 17.887.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.01 . 21 Program Pendidikan Politik Masyarakat 74.927.750,00 95.867.750,00 20.940.000,00 27,95 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 

.... 



- 43 - 

! KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
! REKENING URAIAN DASAR Hl 
! SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 I 

I 1.19 . 1.19.01 . 21 . 01 Penyuluhan Kepada Masyarakat 33.094.750,00 33.094.750,00 0,00 0,00 
1.19 . 1.19.01 . 21 . 01 . 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

I 
1.19 . 1.19.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 29.594.750,00 29.594. 750,00 0,00 0,00 
1.19. 1.19.01 . 21 . 05 Monitoring, Eva/uasi dan Pelaporan 41.833.000,00 62. 773.000,00 I 20.940.000,00 50,06 
1.19 . 1.19.01 . 21 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.100.000,00 24.040.000,00 ! 20.940.000,00 675,48 

Belanja Barang dan Jasa 38. 733.000,00 I 
I 1.19 . 1.19.01 . 21 . 05 . 5 . 2 . 2 38. 733.000,00 i O,CO 0,00 .. 

(2.305.198.0.80,00) ! 69.299.601,00 I SURPLUS / (DEFISIT) (2.374.497 .681,00) (2, 92) 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 



- 44 - 

Lampiran III Peraturan baerah 
Nomor 3 Tahu 
Tanggal · 24 Nope: 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 19 Urusan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Oalam Negeri 

Organisasi : 1 . 19. 02 SADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

51,!b Unit Organisasi : 1 . 19 . 02 . 01 SADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR HU� 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) I O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.19. 1.19.02. 00. 00. 5 BELANJA 1.3�8.106.876,00 1.635.044.570,60 286.937.694,60 21,28 

1.19. 1.19.02. 00. 00. 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 988.646.876,00 1.232.574. 770,60 243.927.894,60 24,67 

1.19. 1.19.02. 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 988.646.876,00 1.232.574.770,60 243.927.894,60 24,67 

1.19. 1.19.02. 01 . 02. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 359.460.000,00 402.469.800,00 43.009.800,00 11,97 

1.19. 1.19.02. 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 291.855.000,00 347. 785.300,00 55.930.300,00 19,16 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Kornunikasi, Sumber Daya Air dan 9.900.000,00 6.480.000,00 (3.420.000,00) (34,55) 
Listrik 

1.19. 1.19.02. 01 . 02. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 9.900.000,00 6.480.000,00 (3.420.000,00) (34,55) 

1.19. 1.19.02. 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 15.982.000,00 20.796.000,00 4.814.000,00 30,12 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 15.262.000,00 20.076.000,00 4.814.000,00 31,54 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 720.000,00 720.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tufts Kantor 4.845.750,00 4.845.750,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.845.750,00 4.845.750,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 11 Penyediaan Sarang Cetakan dan Penggandaan 6.650.000,00 8.158.800,00 1.508.800,00 22,69 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 6.650.000,00 8.158.800,00 1.508.800,00 22,69 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 340.500,00 340.500,00 0,00 0,00 
Bangunan Kantor 

- 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 340.500,00 340.500,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - - 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 13 Penyediaan Pera/atan dan Perfengkapan Kantor 1.625.000,00 1.625.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - -· -- - - -- - - ·---- ------- - - - - - -------- ------- 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 1.625.000,00 1.625.000,00 0,00 0,00 
- - - ------- - - - - - - - -- ------- - -· - - - ------ ------ 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 1.331.750,00 531.750,00 (800.000,00) (60,07) 
. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

RINOAN PERUBAHAN AP8D MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 45 - 

KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASARH 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 14. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 531.750,00 531.750,00 0,00 0,00 
1.19 . 1.19.02 . 01 . 14 . 5 . 2 . 3 Belanj;'l Modal 800.000,00 0,00 (800.000,00) (100,00) 

1.19 . 1.19.02 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 11.000.000,00 6.687.500,00 (4.312.500,00) (39,20) I 
1.19. 1.19.02 . 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 11.000.000,00 6.687 .500,00 (4.312.500,00) (39,20) 

1.19. 1.19.02 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi den Konsultasi Ke Luar 238.680.000,00 296.820.000,00 58.140.000,00 24,36 

I Daer ah ; 

"1.19. 1.19.02 . 01 . 18 . 5 . 2. 2 I 
Belanja Barang dan Jasa 238.680.000,00 296.820.000,00 58.140.000,00 24,36 i 

1.19. 1.19.02. 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 7 .805.000,00 8.592.500,00 787.500,00 10,09 i 
Aparatur I 

I 
1.19. 1.19.02. 02. 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 I 

1.19 . 1.19.02. 02 . 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.02. 02. 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 1.060.000,00 1.060.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.02 . 02. 22. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.060.000,00 1.060.000,00 0,00 
I 

! I I 
0,00 I 

: 1.19. 1.19.02 . 02 . 24 
I 

Peme/Jharaan Rutin/Berkala Kendaraan 6.295.000,00 7.082.500,00 787.500,00 12,51 
I Dinas/Operasional i I 
i 1.19. 1.19.02 . 02. 24. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 6.295.000,00 7.082.500,00 
I 787.500,00 12,51 ! 

I 1.19. 1.19.02 . 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur 7.350.000,00 7.350.000,00 0,00 0,00 : 

1.19. 1.19.02. 03. 03 Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan 7.350.000,00 7.350.000,00 
I 

I 0,00 0,00 I 

I 

1.19 . 1.19.02. 03 . 03. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 7.350.000,00 7.350.000,00 
I 

i 0,00 o,oo I 
Program Perencanaan Pembangunan Daerah 52.450.000,00 38. 742.000,00 (13.708.000,00) 

I 

1.06 . 1.19.02 . 25 (26,14) I 
Rawan Bencana 

I 1.06. 1.19.02. 25. 03 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 52.450.000,00 38. 742.000,00 (13.708.000,00) (26,14) 

I 1.06 . 1.19.02 . 25 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 1. 750.000,00 1.750.000,00 0,00 0,00 
1.06 . 1.19.02 . 25 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 50. 700.000,00 36.992.000,00 (13.708.000,00) (27,04) 

SURPLUS / (DEFISIT) ( 1.348.106.876,00) (1.635.044.570,60) (286.937.694,60) 21,28 I 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 46 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 TahL 
Tanggal : 24 Nop€ 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

. PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 19 Urusan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri 
1 . 19. 03 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 
1 . 19. 03 . 01 SATUAN POLIS! PAMONG PRAJA 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Stlb Unit Organisasi 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (Bl:RKURANG) 

URAIAN DASAR HU 
' REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

' 
1 2 3 4 5 6 7 

1.19 . 1.19.03 . 00 . 00 . 5 BELANJA 2.295.427.234,00 2.561.789.721,00 266.362.487,00 11,60 

1.19. 1.19.03. 00. 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.278.173.234,00 1.121.532.221,00 (156.641.013,00) (12,26) 
I I 

1.19. 1.19.03. 00. 00. S. 1. 1 Belanja Pegawai l.278.�73.234,00 I 1.121.532.221,00 ( 156.641.013,00) (12,26) I 

1.19. 1.19.03. 01 . 02. S. 2 BELANJA LANGSUNG 1.017.254.000,00 1.440.257.500,00 423.003.500,00 41,58 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 838.794.000,00 I 1.068.587 .500,00 229. 793.500,00 1.19 . 1.19.03. 01 I 27,40 

1.19. 1.19.03. 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air den 2.100.000,00 6.300.000,00 4.200.000,00 200,00 
Listrik 

1.19. 1.19.03. 01 . 02. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.100.000,00 6.300.000,00 4.200.000,00 200,00 

1.19. 1.19.03. 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 37.494.000,00 58.994.000,00 21.500.000,00 57,34 
Kendaraan Dinas/Operasional 

1.19. 1.19.03. 01 . 06. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 37.494.000,00 58.994.000,00 21.500.000,00 57,34 

1.19. 1.19.03. 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 797.300.000,00 998.816.000,00 201.516.000,00 25,27 

1.19 . 1.19.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 797.300.000,00 998.816.000,00 201.516.000,00 25,27 

1.19. 1.19.03. 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 1.310.000,00 3.887.500,00 2.577.500,00 196,76 

1.19. 1.19.03. 01 . 10. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.310.000,00 3.887.500,00 2.577.500,00 196,76 

1.19 . 1.19.03 . 01 . 11 Penyediaan BaranrJ Cetakan dan Penggandaan 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 .. 

1.19. 1.19.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 .. . . 

1.19 . 1.19.03 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 
Perundang-Undangan 

.. 

1.19 . 1.19.03 . 01 . 15. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.03 . 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur 114.100.000,00 114.100.000,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.19.03 . 03 . 06 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 114.100.000,00 114.100.000,00 0,00 0,00 
(/anjutan) 

- .. - - .. - - - - ··------- . - - - - -- 

1.19 . 1.19.03 . 03 . 06. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 114.100.000,00 114.100.000,00 0,00 0,00 

1.19. 1.19.03 . 15 Program Peningkatan Keamanan dan 64.360.000,00 257 .570.000,00 193.210.000,00 300,20 
Kenyamanan Ungkungan 

RINCIAN PERUBAHAN APSD MENURLIT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



.. 

• 

- 47 - 
·- 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUK 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 
.. - . 

1.19 . 1.19.03 . 15 . 04 Pengendalian Kebisingan, dan Gangguan Dari 26.850.000,00 26.850.000,00 0,00 0,00 
Kegiatan Mesyarakat 

. - . .. .. -· - 

1.19. 1.19.03. 15. 04. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 26.850.000,00 26.850.000,00 0,00 0,00 
- - . . - - - - .. -- - 

1.19 . 1.19.03 . 15 . 05 Pengenda/ian Keamanan Lingkungan 37.510.000,00 230. 720.000,00 193.210.000,00 515,09 
- - - 

1.19. 1.19.03. 15. 05. 5 . 2. 1 Belanja Pegawai 37.510.000,00 230.720.000,00 193.210.000,00 515,09 

.. SURPLUS / (DEFISIT) (2.295.427 .234,00) (2.561.789. 721,00) (266.362.487,00) 11,60 

RlNOAN PERUBAHAN AP80 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PBIOAPATAN, BEl.AHlA DAN PEMBIAYAAN 



- 48 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : .3 Taht 
Tanggal : 24 Nope 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sl'b Unit Organisasi 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1 . 20 . 01 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
1 . 20 . 01 . 01 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

,. . 

KODE 
REKENING 

1 

1.20 . 1.20.01 . 00 . 00 . 5 

1.20 . 1.20.01 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.20 . 1.20.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 

URAIAN 

2 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Belanja Pegawai 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
DASAR HU 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

3 4 5 6 7 

4.4.71.476.230,00 4.223.484.531,00 (247.991.699,00) (5,55) 

4.471.476.230,00 4.223.484.531,00 (247.991.699,00) (5,55) 

4.471.476.230,00 I 4.223.484.531,00 (247.991.699,00) (5,55) 

SURPLUS / (DEFISIT) (4.471.476.230,00): ( 4.223.484.531,00) 247.991.699,00 (5,55) 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAH DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

- 49 - 

lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor .3 Tat 
Tanggal : 24 No� 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

. PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1 . 20 . 02 KEPALA DAERAH DAN WAKIL KEPALA DAERAH 
1 . 20 . 02 . 01 KEPALA DAERAH DAN WAKIL KEPALA DAERAH 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HlJ 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 I 5 6 7 

1.20 . 1.20.02 . 00 . 00 . 5 BELANJA 172.974.044,00 465.924.279,00 292_950_235,oo I 169,36 

1.20 . 1.20.02 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 172.974.044,00 465.924.279,00 292.950.235.00 I 169,36 
! 1.20 . 1.20.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 172.974.044,00 465.924.279,00 292.950.235,00 169,36 I 
! 

(465.924.279,oo) I (292.950.235,00) I I SURPLUS / (DEFISIT) (172.974.044,00) 169,36 

RINClAN PERUBAHAN APBO MENURlJT URUSAN PEMERlNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 50 - 

�m�ran)n �ra�ran�erah 
Nomor 3 Tat 
Tanggal · 24 No� 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 

Organisasi : 1 . 20. 03 SEKRET ARIAT DAERAH 

.. KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN CASAR HI 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN l.086.000.000,00 1.137.470.152,00 51.470.152,00 4,74 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH L.086.000.000,00 l.137.470.152,00 51.470.152,00 4,74 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah l.086.000.000,00 8.500.000,00 (1.077 .500.000,00) (99,22) Perda Nomor 6 Tat 
Desember 2010 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 0,00 1.128.970.152,00 l.128.970.152,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 BELANJA 19.212.291.349,00 20.797.677.629,00 l.585.386.280,00 8,25 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 9.865.681.633,00 9.279.157.913,00 (586.523. 720,00) (5,95) 

1.20 . 1.20.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 9.865.681.633,00 9.279.157.913,00 (586.523.720,00) (5,95) 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 9.346.609.716,00 11.518.519.716,00 2.171.910.000,00 23,24 : 

1.20 . 1.20.03 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 5.013.706.966,00 6.373.398.716,00 1.359.691.750,00 27,12 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 13.533.000,00 13.563.000,00 30.000,00 0,22 
... 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 13.533.000,00 13.563.000,00 30.000,00 0,22 
- - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan l.318.360.000,00 1.446.110.000,00 127. 750.000,00 9,69 
Listrik 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 02 . S . 2 . 2 Belanja Bcrang dan Jasa 1.318.360.000,00 l.446.110.000,00 127. 750.000,00 9,69 

1.20 . 1.20.03 . Oi . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 417.442.100,00 427.912.100,00 10.470.000,00 2,51 
Kendaraan Dinas/Operasional 

- - - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 06. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dari Jasa 417.442.100,00 427.912.100,00 10.470.000,00 2,51 
- - - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 661.128.316,00 726.581.816,00 65.453.500,00 9,90 
- - . - - ·- - . - - . - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 594.188.316,00 650.901.816,00 56.713.500,00 9,54 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 66.940.000,00 75.680.000,00 8.740.000,00 13,06 
- - ... - ·- ·- - . - - .. - . - - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 235.380.000,00 235.380.000,00 0,00 _0,00 
- - - - - - . - - -- -· - -· - -· - "' - -· . - - . - . 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 235.380.000,00 235.380.000,00 0,00 0,00 ----------- - - . -------------- ------------ --- - - - -- 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 70.050.000,00 82.480.000,00 12.430.000,00 17,74 
-------- - . - --------------- ------ - - .. - - - . - - - . - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 70.050.000,00 82.480.000,00 12.430.000,00 17,74 
--------- - - - - - - - - - - -· - - - - - ---------. -·· -- - - - - . - - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 105.750.550,00 121.298.050,00 15.547.500,00 14,70 
----------- - - -------------- - - ------------ - . - . 

RINOAN PERUBAHAN AP8D MENURIJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANlSASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 51- 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HUI 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 . 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 105.750.550,00 121.298.050,00 15.547.500,00 14,70 
- - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 139.379.500,00 212.668.500,00 73.289.000,00 52,58 
- - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 139.379.500,00 212.668.500,00 73.289.000,00 52,58 
- - - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 12 

I 
Penyediaan Komponen Jnstalasi Listrik/Penerangan 17.953.500,00 17.953.500,00 0,00 0,00 
Bangunan Kantor 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 17.953.500,00 17 .953.500,00 0,00 0,00 .. I 1.20 . 1.20.03 . 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 203.830.000,00 297.630.000,00 93.800.000,00 46,02 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 I Belanja Barang dan Jasa 203.830.000,00 291.330.000,00 87.500.000,00 42,93 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 I Belanja Modal 0,00 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 
- 

1.20. 1.20.03. 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 11.237.500,00 11.994.250,00 756.750,00 6,73 
- 

1.20. 1.20.03. 01 . 14. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa ,11.237.500,00 11.994.250,00 756.750,00 6,73 
. - . - . 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 3.600.000,00 4.500.000,00 900.000,00 25,00 
Pc!rundang-Undangan 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 4.500.000,00 900.000,00 25,00 

1.20. 1.20.03. 01. 17 Penyediaan Makanan den Minuman 152.172.500,00 711.362.500,00 559.190.000,00 367,47 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 152.172.500,00 711.362.500,00 559.190.000,00 367,47 
. -· - 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 1.663.890.000,00 2.063.965.000,00 400.075.000,00 24,04 
Daerah 

1.20 . 1.20.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa l.663.890.000,00 2.063.965.000,00 400.075.000,00 24,04 

1.20 . 1.20.03 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 1.030.223.000,00 l.142.766.500,00 112.543.500,00 10,92 
Aparatur -- - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 06 Pengadaan Perlengkapan Rumah Jabatan/Dinas 673.360.500,00 758.110.500,00 84.750.000,00 12,59 
- - - . -- . - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 673.360.500,00 674.110.500,00 750.000,00 0,11 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal C,00 84.000.000,00 84.000.000,00 0,00 
- - - - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 20 Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah Jabatan 104.500.000,00 89.500.000,00 (15.000.000,00) (14,35) 
- - - - .. - .. 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 104.500.000,00 89.500.000,00 (15.000.000,00) (14,35) 
. - . - - - .. 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 21 Pemeliharaan Rutin/Berkala Rumah Dinas 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - . 

1.20. 1.20.03 . 02 . 21 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - - .. - - - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 
-- - .. . - - - .. . . .. - - - .. - - - - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 0,00 
- - .. - - - . - - - -· - - - 

l.2Q . 1.20.03 . 02 . 24 Pemeliharaan Ruan/Berka/a Kendaraan 181.012.500,00 222.856.000,00 41.843.500,00 23,12 
Dinas/Operasional 

-- -- - - - - - - . - - . - . - - - - - - - - - - .. - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 181.012.500,00 222.856.000,00 41.843.500,00 23,12 
--- --------- --- - - -- -------- --------------- - - - - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 Pemeliharaan Ruan/Berka/a Peralatan Gedung Kantor 22.800.000,00 23. 750.000,00 950.000,00 4,17 
·--------------- . - . - - .. - - .. - - - - - --------------- - - -- - 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 22.800.000,00 22.800.000,00 0,00 0,00 

RJNOAN PERUBAHAH AP110 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANJSASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- !>L - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) I 

URAIAN DASAR HUK 
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o I 

1 2 3 4 5 6 I 7 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 950.000,00 950.000,00 0,00 
- 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 43 Rehabilitas, Sedang/Berat Mobil Jabatan 8.550.000,00 8.550.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 02 . 43 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.550.000,00 8.550.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur 58.650.000,00 72.650.000,00 14.000.000,00 23,87 

1.20 . 1.20.03 . 03 . 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 22.800.000,00 

f 

38.800.000,00 16.000.000,00 70,18 

t20 . 1.20.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 22.800.000,00 38.800.000,00 16.000.000,00 70,18 

1.20 . 1.20.03 . 03 . 06 Penunjang Penye/enggaraan Urusan Pemerintahan 35.850.000,00 33.850.000,00 (2.000.000,00) · (5,58) 

1.20 . 1.20.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 6.300.000,00 4.800.000,00 ( 1.500.000,00) (23,81) 

1.20 . 1.20.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 29.550.000,00 29.050.000,00 (500.000,00) (1,69) 

1.20 . 1.20.03 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 73.827.750,00 I 76.827.750,00 3.000.000,00 4,06 
Aparatur 

I 1.20 . 1.20.03 . 05 . 01 Pendidikan dan Pelatihan Formal 58.400.000,00 76.827.750,00 18.427.750,00 31,55 

1.20 . 1.20.03 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 58.400.000,00 I 76.827. 750,00 18.427.750,00 31,55 

1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan 15.427.750,00 I 0,00 (15.427.750,00) (100,00) 
Perundang-Undangan I 

1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 5.250.000,00 

I 
0,00 (5.250.000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.03 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.177.750,00 0,00 (10.177.750,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.03 . 06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem 47.275.000,00 47.275.000,00 0,00 0,00 
Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan 

1.20 . 1.20.03 . 06 . 01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan lkhtisar 47.275.000,00 47.275.000,00 0,00 0,00 
Realisasi Kinerja SKPD 

1.20 . 1.20.03 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 47 .275.000,00 47.275.000,00 0,00 0,00 

1.09 . 1.20.03 . 15 Program Pembangunan Sistem Pendaftaran 91.260.000,00 64.260.000,00 (27 .000.000,00) (29,59) 
Tanah 

1.09 . 1.20.03 . 15 . 01 Penyusunan Sistem Pendaftaran Tanah 91.260.000,00 64.260.000,00 (27 .000.000,00) (29,59) 

1.09 . 1.20.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 6.350.000,00 6.350.000,00 0,00 0,00 
1.09 . 1.20.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 67.810.000,00 40.810.000,00 (27.000.000,00) (39,82) 
1.09 . 1.20.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 17.100.000,00 17.100.000,00 0,00 0,00 

2.05 . 1.20.03 . 15 Program Pemberdayaan Ekonomi Masyarakat 116.275.000,00 116.275.000,00 0,00 0,00 
Pesisir 

2.05 . 1.20.03 . 15 . 01 Pembinaan Kelompok Ekonomi Masyarakat Pesisir 116.275.000,00 116.275.000,00 0,00 0,00 
- - . 

2.05 . 1.20.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 116.275.000,00 116.275.000,00 0,00 0,00 

1.25 . 1.20.03 . 15 Program Pengembangan Komunikasi, Informasi 35.500.000,00 49.500.000,00 14.000.000,00 39,44 
dan Media Massa - - - - - - . - - - . - - - - - - - - .. - - - - - - - - - - - - - -· . - - 

1.25 . 1.20.03 . 15 . 03 Pembinaan dan Pengembangan Sumber Daya 35.500.000,00 49.500.000,00 14.000.000,00 39,44 
Komunikasi dan Informasi 

- - - - - .. . - - - - -- - - - . - 

RINOAN PERUBAHAN AP80 MENURUT URUSAN PEMERlNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



. 
' 

- 53 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HU. 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.25 . 1.20.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 35.500.000,00 49.500.000,00 14.000.000,00 39,44 

2.06 . 1.20.03 . 15 Program P�rlindungan Konsumen dan 69.795.000,00 69.795.000,00 0,00 0,00 
Pengamanan Perdagangan 

2.06 . 1.20.03 . 15 . 02 Fasilitasi Penye/esaian Permasalahan-Permasalahan 69.795.000,00 69. 795.000,00 0,00 0,00 
Pengaduan Konsumen 

. - - 

2.06 . 1.20.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 69.795.000,00 69. 795.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.20.03 . 16 Program Kerjasama Pembangunan i 47.550.000,00 47.550.000,00 0,00 0,00 
� 
1.06 . 1.20.03 . 16 . us Monitoring, Evaluasi dan Pelapori/n I 47 .550.000,00 47 :550.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.20.03 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa I 47.550.000,00 47.550.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 16 Program Peningkatan Pelayanan Kedinasan . f 1. 407 .335.000,00 1.913.352.000,00 506.017.000,00 35,96 l 
Kepala Daerah/Wakil Kepala Daerah I 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 01 Dialog/Audiensi Dengan Tokoh-Tokoh Masyarakat, 175.000.000,00 456.720.000,00 281. 720.000,00 160,98 

I 
Pimpinan/Anggota Organisasi Sosial dan 

- 

Kemasyarakatan 
1.20 . 1.20.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 175.000.000,00 456. 720.000,00 281. 720.000,00 160,98 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 02 Penerimaan Kunjungan Kerja Pejabat i 213.550.000,00 307.697.000,00 94.147.000,00 44,09 
Negara/Departemen/Lembaga Pemerintah Non 

1 
Departemen/Luar Negeri 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 213.550.000,00 307.697.000,00 94.147.000,00 44,09 
- 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 03 RapatKoord,nasiUnsurMUSP/DA 207.000.000,00 261.000.000,00 54.000.000,00 26,09 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 45.000.000,00 54.000.000,00 9.000.000,00 20,00 
1.20 . 1.20.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 162.000.000,00 207.000.000,00 45.000.000,00 27,78 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 04 Rapat Koordinasi Pejabat Pemerintahan Daerah 305.975.000,00 389.975.000,00 84.000.000,00 27,45 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 305.975.000,00 389.975.000,00 84.000.000,00 27,45 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 05 Kunjunagn Kerja/Inspeksi Kepala Daerah/Wakil 119.430.000,00 128.090.000,00 8.660.000,00 7,25 
Kepa/a Daerah 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 119.430.000,00 128.090.000,00 8.660.000,00 7,25 
- - 

1.20 . 1.20.03 . 16 . OS Kunjungan Kerja/Inspeksi Kepala Daerah/Wakil 22.250.000,00 22.250.000,00 0,00 0,00 
Kepala Daerah 

- . 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 22.250.000,00 22.250.000,00 0,00 0,00 
... - ... - - 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 06 Koordinasi Dengan Pemerintah Pusat dan Pemerintah 364.130.000,00 347.620.000,00 (16.510.000,00) (4,53) 
Daerah Lainnya 

- ·- - . - - - - - 

1.20 . 1.20.03 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 364.130.000,00 347.620.000,00 (16.510.000,00) (4,53) 

1.19 . 1.20.03 . 17 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan 215.071.250,00 215.071.250,00 0,00 0,00 

1.19 . 1.20.03 . 17. 03 Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Nilai-Nilai 215.071.250,00 215.071.250,00 0,00 0,00 
Luhur Budaya Bangsa 

- - - . - - - - - ·- - ·- . - .. - - - ------ - .. - - - - - -- -------·-- -- - - - - 

1.19 . 1.20.03 . 17. 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 18.9!l0.000,00 18. 990.000,00 0,00 0,00 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURlff URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASJ, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 54 - 

-. 
KODE 

JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG} 

REKENING URAIAN DASAR uu 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.19. 1.20.03. 17 . 03. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 196.081.250,00 196.081.250,00 0,00 0,00 

1.22 . 1.20.03 . 17 Program Peningkatan Partisipasi Masyarakat 200.550.000,00 200.550.000,00 0,00 0,00 
Dalam Membangun Desa .. 

1.22. 1.20.03. 17. 03 Pemberian Stimulan Pembangunan Desa 200.550.000,00 200.550.000,00 0,00 0,00 
- - . 

1.22. 1.20.03 . 17. 03. 5. 2 . 1 Belanja Pegawai 16.300.000,00 16.300.000,00 0,00 0,00 

1.22. 1.20.03 . 17. 03 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 184.250.000,00 184.250.000,00 0,00 0,00 

'1.25 . 1.20.03 . 18 Program Kerjasama Informasi Dengan Mas Media 130.150.000,00 269.590.000,00 139.440.000,00 107,14 

1.25 . 1.20.03 . 18 . 02 Penyebarluasan Informasi Penyelenggaraan 130.150.00il,OO 269.590.000,00 139.440.000,00 107,14 
Pemerintahan Daerah 

-· - 

1.25 . 1.20.03 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 130.150.000,00 269.590.000,00 139.440.000,00 107,14 

2.06 . 1.20.03 . 18 Program Peningkatan Efisiensi Perdagangan 17.141.250,00 17.141.250,00 0,00 0,00 
Dalam Negeri 

I 2.06 . 1.20.03 . 18 . 04 Pengembangan Kelembagaan Kerjasama kemitreen 17.141.250.00 17.141.250,00 0,00 0,00 
I 2.06 . 1.20.03 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 17.141.250.00 17.141.250,00 0,00 0,00 

I 1.06. 1.20.03. 21 Program Perencanaan Pembangunan Daerah 62.985.000,00 62.985.000,00 0,00 0,00 

1.06 . 1.20.03 . 21 . 11 Koordinasi Penyusunan Laporan Kinerja Pemerintah 62.985.000,00 62.985.000,00 0,00 0,00 
Daerah 

1.06 . 1.20.03 . 21 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 24.130.000.00 24.130.000,0C 0,00 0,00 

1.06 . 1.20.03 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 38.855.000,00 38.855.000,00 0,00 0,00 � 
1.20 . 1.20.03 . 23 Program Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi 122.790.000,00 119.297.500,00 (3.492.500,00) (2,84) 

Informasi 

1.20 . 1.20.03 . 23 . 01 Penyusunan Sistem Informasi Terhadap Layanan 122.790.000,00 119.297 .500,00 (3.492.500,00) (2,84) 
Publik 

1.20 . 1.20.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 50.320.000,00 50.320.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 23 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 72.470.000,00 68.977.500,00 (3.492.500,00) (4,82) 

1.20 . 1.20.03 . 26 Program Penataan Peraturan 187.074.500,00 299.459.750,00 112.385.250,00 60,08 
Perundang-Undangan 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 Legislasi Rancangan Peraturan Perundang-Undangan 74.479.250,00 99.179.250,00 24. 700.000,00 33,16 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 70.000.000,00 84.700.000,00 14.700.000,00 21,00 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.479.250,00 14.479.250,00 10.000.000,00 223,25 
- - - . .. - . - - - 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 05 Publikasi Peraturan Perundang-Undangan 20.000.000,00 17.650.000,00 (2.350.000,00) (11,75) 
- . - 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 17.650.000,00 (2.350.000,00) (11, 75) 
- - . . - . - - . - . .. - 

-1.20 . 1.20.03 . 26 . 06 Kajian Peraturan Perundang-Undangan Daerah 92.595.250,00 182.630.500,00 90.035.250,00 97,24 
Terhadap Peraturan Perundang-Undangan yang Baru, 

- - - . - . - - . - - - - - - - - - - - - - - ... .. - 

Lebih Tinggi dan Keserasian Antar Peraturan 
Peundang-Undangan Daerah 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 55.000.000,00 109.000.000,00 54.000.000,00 98,18 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 55 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HU! 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.03 . 26 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 37 .595.250,00 73.630.500,00 i 36.035.250,00 95,85 

1.20 . 1.20.03 . 27 Program Penataan Daerah Otonomi Baru 27.650.000,00 17 .075.000,00 i (10.575.000,00) (38,25) 

1.20 . 1.20.03 . 27 . 04 Fasilitasi Pemantapan SOTK Pemerintah Daerah 27.650.000,00 17.075.000,00 I (10.575.000,00) (38,25) 
Otonom Baru 

- .. I 
1.20 . 1.20.03 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 27.650.000,00 17.075.000,00 (10.575.000,00) (38,25) 

1.20 . 1.20.03 . 30 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur 22.830.000,00 21.850.000,00 (980.000,00) (4,29) 

I s.zo. 1.20.03 . 30. 06 Penyusunan Instrumen Analisis Jabatan PNS 22.830.000,00 21.850.000,00 (980.000,00) (4,29) 
! 

1.20 . 1.20.03 . 30 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 3.450.000,00 3.450.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.03 . 30 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 19.380.000,00 18.400.000,00 (980.000,00) (5,06) 

1.20 . 1.20.03 . 31 Program Optimalisasi Penyelenggaraan 63. 970.000,00 90.780.000,00 26.810.000,00 41,91 
' Pemerintah Daerah . - 

' 1.20 . 1.20.03 . 31 . 01 Penataan Struktur Pembinaan Kelembagaan Serta · 63.970.000,00 90.780.000,00 26.810.000,00 41,91 
i Pengembangan WJ/ Kecamatan 

1.20. 1.20.03. 31 . 01 . 5. 2. 1 Belanja Pegawai 3.450.000,00 3.450.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.03 . 31 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 60.520.000,00 87 .330.000,00 26.810.000,00 44,30 

l 1.20 . 1.20.03 . 32 Program Kerjasama Bantuan Hukum 305.000.000,00 231.070.000,00 (73.930.000,00) (24,24) 

! 1.20 . 1.20.03 . 32 . 01 Fasilitasi terhadap Permasalahan Hukum 305.000.000,00 231.070.000,00 (73.930.000,00) (24,24) 

I 
1.20 . 1.20.03 . 32 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 305.000.000,00 231.070.000,00 (73.930.000,00) (24,24) 

; SURPLUS/ (DEFISIT) (18.126.291.349,00) (19.660.207.477,00) ( 1. 533. 916.128,00) 8,46 

RINCTAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 56 - 

• 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

: 1. 20. 04 
: 1 . 20 . 04 . 01 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 TahL 
Tanggal · 24 Nope 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Wajib Otonorni Daerah, Pernerintahan Urnurn, Adrninistrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 

KODE 
REKENING 

1 

1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 

1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 

1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 

1.20 . 1.20.04 . 01 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 06 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 07 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 10 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 11 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 12 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 

URAIAN 

2 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 

Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 
Listrik 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Peme/iharaan dan Perizinan 
Kendaraan Oinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 

Belanja Pegawai 

Penyediaan A/at Tulis Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Komponen Instalasi ListJik/Penerangan 
Bangunan Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

3 

8.153.463.733,00 

2.301.922.033,00 

2.301.922.033,00 

5.851.541. 700,00 

l.616.610.900,00 

7.747.000,00 

7.747.000,00 

145.740.000,00 

145.740.000,00 

37.522.000,00 

37.522.000,00 

219.902.200,00 

219.902.200,00 

44.314.700,00 

44.314.700,00 

62.953.000,00 

62.953.000,00 

10.000.000,00 

10.000.000,00 

117.025.000,00 - . - - - 
10.300.000,00 

4 

8.453.445.421,00 i 
! 

2.209.203.721,00 ! 
I 

' 2.209.203.721,00 

6.244.241.700,00 I 

1.473.445.900,00 : 

7.747.000,00 

7.747.000,00 

145. 740.000,00 

145.740.000,00 

39.522.000,00 

39.522.000,00 

119.902.200,00 

119.902.200,00 

44.314.700,00 

44.314.700,00 

62.953.000,00 

62.953.000,00 
- . 

10.000.000,00 
- - 

- - - 
10.000.000,00 
-------- ·- 

120.025.000,00 
- - - - - -· - - 

10.300.000,00 

BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASAR Hm 

(Rp) O/o 

5 6 7 

299.981.688,00 3,68 

(92.718.312,00) (4,03) 

(92.718.312,00) (4,03) 

392. 700.000,00 5,71 

(143.165.000,00) (8,86) 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

2.000.000,00 5,33 

2.000.000,00 5,33 

(100.000.000,00) (45,47) 

(100.000.000,00) (45,47) 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
. - 

0,00 0,00 
- 

0,00 0,00 
. - - - - 

0,00 0,00 
-------------- ------- 

3.000.000,00 2,56 
- - ·- - - - - - - -· - - - - - - - 

0,00 0,00 

JUMLAH (Rp) 

' SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN ! 

RINCAN PERUIIAHAN AP&> MENURlfT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 57 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URA IAN DASAR HU 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 106. 725.000,00 109.725.000,00 3.000.000,00 2,81 
- . 

1.20. 1.20.04. 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 15.925.000,00 18.850.000,00 2.925.000,00 18,37 
- - . 

1.20. 1.20.04. 01 . 14. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.585.000,00 15.960.000,00 375.000,00 2,41 
1.20. 1.20.04. 01 . 14. 5. 2. 3 Belanja Modal 340.000,00 2.890.000,00 2.550.000,00 750,00 

- . 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 : 
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 93. 972.000,00 93.972.000,00 0,00 0,00 
Perundang-Undangan 

- . 

i.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 ! Belanja Barang dan Jasa 84.260.000,00 84.260.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 9.712.000,00 9.712.000,00 0,00 0,00 

: - - -- 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 53.500.000,00 53.500.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 53.500.000,00 53.500.000,00 0,00 0,00 
. - 

i Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 808.010.000,00 756.920.000,00 1.20 . 1.20.04 . 01 . 18 (51.090.000,00) (6,32) 
Daerah 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 808.010.000,00 756.920.000,00 (51.090.000,00) (6,32) 

1.20 . 1.20.04 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 354.498.500,00 347.663.500,00 (6.835.000,00) (1,93) 
Aparatur 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 25.550.000,00 43.050.000,00 17.500.000,00 68,49 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 : Belanja Barang dan Jasa 6.800.000,00 20.100.000,00 13.300.000,00 195,59 
1.20 . 1.20.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 18. 750.000,00 22.950.000,00 4.200.000,00 22,40 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 10 Pengadaan Mebeleur 77.900.000,00 27.900.000,00 (50.000.000,00) (64,18) 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 10. 5 . 2 . 3 Belanja Modal 77.900.000,00 27.900.000,00 (50.000.000,00) (64,18) 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 I Belanja Barang dan Jasa 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 24 i 
Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 156.048.500,00 151.248.500,00 (4.800.000,00) (3,08) 
Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 24. 5 . 2 . 2 i Belanja Barang dan Jasa 156.048.500,00 151.248.500,00 (4.800.000,00) (3,08) 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 28 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor 55.000.000,00 85.465.000,00 30.465.000,00 55,39 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 55.000.000,00 85.41j5.000,00 30.465.000,00 55,39 

1.20 . 1.70.04 . 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur 147.000.000,00 147.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 03 . 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 147.000.000,00 147.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 147.000.000,00 147.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 05 Program Peningkatan l{apasitas Sumber Daya 181.620.000,00 193.620.000,00 12.000.000,00 6,61 
Aparatur - - - - - -· - - - -- - - ------------ - - - - ·-. - - ... - 

1.20 . 1.20.04 . 05 . 03 Bimbingan Teknis lmp/ementasi Peraturan 181.620.000,00 193.620.000,00 12.000.000,00 6,61 
Perondang-Undangan 

- - - . . - - - - - - - .. - - - - - - - - . . - - - - 

1.20 . 1.20.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 181.620.000,00 193.620.000,00 12.000.000,00 6,61 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENIJUJT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 58 - 

KODE 
JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HUKI 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.04 . 15 Program Peningkatan Kapasitas Lembaga 3.551.812.300,00 4.082.512.300,00 530.700.000,00 14,94 
Perwakilan Rakyat Daerah 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah 187 .870.000,00 187.870.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 187.870.000,00 187.870.000,00 0,00 0,00 
.. - 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 Hearing/Dialog dan Koordinasi Dengan Pejabat 22.484.000,00 22.484.000,00 0,00 0,00 
Pemerintah Daerah dan Tokoh Masyarakaf/Tokoh 

... 

.. Agama 
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 10.404.000,00 10.404.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa l 12.080.000,00 12.080.000,00 0,00 0,00 
' . - 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 03 Rapat-Rapat A/at Ke/engkapan Dewan i 88.129.000,00 108.129 .000,00 20.000.000,00 22,69 I 

! .. 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai i 8.884.000,00 28.884.000,00 20.000.000,00 225,12 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 79.245.000,00 79.245.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 04 Rapat-Rapat Paripurna i 296.572. 750,00 264.572.750,00 (32.000.000,00) (10,79) 
' I 1.20 . 1.20.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai i 107.700.000,00 87. 700.000,00 (20.000.000,00) (18,57) 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 8elanja Barang dan Jasa 188.872.750,00 I 176.872. 750,00 (12.000.000,00) (6,35) 
I 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 Kegiatan Reses : 149.300.000,00 209.300.000,00 60.000.000,00 40,19 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 149.300.000,00 209.300.000,00 60.000.000,00 40,19 

I 1.20 . 1.20.04 . 15 . 06 Kunjungan Kerja Pimpinan dan Anggota DPRD Dalam ' 214.950.000,00 214.950.000,00 0,00 0,00 
Daer ah 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 214.950.000,00 214.950.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 Peningkatan Kapasitas Pimp/nan dan Anggota DPRD 2.036.120.000,00 2.518.820.000,00 482. 700.000,00 23,71 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 183.470.000,00 183.470.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.852.650.000,00 2.335.350.000,00 482. 700.000,00 26,05 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 Kunjungan kerja pimpinan dan anggota DPRD luar 342.546.550,00 342.546.550,00 0,00 0,00 
daerah 

1.20 . 1.20.04. 15 . 09. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 336.070.000,00 336.070.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 6.476.550,00 6.476.550,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 10 Penyediaan 12sa jaminan pemeliharaan kesehatan 213.840.000,00 213.840.000,00 0,00 0,00 
anggota DPRD 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 213.840.000,00 213.840.000,00 0,00 0,00 
- 

SURPLUS / {DEFISIT) (8.153. 463.733,00) (8.453.445.421,00) (299.981.688,00) 3,68 

RINCAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 59 - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

i REKENING URAIAN DASAR HUI< 

I SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

: 1 2 3 4 5 6 7 
I 
I 
I 

.. 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PEll>APATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 60 - 

Larnpiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tc 
Tanggal : 24 Ne 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1 . 20 . 05 DINAS PENDAPATAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET 
1 . 20 . 05 . 01 DINAS PENDAPATAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET (SKPD) 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 
� ; 

I KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

I REKENING 
URAIAN DASAR HI 

i SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 s 6 7 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . c PENDAPATAN 11.846.108. 94 7 ,00 13.002.572.553,00 1.156.463.606,00 9,76 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . ,: . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 11.846.108.947,00 13.002.572.553,00 1.156.463.606,00 9,76 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . ,: . 1 . 1 Pendapatan Pajak Daerah 3.330.502.000,00 3.306.885.000,00 (23.617.000,00) (0,71) Perda Nomor 3 Tah 
Desember 2010 
Perda Nomor 4 Tatu 
Desember 2010 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . ,: . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00 0,00 Perda Nomor 6 Tatu 
Desember 2010 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . ,: . 1 . 3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan l.096.606.947,00 1.329.604.501,00 232.997.554,00 21,25 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . ,: . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 6.719.000.000,00 7.666.083.0S2,00 947.083.052,00 14,10 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 BELANJA 8.714.320.919,24 9.508.830.649,04 794.509.729,80 9,12 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 6.990.269.369,24 7.015.154.949,04 24.885.579,80 0,36 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 6.990.269.369,24 7.015.154.949,04 24.885.579,80 0,36 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 1.724.051.550,00 2.493.675.700,00 769.624.150,00 44,64 

1.20 . 1.20.05 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 455.973.250,00 680.685.600,00 224. 712.350,00 49,28 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.380.000,00 2.250.000,00 870.000,00 63,04 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.380.000,00 2.250.000,00 870.000,00 63,04 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komumkasi, Sumber Daya Air dan 33.000.000,00 13.000.000,00 (20.000.000,00) (60,61) • 
listnk 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.000.000,00 13.000.000,00 (20.000.000,00) (60,61) i 
.. 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Per/engkapan Kantor 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 ' 
.. ' 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 Beianja Barang dan Jasa 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 i - - I 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 5.500.000,00 13.300.000,00 7.800.000,00 141,82 I Kendaraan Oinas/Operasional 
------------ - .. - - - .. - - - . - - - - - .. - - - - - . - - .. - - 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.500.000,00 13.300.000,00 7.800.000,00 141,82 I 
- . - . - . - .. - . - - - - - - - - - - - - . - - - . 

44,32 
1 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 193.441.500,00 279.170.500,00 85. 729.000,00 
- .. - - - - - - - - - - .. - - - .. - - - - - . - - - .. - - - 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



• urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 2011 
Tanggal : 24 Nopember 2011 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 20 Urusan Wajlb Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1 . 20 . 05 DINAS PENDAPATAN PENGELOL.AAN KEUANGAN DAN ASET 
1 . 20 . 05 . 02 DINAS PENDAPATAN PENGELOL.AAN KEUANGAN DAN ASET (SKPKD) 

KODE JUMLAH (Rp} BERTAMBAH / (BERKURANG} 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 410.137 .569.452,00 477.252.157.499,00 67.114.588.047,00 16,36 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 2 DANA PERIMBANGAN 395.208.667.452,00 394.910.675.459,00 (297.991.993,00) (0,08) 
- - ··------------ -----·----- ----- --------------- -------- 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 2 . 1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 12.428.287.452,00 12.389.457.459,00 (38.829. 993,00) (0,31) PMK No.74/PMK.07/2011 
5-539/PK/2008 Tgl 31 Oktober 
2008 
PMK No.96/PMK.07/2011 
PMK No.19/PMK.07/2011 
PMK No.258/PMK.07/2011 
PMK No.40/PMK.07/2011 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 2 . 2 Dana Alokasi Umum 322.078.580.000,00 321.854.918.000,00 (223.662.000,00) (0,07) Perpres No.6 Tahun 2010 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 2 . 3 Dana Alokasi Khusus 60.701.800.000,00 60.666.300.000,00 (35.500.000,00) (0,06) PMK No.216/PMK.07/2010 dan 

-- ---- --------- --- ------------ -- ------------- ------- PMK No.42/PMK.07/2011 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 14.928.902.000,00 82.341.482.040,00 67.412.580.040,00 451,56 --------------- ---··----------- ----·----------- ------- 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 3 . 3 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi dan Pemerintah 6.360.000.000,00 6.360.000.000,00 0,00 0,00 

Daerah Lainnya 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 3 . 4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 8.568.902.000,00 61.435.986.040,00 52.867.084.040,00 616,96 PMK No.72/PMK.07/2011 

PMK No.71/PMK.07/2011 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 3 . 8 Dana Percepatan Pembangunan lnfrastruktur Daerah 0,00 14.545.496.000,00 14.545.496.000,00 0,00 PMK No.140/PMK.07/2011 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 BELANJA 55.865.152.545,76 49.453.192.360,76 (6.411.960.185,00) (11,48) 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 55.865.152.545,76 49.453.192.360,76 (6.411.960.185,00) (11,48) 
---------------- --------------- ---·------------ ------- 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 2 Belanja Bunga 88.743.894,76 88.743.894,76 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 3 Belanja Subsidi 3.510.000.000,00 220.000.000,00 (3.290.000.000,00) (93,73) 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 4 Belanja Hibah 28.000.902.000,00 20.851.503.000,00 (7 .149.399.000,00) (25,53) 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 5 Belanja Bantuan Sosial 4.406.100.000,00 7.708.600.000,00 3.302.500.000,00 74,95 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada 18.533.912.909,00 19.698.795.009,00 1.164.882.100,00 6,29 

Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa dan 
Partai Politik 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS!, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halernat 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SEnLAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 8 Belanja Tidak Terduga 1.325.493. 742,00 885.550.457,00 (439.943.285,00) (33,19) 

SURPLUS / (DEFISIT) 354.272.416.906,24 427.798.965.138,24 73.526.548.232,00 20,75 

I 1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 PEMBIAYAAN DAERAH 
I 1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 23. 961. 956.626,00 24.435.352.275,20 473.395.649,20 1,98 I ------- ------- ------- --- 1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 1 . 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 23.%1.956.626,00 24.355.352.275,20 393.395.649,20 1,64 

Sebelumnya 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 1 . 5 Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman 0,00 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 

----- -- --- -- -- -- --- -- -- --·-- -- 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 422.199.050,00 422.199.050,00 0,00 0,00 

------- - -- -- -- ·-- -- -- -- --- 1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 2 . 3 Pembayaran Pokok Utang 422.199.050,00 422.199.050,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 23.539.757.576,00 24.013.153.225,20 473.395.649,20 2,01 

f<. •• ·:JAN PERUBAHAN AP60 MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANlA DAN PEMBIAYAAN Halaman 



- 64 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor .3 Tah 
Tanggal : 24 Nop 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1 . 20 . 06 IN5PEKTORAT 
1 . 20. 06. 01 IN5PEKTORAT 

BO MENU UT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, ELANJA DAN PEMBIAYAAN RINOAN 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

I 

I 

; JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) KODE URAIAN ' DASAR Hl REKENING i 
I SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
' 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 BELANJA i 2.799.321.504,00 2.814.801.687,50 15.480.183,50 0,55 i 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG i 2.299.574.004,00 2.161.521.189,50 (138.052.814,50) (6,00) I 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2.299.574.004,00 2.161.521.189,50 (138.052.814,50) (6,00) 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG i 499.747.500,00 653.280.498,00 153.532.998,00 30,72 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran ; 137 .643.250,00 213.323.250,00 75.680.000,00 54,98 1.20 . 1.20.06 . 01 ' 
1.20 . 1.20.06 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat i 259.500,00 259.500,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 259.500,00 259.500,00 0,00 I 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 

I 
Listrik 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 17.337.000,00 30.470.000,00 13.133.000,00 75,75 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 17.337.000,00 30.470.000,00 13.133.000,00 75,75 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 08 Penyediaan Jese Kebersihan Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
- . - - 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 12.187.500,00 12.187.500,00 0,00 0,00 
-- 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.187.500,00 12.187.500,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.06. 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.699.250,00 12.806.250,00 8.107.000,00 172,52 
-- -- - -- - 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 . 5 ', 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.699.250,00 12.806.250,00 8.107.000,00 172,52 
-- - - - - - . - - - - ·- -· - - - - - - ·- - - -- - -·- 

I 
1.20. 1.20.06. 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

Bangunan Kantor 
- - . - - - - - -- - --·-·-----·- - - . -- - - -- - - .. - - . - . - - - .. - .. - 

l.20 . 1.20.06 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
- ·- - .. - - - - - - ·- .. - - - - ·- - - . .. - - - - . -- - ... 

I 1.20 . 1.20.06 . 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 7.600.000,00 7.600.000,00 0,00 0,00 
-- - - - - - - - .. - - - .. - - - - - - - - - -- - - - -· - - - - - - - -- -·. -- - 

I PERUIW1AN AP R B 



- 56 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahu 
Tanggal · 24 Nopei 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 

Organisasi : 1. 20. 04 SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 04. 01 SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
� .. JUMLAH (Rp) ! BERTAMBAH / (BERKURANG) KODE 

REKENING URAIAN , DASAR HUK 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN I (Rp) O/o 

1 2 3 4 i 5 6 7 i 

1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 BELANJA 8.153.463. 733,00 
; 

299.981.688,00 8.453.445.421,00 ; 3,68 

1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.301.922.033,00 2.209.203.721,00 : (92.718.312,00) (4,03) 

1.20 . 1.20.04 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2.301.922.033,00 2.209.203.721,00 (92. 718.312,00) (4,03) 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 5.851.541.700,00 6.244.241.700,00 : 392.700.000,00 5,71 

1.20 . 1.20.04 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 1.616.610.900,00 1.473.445.900,00 (143.165.000,00) (8,86) 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 7.747.000,00 7.747.000,00 0,00 0,00 
' 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.747.000,00 7.747.000,00 : 0,00 0,00 
' 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komumkasi, Sumber Daya Air dan 145.740.000,00 145. 740.000,00 , 0,00 0,00 
Listrik 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 145.740.000,00 145.740.000,00 ! 0,00 0,00 
i 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 37.522.000,00 39.522.000,00 i 2.000.000,00 5,33 
Kendaraan Dinas/Operasional I 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 37.522.000,00 39.522.000,00 I 2.000.000,00 5,33 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 219.902.200,00 119.902.200,00 

I 
(100.000.000,00) (45,47) 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 219.902.200,00 119.902.200,00 (100.000.000,00) (45,47) 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 44.314.700,00 44.314.700,00 I 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 44.314.700,00 44.314.700,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 62.953.000,00 62.953.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 62.953.000,00 62.953.000,00 0,00 0,00 
- - 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Kantor 

- - - 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 
----- --- --- ---- . - - - - - - - - - - - - . - - - - - - - - - - - - - ------- 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Pertengkapan Kantor 117 .025.000,00 120.025.000,00 3.000.000,00 2,56 
.. - - - . .. - . - - - . - ----·--- - - ·- -------··- - -· - - - 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.300.000,00 10.300.000,00 0,00 0,00 

RINCIAN PERUBAHAN AP80 MENURl!T URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 57 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HUI 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 ! 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 I Belanja Modal 106.725.000,00 109.725.000,00 3.000.000,00 2,81 
. - - - - - . 

1.20. 1.20.04. 01 . 14 I Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 15.925.000,00 18.850.000,00 2.925.000,00 18,37 
- - - . 

1.20. 1.20.04. 01 . 14. 5. 2. 2 I Belanja Barang dan Jasa 15.585.000,00 15.960.000,00 375.000,00 2,41 I 

1.20. 1.20.04. 01 . 14. 5. 2. 3 i Belanja Modal 340.000,00 2.890.000,00 2.550.000,00 750,00 
! 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 ! Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 93.972.000,00 93.972.000,00 0,00 0,00 
' Perundang-Undangan 

. - - - 

i.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 ! Belanja Barang dan Jasa 84.260.000,00 84.260.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.04 . 01 . 15 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 9.712.000,00 9.712.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.04. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 53.500.000,00 53.500.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 53.500.000,00 53.500.000,00 0,00 0,00 
: - . 
i Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 808.010.000,00 756.920.000,00 (51.090.000,00) 1.20 . 1.20.04 . 01 . 18 (6,32) 

Daerah 
1.20 . 1.20.04 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 808.010.000,00 756.920.000,00 (51.090.000,00) (6,32) 

1.20 . 1.20.04 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 354.498.500,00 347.663.500,00 (6.835.000,00) (1,93) 
Aparatur - - 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 25.550.000,00 43.050.000,00 17.500.000,00 68,49 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 6.800.000,00 20.100.000,00 13.300.000,00 195,59 
1.20 . 1.20.04 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 18. 750.000,00 22.950.000,00 4.200.000,00 22,40 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 10 Pengadaan Mebeleur 77.900.000,00 27.900.000,00 (50.000.000,00) (64,18) 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 10. 5 . 2 . 3 
: Belanja Modal 77.900.000,00 27.900.000,00 (50.000.000,00) (64,18) 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 40.000.000,00 40.000.000,00 0,00 0,00 
; 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 24 : 
Peme/Jharaan Rutin/Berkala Kendaraan 156.048.500,00 151.248.500,00 (4.800.000,00) (3,08) 
Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 ' Belanja Barang dan Jasa 156.048.500,00 151.248.500,00 ( 4.800.000,00) (3,08) 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 28 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor 55.000.000,00 85.465.000,00 30.465.000,00 55,39 

1.20 . 1.20.04 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 55.000.000,00 85.465.000,00 30.465.000,00 55,39 

1.20 . 1.20.04 . 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur 147.000.000,00 147.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 03 . 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 147.000.000,00 147.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 147.000.000,00 147.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 05 Program Peningkatan l{apasitas Sumber Daya 181.620.000,00 193.620.000,00 12.000.000,00 6,61 
Aparatur -- - - - .. ·- - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - .. - . - 

1.20 . 1.20.04 . 05 . 03 Bimbingan Teknis Imp/ementasi Peraturan 181.620.000,00 193.620.000,00 12.000.000,00 6,61 
Perundang-Undangan 

- - - .. .. - .. - - ·- - - - - ·- - - . - - -· . - - - - - - ·- 

1.20 . 1.20.04 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 181.620.000,00 193.620.000,00 12.000.000,00 6,61 

RINOAN PERUBAHAN APBD MEr«JRUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



. � 

- 58 - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR HUK 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.04 . 15 Program Peningkatan Kapasitas Lembaga 3.551.812.300,00 4.082.512.300,00 530.700.000,00 14,94 
Perwakilan Rakyat Daerah 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah 187 .870.000,00 187.870.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 187.870.000,00 187.870.000,00 0,00 0,00 
·- -· 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 Hearing/Dialog dan Koordinasi Dengan Pejabat 22.484.000,00 22.484.000,00 0,00 0,00 
Pemerintah Daerah dan Tokoh Masyarakaf/Tokoh 

.. - 

.. Agama ' 
1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai i 10.404.000,00 10.404.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.080.000,00 12.080.000,00 0,00 0,00 
. - 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 03 Rapat-Rapat A/at Ke/engkapan Dewan 88.129.000,00 108.129.000,00 20.000.000,00 22,69 
-- 

1.20 . 1.20.04. 15 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 8.884.000,00 28.884.000,00 20.000.000,00 225,12 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 79.245.000,00 79.245.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 04 Rapat-Rapat Paripuma i 296.572.750,00 264.572.750,00 (32.000.000,00) (10,79) 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai i 107.700.000,00 I 87. 700.000,00 (20.000.000,00) (18,57) 

1.20 . 1.20.04 . lS . 04 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 188.872.750,00 i 176.872. 750,00 (12.000.000,00) (6,35) 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 Kegiatan Reses ! 149.300.000,00 209.300.000,00 60.000.000,00 40,19 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa ' 
149.300.000,00 209.300.000,00 60.000.000,00 40,19 

1.20 . 1.20.04. 15 . 06 Kunjungan Kerja Pimpinan dan Anggota DPRD Dalam 214.950.000,00 214.950.000,00 0,00 0,00 
Daer ah 

I 1.20 . 1.20.04 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 214.950.000,00 214.950.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.04. 15 . 07 Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD 2.036.120.000,00 2.518.820.000,00 482. 700.000,00 23,71 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 183.470.000,00 183.470.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.852.650.000,00 2.335.350.000,00 482. 700.000,00 26,05 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 Kunjungan kerja pimpinan dan anggota DPRD luar 342.546.550,00 342.546.550,00 0,00 0,00 
daerah 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 336.070.000,00 336.070.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 6.476.550,00 6.476.550,00 0,00 0,00 
- .. 

1.20 . 1.2C.04. 15 . 10 Penyediaan iese jaminan pemeliharaan kesehatan 213.840.000,00 213.840.000,00 0,00 0,00 
anggota DPRD 

1.20 . 1.20.04 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 213.840.000,00 213.840.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (8.153.463.733,00) (8.453.445.421,00) (299.981.688,00) 3,68 

RJNOAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASJ, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 59 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
\ REKENING URAIAN DASAR HUK 

I SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

i 1 2 3 4 ! 5 6 7 
I 
I 

! 

RINCIAN PERUBAHAN AP80 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PEll>APATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 60 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tai 
Tanggal : 24 No1 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1 . 20 . 05 DINA5 PENDAPATAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN A5ET 
1 . 20 . 05 . 01 DINA5 PENDAPATAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN A5ET (5KPD) 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

i � 
I JUMLAH (Rp) . BERTAMBAH / (BERKURANG) KODE 
I REKENING URAIAN DASAR HI 

i 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

I 1 2 3 4 5 6 7 

I 1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . c PENDAPATAN 1 L�46.108.947,00 13.002.572.553,00 1.156.463.606,00 9,76 

1.20 . 1.20.05 . 0Q . 00 . L . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH ll.846.108.947,00 13.002.572.553,00 1.156.463.606,00 9,76 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . L . 1 . 1 Pendapatan Pajak Daerah 3.330.502.000,00 3.306.885.000,00 (23.617.000,00) (0,71) Perda Nomor 3 Tah 
Desember 2010 
Perda Nomor 4 Tah 
Desember 2010 

1.20 . 1.20.05 . QQ . 00 . L . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00 0,00 Perda Nomor 6 Tah 
Desember 2010 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . L . 1 . 3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 1.096.606.947,00 I 1.329.604.501,00 232.997.554,00 21,25 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . L . 1 . 4 Lain-tain Pendapatan Asli Daerah yang 5ah 6.719.000.000,00 7.666.083.0S2,00 947 .083.052,00 14,10 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 BELANJA 8.714.320.919,24 9.508.830.649,04 794.509.729,80 9,12 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 6.990.269.369,24 7.015.154.949,04 24.885.579,80 0,36 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 6.990.269.369,24 7.015.154.949,04 24.885.579,80 0,36 : 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 01 . 5 .2 BELANJA LANGSUNG 1.724.051.550,00 2.493.675.700,00 769.624.150,00 44,64 

1.20 . 1.20.05 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 455.973.250,00 680.685.600,00 224. 712.350,00 49,28 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1.380.000,00 2.250.000,00 870.000,00 63,04 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.380.000,00 2.250.000,00 870.000,00 63,04 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 33.000.000,00 13.000.000,00 (20.000.000,00) (60,61) • 
Ustrik 

.. 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 33.000.000,00 13.000.000,00 (20.000.000,00) (60,61) 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 03 Penyediaan Jasa Pera/atan dan Perfengkapan Kantor 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 .. - 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 Beianja Barang dan Jasa 0,00 12.500.000,00 12.500.000,00 0,00 
- . - - - - - .. 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Penzinan 5.500.000,00 13.300.000,00 7.800.000,00 141,82 
Kendaraan Dinas/Operasional 

------------- ·-··- - - - .. - - - - ·- - - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - . - - 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.500.000,00 13.300.000,00 7.800.000,00 141,82 
- . - - - . .. - - - - - - - - - - - - - - - - - - . - - - . - - - ·- 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 193.441.500,00 279.170.500,00 85. 729.000,00 44,32 
- - -- - - . - - - ·- - - - - - - - - .. -· - - - ... - - - - - - - - - - - - - . - - - - - - 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. . 



- 61 - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR HUI 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 193.441.500,00 279.170.500,00 85.729.000,00 44,32 
- - - - ·- 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 40.269.250,00 75.257 .600,00 34.988.350,00 86,89 
- - - .. - 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 40.269.250,00 75.257.600,00 34.988.350,00 86,89 
- 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 56.180.000,00 65.485.000,00 9.305.000,00 16,56 
·- - - 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 56.180.000,00 65.485.000,00 9.305.000,00 16,56 
- - 

I 
,1.20 . 1.20.05 . 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Per!engkapan Kantor 11.950.000,00 24.450.000,00 12.500.000,00 104,60 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 11. 950.000,00 24.450.000,00 12.500.000,00 I 104,60 
-· - 

1.20. 1.20.05 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 1.232.500,00 1.232.500,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 · Belanja Barang dan Jasa 1.232.500,00 1.232.500,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.05 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 I 0,00 
Perundang-Undangan 

- 

1.20 . 1.20.05. 01 . 15. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 I 0,00 

1.20. 1.20.05. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 23.000.000,00 31.500.000,00 8.500.000,00 36,96 

1.20 . 1.20.05. 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 23.000.000,00 31.500.000,00 8.500.000,00 36,96 

1.20 . 1.20.05 . 01 . 18 I 
Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsu!tasi Ke Luar 84.020.000,00 156.540.000,00 72.520.000,00 86,31 

I Daerah 
1.20 . 1.20.05 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 84.020.000,00 156.540.000,00 72.520.000,00 86,31 

1.20 . 1.20.05 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 99.200.000,00 95.300.000,00 (3.900.000,00) 
. 

(3, 93) 
Aparatur 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 1.200.000,00 2.350.000,00 1.150.000,00 95,83 
- 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.600.000,00 400.000,00 33,33 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 750.000,00 750.000,00 0,00 
-· 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berl<ala Gedung Kantor 78.000.000,00 62.000.000,00 (16.000.000,00) (20,51) 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 22 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 78.000.000,00 62.000.000,00 (16.000.000,00) (20,51) 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 24 Peme!iharaan Rutin/Berl<ala Kendaraan 20.000.000,00 30.950.000,00 10.950.000,00 54,75 
Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.05 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 30.950.000,00 10.950.000,00 54,75 

1.20 . 1.20.05 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 58.605.000,00 45.080.000,00 (13.525.000,00) (23,08) 
Aparatur - - - - - . - - 

1.20 . 1.20.05 . 05 . 01 Pendidikan dan Pelatihan Formal 58.605.000,00 45.080.000,00 ( 13.525.000,00) (23,08) - . - - .. - - - .. - - - 

1.20 . i.20.05 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 58.605.000,00 45.080.000,00 (13.525.000,00) (23,08) . . Program Peningkatan Pengembangan Sistem 58.795.250,00 79.496.850,00 1.20 . 1.20.05 . 06 20.701.600,00 35,21 
Pelaporan capaian Kinerja dan Keuangan ------------ - - - - - - - - - -- - - - - - - - - 

1.20 . 1.20.05 . 06 . 02 Penyusunan Pe/aporan Keuangan Semesteran 58.795.250,00 79.496.850,00 20.701.600,00 35,21 
·---------- ·- - - - - - .. - - -· - . - . - - . - - - 

1.20 . 1.20.05 . 06 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 29.757.000,00 42.506.500,00 12.749.500,00 42,85 

RINCJAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



. . 

KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASARHUKUt REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 
1.20 . 1.20.05 . 06 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 29.038.250,00 36.990.350,00 7.952.100,00 27,38 
1.20. 1.20.05. 17 Program Peningkatan dan Pengembangan 1.051.478.050,00 1.593.113.250,00 541.635.200,00 51,51 

Pengelolaan Keuangan Daerah 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 06 Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah Tentang 171.579.800,00 326.539.900,00 154.960.100,00 90,31 

APBD 
1.20. 1.20.05 . 17. 06. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 33.183.000,00 96.164.000,00 62.981.000,00 189,80 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 138.396.800,00 230.375.900,00 91.979.100,00 66,46 
1.20 . 1.20.05. 17. 08 Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah Tentang 133.047.800,00 272.350.900,00 139.303.100,00 104,70 

Perubanan APBD 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 82.486.000,00 82. 486.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 08 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 50.561.800,00 176.864.900,00 126.303.100,00 249,80 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 08 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 13.000.000,00 aooo.000,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 17. 10 Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah Tentang 197.814.750,00 197.814.750,00 0,00 0,00 I 

I Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD I 1.20 . 1.20.05 . 17 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 112.604.000,00 112.604.000,00 

I 
0,00 0,00 

1.20 . 1.20.05 . 17 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 84.710.750,00 84.710.750,00 0,00 0,00 ' 1.20. 1.20.05 . 17 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modai 500.COC,OC 500.000,00 0,00 0,00 
. 1.20. 1.20.05 . 17 . 1.3 Penyusunan Sistem Informasi Pengelo/aan Keuangan 102. 740.000,00 121.030.000,00 :8.290.000,00 17,80 

! Daerah 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 30.000.000,00 0,00 (30.000.000,00) (100,00) 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 66.740.000,00 115.030.000,00 I L8.290.000,00 72,36 
1.20. 1.20.05. 17. 13. 5. 2. 3 Beianja Modal 6.000.000,00 6.000.000,00 I 0,00 0,00 

' 1.20. 1.20.05. 17. 16 Peningkatan Manajemen Aset/Barang Daerah 52.730.200,00 220.046.200,00 I 167.316.000,00 317,31 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai · 44.729.000,00 98.890.000,00 54.161.000,00 121,09 
1.20 . 1.20.05 . 17 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.001.200,00 120.456.200,00 112.455.000,00 1.405,48 
1.20 . 1.20. 05 . 17 . 16 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 700.000,00 700.000,00 . 0,00 

- 
1.20. 1.20.05 . 17. 19 Intensifikasi dan Ekstensifikasi Sumber-Sumber 393.565.500,00 455.331.500,00 61.766.000,00 15,69 

; 
Pendapatan Daerah 

I 1.20. 1.20.05. 17. 19. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 0,00 2.262.000,00 2.262.000,00 0,00 
1.20. 1.20.05. 17. 19. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 393.565.500,00 453.069.500,00 59.504.000,00 15,12 

SURPLUS / (DEFISIT) 3.131.788.027,76 3.493.741.903,96 361.953.876,20 11,56 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURlIT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElA''lA DAN PEMB!AYMN ... . 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASAR HUKUf REKENING URAIAN 

(Rp) O/o SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN 

4 5 6 7 1 2 3 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



• Urusan Pemerlntahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

1. 20 
1. 20. 05 
1. 20. 05. 02 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 2011 
Tanggal : 24 Nopember 2011 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
DINAS PENDAPATAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET 
DINAS PENDAPATAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAN ASET (SKPKD) 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 410.137 .569.452,00 477.252.157.499,00 67.114.588.047,00 16,36 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 2 DANA PERIMBANGAN 395.208.667.452,00 394.910.675.459,00 (297.991.993,00) (0,08) 
-··--- ------- ---- ------·---- ----- -- ------------- ------- 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 2 . 1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 12.428.287.452,00 12.389.457.459,00 (38.829.993,00) (0,31) PMK No.74/PMK.07/2011 
S-539/PK/2008 Tgl 31 Oktober 
2008 
PMK No.96/PMK.07/2011 
PMK No.19/PMK.07/2011 
PMK No.258/PMK.07/2011 
PMK No.40/PMK.07 /2011 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 2 . 2 Dana Alokasi Umum 322.078.580.000,00 321.854.918.000,00 (223.662.000,00) (0,07) Perpres No.6 Tahun 2010 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 2 . 3 Dana Alokasi Khusus 60. 701.800.000,00 60.666.300.000,00 (35.500.000,00) (0,06) PMK No.216/PMK.07/2010 dan 

- ·- ------------- --------------- ---·------------ --·----- PMK No.42/PMK.07 /2011 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 14.928.902.000,00 82.341.482.040,00 67.412.580.040,00 451,56 

- -·- - ----------- --------------- --------------- ------- 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 3 . 3 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi dan Pemerintah 6.360.000.000,00 6.360.000.000,00 0,00 0,00 

Daerah Lainnya 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 3 . 4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 8.568.902.000,00 61.435.986.040,00 52.867.084.040,00 616,96 PMK No.72/PMK.07/2011 

PMK No.71/PMK.07/2011 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 4 . 3 . 8 Dana Percepatan Pembangunan lnfrastruktur Daerah 0,00 14.545.496.000,00 14.545.496.000,00 0,00 PMK No.140/PMK.07/2011 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 BELANJA 55.865.152.545,76 49.453.192.360,76 (6.411.960.185,00) (11,48) 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 55.865.152.545,76 49.453.192.360,76 (6.411.960.185,00) (11,48) --------------- ---------------- --------------- ------- 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 2 Belanja Bunga 88.743.894,76 88.743.894,76 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 3 Belanja Subsidi 3.510.000.000,00 220.000.000,00 (3.290.000.000,00) (93,73) 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 4 Belanja Hibah 28.000.902.000,00 20.851.503.000,00 (7.149.399.000,00) (25,53) 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 5 Belanja Bantuan Sosial 4.406.100.000,00 7.708.600.000,00 3.302.500.000,00 74,95 
1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada 18.533.912.909,00 19.698.795.009,00 1.164.882.100,00 6,29 

Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintahan Desa dan 
Partai Politik 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN Halama, 



KODE JUMlAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUM 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) "Al 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 5 . 1 . 8 Belanja Tidak Terduga 1.325.493.742,00 885.550.457,00 (439.943.285,00) (33,19) 

SURPLUS / (DEFISIT) 354.272.416.906,24 427.798.965.138,24 73.526.548.232,00 20,75 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 PEMBIAYAAN DAERAH 

: 1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 23. 961. 956.626,00 24.435.352.275,20 473.395.649,20 1,98 
>--- -- -- -- ------- f--- -- -- -- f--- -- 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 1 . 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 23. 961. 956.626,00 24.355.352.275,20 393.395.649,20 1,64 
Sebelumnya 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 1 . 5 Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman 0,00 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00 
----- -- -- -- -- -- f--- -- -- -- f--- -- 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 422.199.050,00 422.199.050,00 0,00 0,00 
------- - -- -- -- f--- -- -- -- �-- - 

1.20 . 1.20.05 . 00 . 00 . 6 . 2 . 3 Pembayaran Pokok Utang 422.199.050,00 422.199.050,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO 23.539.757.576,00 24.013.153.225,20 473.395.649,20 2,01 

f<., :IAN PERUBAHAN APB0 MENURlIT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN Ha la man 



- 64 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : ..3 Tah 
Tanggal : 24 Nop 

Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

1. 20 
1 . 20. 06 
1. 20. 06. 01 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
INSPEKTORAT 
INSPEKTORAT 

RINCAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

I 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN 

! 
DASAR Hl 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) O/o 

2 
I 3 4 1 I 

5 6 7 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 BELANJA I 2. 799.321.504,00 2.814.801.687,50 15.480.183,50 0,55 i 

1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG I 2.299.574.004,00 2.161.521.189,50 (138.052.814,50) (6,00) l 
1.20 . 1.20.06 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2.299.574.004,00 2.161.521.189,50 (138.052.814,50) (6,00) 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG : 499.747.500,00 653.280.498,00 153.532.998,00 30,72 

1.20 . 1.20.06 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran i 137.643.250,00 213.323.250,00 75.680.000,00 54,98 ! 
I 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 259.500,00 259.500,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.06. 01 . 01 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 259.500,00 259.500,00 0,00 I 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 7 .800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 

I 
Listrik 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 

I 

7.800.000,00 7 .800.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 17.337.000,00 30.470.000,00 13.133.000,00 75,75 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 17.337.000,00 30.470.000,00 13.133.000,00 75,75 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 08 Penyediaan Iese Kebersihan Kantor 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 .. . . 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 12.187.500,00 12.187.500,00 0,00 0,00 .. 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.187.500,00 12.187.500,00 0,00 0,00 
-·. 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.699.250,00 12.806.250,00 8.107 .000,00 172,52 
.. - .. - 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 11 . 5 ·. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.699.250,00 12.806.250,00 8.107.000,00 172,52 - . ·- - - - - . - - - . .. - - - - - - - . - - ·- - .. -- - - - 

l 1.20 . 1.20.06 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Ustlik/Penerangan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Kantor 

- .. - - - . - - . - -- ··------ ·---- .. - - -- - - .. - .. . -- - - - - .. - .. - 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - . . - - - - . - - . .. - - - - . .. - - - .. 

I 1.20 . 1.20.06 . 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkilpan Kantor 7.600.000,00 7.600.000,00 0,00 0,00 - .. - - - - - - . - - .. - - - - - - .. - - - - - .. - . - - .. - - -- .. - .. 

I 

.. 



- 65 - 

11010T 1101 o<aN PFMFRINTAHAN OAERAH. ORGANISASI. PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMB!AYAAN 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR HUI( 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 7.600.000,00 7.600.000,00 0,00 0,00 . - - . 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 
. - 

1.20. 1.20.06. 01 . 14. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 4.000.000,00 10.000.000,00 6.000.000,00 150,00 
.. - 

1.20 . 1.20.06 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 10.000.000,00 6.000.000,00 150,00 .. 
1.20 . 1.20.06 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 80. 960.000,00 129.400.000,00 48.440.000,00 59,83 

Daerah 
1.20 . 1.20.06 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 80.960.000,00 129.400.000,00 48.440.000,00 59,83 

1.20 . 1.20.06 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 8.385.000,00 8.385.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

1.20 . 1.20.06 . 02 . 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 

I 1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 8.035.000,00 8.035.000,00 0,00 0,00 

I Dinas/Operasional I 
1.20 . 1.20.06 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.035.000,00 8.035.000,00 0,00 0,00 I 
1.20 . 1.20.06 . 20 Program Peningkatan Sistem Pengawasan 331.039.250,00 411.892.248,00 80.852.998,00 24,42 

Internal dan Pengendalian Pelaksa;,aan 
Kebijakan KDH 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 01 Pelaksanaan Pengawasan Internal Secara Berka/a 176. 768.500,00 242.771.498,00 66.002.998,00 37,34 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 176. 768.500,00 242.771.498,00 66.002.998,00 37,34 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 02 Penanganan Kasus Pengaduan Di Lingkungan 21.918.500,00 31.918.500,00 10.000.000,00 45,62 
Pemerintah Daerah 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.918.500,00 31.918.500,00 10.000.000,00 45,62 
. - . 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 03 Pengendalian Manajemen Pelaksanaan Kebijakan KOH 53.000.000,00 37 .850.000,00 (15.150.000,00) (28,58) 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 53.000.000,00 37.850.000,00 (15.150.000,00) (28,58) 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 06 Tindak Lanjut Hasil Temuan Pengawasan 60.310.000,00 80.310.000,00 20.000.000,00 33,16 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 34.860.000,00 34.860.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.06 . 20 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 25.450.000,00 45.450.000,00 20.000.000,00 78,59 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 07 Koordinasi Pengawasan yang Lebih Komprehensif 19.042.250,00 19.042.250,00 0,00 0,00 
- .. .. - - - 

1.20 . 1.20.06 . 20 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 14.400.000,00 14.400.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.06. 20 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.642.250,00 4.642.250,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.06 . 21 Program Peningkatan Profesionalisme Tenaga 22.680.000,00 19.680.000,00 (3.000.000,00) (13,23) 
Pemeriksa dan Aparatur Pengawasan - - - - - .. - - - - - - - - . . . - - - - - - ·---------··--·· ·- - - 

1.20 . 1.20.06 . 21 . 01 Pelatihan Pengembangan Tenaga Pemeriksa dan 22.680.000,00 19.680.000,00 (3.000.000,00) (13,23) 
Aparatur Pengawasan 

- - - - - - - - - - . - ·- - . - - - - --------·---- - . 

1.20 . 1.20.06 . 21 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 22.680.000,00 19.680.000,00 (3.000.000,00) (13,23) 

SURPLUS / {DEFISIT) (2.799.321.504,00) (2.814.801.687,50) {15.480.183,50) 0,55 

n.•••-••• f"\Cn, 10AUA•t ADAf'\ M�N 



- 66 - 

KODE JUMLAH (Rpj BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HU� 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

s 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURlfr URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMB!AYAAN 



. 
4 

- 68 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HUk 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Jnstalasi Listrik/Penerangan 2.092.500,00 2.092.500,00 0,00 0,00 
Bangunan Kantor 

- 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.092.500,00 2.092.500,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Per/engkapan Kantor 25.656.000,00 25.006.000,00 (650.000,00) (2,53) 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 25.656.000,00 25.006.000,00 (650.000,00) (2,53) 

l>.20. 1.20.07. 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 1.467.500,00 1.467.500,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.07. 01 . 14. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.467.500,00 1.467.500,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 4.320.000,00 4.320.000,00 0,00 0,00 
I Perundang-Undangan 

1.20 . 1.20.07 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.320.000,00 4.320.000,00 0,00 0,00 

I 1.20 . 1.20.07 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman ,18.050.000,00 18.050.000,00 0,00 0,00 

I 1.20. 1.20.07. 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 18.050.000,00 18.050.000,00 0,00 0,00 i 
I 1.20 . 1.20.07 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 248.500.000,00 281.220.000,00 I 32. 720.000,00 I 13,17 ! 
I Daer ch 
I 

I 
1.20 . 1.20.07 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 248.500.000,00 281.220.000,00 32.720.000,00 13,17 I 

I 

1.20 . 1.20.07 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 13.697.748,00 8.905.000,00 (4.792.748,00) (34,99) I 
Aparatur I I 

eemeunereen Rutin/Berka/a Gedung Kantor 8.905.000,00 8.905.000,00 I 
1.20 . 1.20.07 . 02 . 22 

I 
0,00 0,00 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.905.000,00 8. 905.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 28 Pemeliharaan Rutin/Berka/a Peralatan Gedung Kantor 4.792.748,00 0,00 (4.792.748,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.07 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.792.748,00 0,00 (4.792.748,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.07 . 30 Program Pembinaan dan Pengembangan Aparatur 350.946.500,00 1.247.792.500,00 896.846.000,00 255,55 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 02 Seleksi Penerimaan Ca/on PNS 196.526.500,00 198.122.500,00 1.596.000,00 0,81 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 65.704.000,00 36.402.500,00 (29.301.500,00) (44,60) 
1.20 . 1.20.07 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 130.822.500,00 161.720.000,00 30.897.500,00 23,62 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 03 Penempatan PNS 47.750.000,00 47.450.000,00 (300.000,00) (0,63) 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 18.790.000,00 18.790.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.07 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 28.960.000,00 28.660.000,00 (300.000,00) (1,04) 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 04 Penataan Sistem Administrasi Kenaikan Pangkat 106.670.000,00 106.420.000,00 (250.000,00) (0,23) 
Otomatis PNS 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai p.840.000,00 27.840.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.07 . 30 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 78.830.000,00 78.580.000,00 (250.000,00) (0,32) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - .. - - .. - - - - - - - -· - - - - - .. -· - - - .. - 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 11 Pemberian Bantuan Tugas Be/ajar dan lkatan Dinas 0,00 231.000.000,00 231.000.000,00 0,00 
- - - . - - - - - - - . - - - - - . - . - - - - 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 231.000.000,00 231.000.000,00 0,00 
- - - . - - - - - - - - - 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 16 Koordinasi Penyelenggaraan Oiklat 0,00 664.800.000,00 664.800.000,00 0,00 
- - -· - - - - - - - - . - - . - 

RlNOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URIJSI\N PEMERlNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN 



KODE 
REKENING URAIAN 

- 69 - 

JUMLAH (Rp) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
OASAR HUI 

BERTAMBAH / (BERKURANG) 

1 

1.20 . 1.20.07 . 30 . 16 . 5 . 2 . 2 

2 ' 
Belanja Barang dan Jasa 

SURPLUS / (DEFISIT) 

3 

0,00 

(14.127.723.994,00) 

4 

664.800.000,00 

(8.815. 769.270,00) 

5 

664.800.000,00 

5.311.954.724,00 

6 

0,00 

(37,60) 

7 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

r,,il�ct B•, S,, ,O,j 



- 70 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tai 
Tanggal · 24 No1 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 

Organisasi : 1. 20. 08 SADAN PENGELOLAAN WILAYAH PERSATASAN PULAU-PULAU KECIL DAN PULAU-PULAU TERLUAR 

Sub Unit Organisasi : 1 . 20. 08. 01 SADAN PENGELOLAAN WILAYAH PERSATASAN PULAU-PULAU KECIL DAN PULAU-PULAU TERLUAR 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH J (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR HI 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.08 . 00 . 00 . 5 BELANJA 1:727.637.370,00 1.740.578.040,00 12.940.670,00 0,75 

1.20 . 1.20.08 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.431.726.120,00 1.444.666.790,00 12.940.670,00 0,90 

1.20 . 1.20.08 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1.431.726.120,00 1.444.666.790,00 12.940.670,00 0,90 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 02 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 295. 911.250,00 295.911.250,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.08 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 79.757.250,00 155.451.250,00 75.694.000,00 94,91 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 3.444.000,00 10.920.000,00 7.476.000,00 217,07 
Listnk 

- - 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Sarang dan Jasa 3.444.000,00 10.920.000,00 7.4 76.000,00 217,07 
- - - . 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 512.000,00 512.000,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

.. 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Selanja Sarang dan Jasa 512.000,00 512.000,00 0,00 0,00 
.. - - - .. 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 10.968.000,00 10.968.000,00 0,00 0,00 
- 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 10.668.000,00 10.668.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 
- .. - . - . - . - . 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 5.703.250,00 8.703.250,00 3.000.000,00 52,60 
. - ... - - - - - - 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.703.250,00 8.703.250,00 3.000.000,00 52,60 - - - - 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 1.850.000,00 4.350.000,00 2.500.000,00 135,14 
. - ... - .. -· - - - - - -- - - . 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Sarang dan Jasa 1.850.000,00 4.350.000,00 2.500.000,00 135,14 
- - - .. - - - - - - - - - - - - - - . - - - - - - - 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 57.280.000,00 119. 998.000,00 62. 718.000,00 109,49 
Daerah 

- . -- - .... - - - - - - - . 

1.20 . 1.20.08 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 57. 280.000,00 119.998.000,00 62.718.000,00 109,49 

1.20 . 1.20.08 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 3.519.000,00 9.300.000,00 5.781.000,00 164,28 
Aparatur ---------------- -·----------- - - - --------------- ------- 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 
--------------- ------------- - - --------------- --- ---- 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 71 - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASARHm 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

' 
1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - - 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 24 Pemeliharaan Ruan/Berka/a Kendaraan 2.619.000,00 8.400.000,00 5.781.000,00 220,73 
Dinas/Operasional 

.. - - - .... 

1.20 . 1.20.08 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.619.000,00 8.400.000,00 5.781.000,00 220,73 

1.20 . 1.20.08 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 0,00 14.460.000,00 14.460.000,00 0,00 
Aparatur 

� - 

1.20 . 1.20.08 . 05 . 03 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan 0,00 14.460.000,00 14.460.000,00 0,00 
Perundang·Undangan 

. - -· . - - - . - . 

1.20 . 1.20.08 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 14.460.000,00 14.460.000,00 0,00 

1.16. 1.20.08 . 15 Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama 53.350.000,00 0,00 (53.350.000,00) (100,00) 
Investasi 

I 
- 

1.16. 1.20.08. 15 . 02 Pengembangan Potensi Unggulan Daerah ,53.350.000,00 0,00 (53.350.000,00) (100,00) 
- 

1.16 . 1.20.08 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 53.350.000,00 0,00 (53.350.000,00) (100,00) 

1.22 . 1.20.08 . 16 Program Pengembangan Lembaga Ekonomi 32.750.000,00 32.750.000,00 0,00 0,00 
Pedesaan ! 

1.22 _ 1.20.08 . 16 . 03 Pelatihan Ketrampilan Usaha Industri Keraj,nan 32.750.000,00 32.750.000,00 0,00 0,00 
- - - . 

1.22 . 1.20.08 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 32.750.000,00 32.750.000,00 0,00 0,00 

1.06. 1.20.08. 17 Program Pengembangan Wilayah Perbatasan 126.535.000,00 83.950.000,00 ( 42.585.000,00) (33,65) 

1.06. 1.20.08. 17. 04 PenyuS1.Jnan Perencanaan Pengembangan Perbatasan 70.460.000,00 0,00 (70.460.000,00) (100,00) 

1.06. 1.20.08. 17. 04. 5. 2. 1 Belanja Pegawai 17 .850.000,00 0,00 (17.850.000,00) (100,00) 

1.06. 1.20.08. 17. 04. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 52.610.000,00 0,00 (52.610.000,00) (100,00) 
- - - ·-. - 

1.06. 1.20.08. 17. 05 Monitoring, Evaluasi den Pelaporan 56.075.000,00 83.950.000,00 27 .875.000,00 49,71 
- - - - - - . 

1.06. 1.20.08 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 56.075.000,00 83.950.000,00 27 .875.000,00 49,71 

SURPLUS / (DEFISIT) (1.727.637.370,00) (1.740.578.040,00) (12.940.670,00) 0,75 

RJNCIAH PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, OR�. PENDAPATAN, BElANlA DAN PEMBIAYAAN 



- 72 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor � Tah 
Tanggal : 24 Nop 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 

Organisasi : 1 . 20. 09 KANTOR PELAYANAN PERIJINAN TERPADU 

�ub Unit Organisasi : 1 . 20 . 09 . 01 KANTOR PELAYANAN PE::RIJINAN TERPADU 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

RE KEN ING 
URAIAN DASAR Hl 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) OJo 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 4 PENDAPATAN 270.000.000,00 675.000.000,00 405.000.000,00 150,00 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 270.000.000,00 675.000.000,00 405.000.000,00 150,00 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 4 . 1 .2 Hasil Retribusi Daerah 270.000.000,00 675.000.000,00 405.000.000,00 150,00 Perda Nomor 7 Tah 
Desember 2010 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 BELANJA 996.299.948,00 1.172.457 .822,40 176.157.874,40 17,68 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 731.690.948,00 845.253.822,40 113.562.874,40 15,52 
- . ·- 

1.20 . 1.20.09 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 731.690. 948,00 845.253.822,40 113.562.874,40 15,52 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 264.609.000,00 327.204.000,00 62.595.000,00 23,66 

1.20 . 1.20.09 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 188.281.000,00 207 .076.000,00 18.795.000,00 9,98 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 4.750.000,00 5.100.000,00 350.000,00 7,37 
- 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.750.000,00 5.100.000,00 350.000,00 7,37 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikesi, Sumber Daya Air dan 7.200.000,00 3.600.000,00 (3.600.000,00) (50,00) 
Listrik 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7 .200.000,00 3.600.000,00 (3.600.000,00) (50,00) 
. - - ... - - - 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Penzinan 8.024.500,00 8.024.500,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

- . 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.024.500,00 8.024.500,00 0,00 0,00 
. - - 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 37 .050.000,00 37.050.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 37 .050.000,00 37 .050.000,00 0,00 0,00 
- - ·- - - 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Ketja 3.310.200,00 3.310.200,00 0,00 0,00 
- - . - - . 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.310.200,00 3.310.200,00 0,00 0,00 
- - - - ------ - - - - - - - - - . - - - - ·- - - - - - - ·- - . - - . 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 34.225.800,00 34.225.800,00 0,00 0,00 
- ·--------- - -· - - - . - - - - - - - - - - - . - -- ·- - - - - - - - - - - . - .. . - 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 34.225.800,00 34.225.800,00 0,00 0,00 
----------- . - - . - - .. - . - - ·- -· - - ·---·----- .. - 

1.20 . 1.20.09 . 01 • 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 12.210.000,00 12.235.000,00 25.000,00 0,20 
- - - - - - - - - - - - -- . . . ... - - - -· - - - - --------------- --·----- 

RIN<JAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 73 - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HU� 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.210.000,00 12.235.000,00 25.000,00 0,20 
.. - - 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 4.190.000,00 4.190.000,00 0,00 0,00 
Bangunan Kantor 

- 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.190.000,00 4.190.000,00 0,00 0,00 
- - - 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 3.494.500,00 3.494.500,00 0,00 0,00 
.. 

t.20 . 1.20.09 . Ol . 13 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 3.494.500,00 3.494.500,00 0,00 0,00 
- 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi �an Konsultasi Ke Luar 73.826.000,00 95.846.000,00 22.020.000,00 29,83 
Daerah 

1.20 . 1.20.09 . 01 . 18 . 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 73.826.000,00 95.846.000,00 22.020.000,00 29,83 

1.20 . 1.20.09 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 13.533.000,00 27.383.000,00 13.850.000,00 102,34 
Aparatur 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor , 3.300.000,00 17.150.000,00 13.850.000,00 419,70 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 3.300.000,00 17 .150.000,00 13.850.000,00 419,70 

1.20 . 1.20.09 . 02 . 2.'. Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 10.233.000,00 10.233.000,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

I 1.20 . 1.20.09 . 02 . 2.'. . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.233.000,00 10.233.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.09. 17 Program Peningkatan dan Pengembangan 62.795.000,00 92.745.000,00 29.950.000,00 47,69 
Pengelolaan Keuangan Daerah 

1.20 . 1.20.09. 17 . 19 Jntensifikasi dan Ekstensiflkasi Sumber-Sumber 52.795.000,00 92.745.000,00 29. 950.000,00 47,69 
Pendapatan Daerah 

I 1.20 . 1.20.09 . 17 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 62.795.000,00 92. 745.000,00 29.950.000,00 47,69 

SURPLUS / (DEFISIT) (726.299.948,00) ( 497.457 .822,40) 228.842.125,60 (31,51) 

RINCAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBlAYAAN 



- 74 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tah 
Tanggal : 24 Nop, 

. .. 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : l. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 

Organisasi : 1 . 20. 10 KECAMATAN KENDAHE 
Silb Unit Organisasi : 1 . 20 . 10 . 01 KECAMATAN KENDAHE 

KODE I JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASARHU 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 
I 

1.20. 1.20.10. 00. 00. 5 BELANJA 971.849.702,00 1.162.946.557,50 191.096.855,50 19,66 

1.20. 1.20.10. 00. 00. 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 842.463.702,00 1.033.560.557,50 191.096.855,50 22,68 

1.20 . 1.20.10 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 842.463.702,00 1.033.560.557 ,50 191.096.855,50 22,68 

1.20 . 1.20.10 . 01 . 02 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 129.386.000,00 129.386.000,00 0,00 0,00 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran i 110.225.500,00 110.225.500,00 1.20. 1.20.10. 01 I 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.10 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komcmkssi: Sumber Daya Air dan 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 
listnk 

1.20 . 1.20.10 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.10 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Penzinan 10. 750.000,00 10. 750.000,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.10. 01 . 06. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10. 750.000,00 10.750.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.10 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 39.300.000,00 39.300.000,00 0,00 0,00 
- - 

1.20 . 1.20.10 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 8.100.000,00 8.100.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.10. 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00 0.00 

1.20 . 1.20.10 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 15.462.100,00 15.462.100,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.10. 01 . 10. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.462.100,00 15.462.100,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.10. 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.864.600,00 5.864.600,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.10. 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.864.600,00 5.864.600,00 0,00 0,00 
.. - - 

1.20. 1.20.10 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 668.000,00 668.800,00 0,00 0,00 . - - - 

1.20 . 1.20.10. 01 . 14. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 668.000,00 668.800,00 0,00 0,00 
- - - - - - ... - - . - - 

1.20. 1.20.10. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 22.250.000,00 22.250.000,00 0,00 0,00 
- - .. - - - - - . - - - - - ---------·· - . 

1.20 . 1.20.10. 01 . 17. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 22.250.000,00 22.250.000,00 0,00 0,00 
- ----------- - -· - - - -· - - -· - - - -------- - - .. - - - - - 

1.20 . 1.20.10 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 12.030.000,00 12.030.000,00 0,00 0,00 
Daerah 

.. - - ·- -- - - - - - - .. - - - - - - - ·- - - - - - . - - 

RINCIAH PERUBAHAN APBO MENURUT lJRUSAN PEMERlNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 111:LANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 75 - 
. - 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HU 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.10 . 01 . 18. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 12.030.000,00 12.030.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.10 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 19.160.500,00 19.160.500,00 0,00 0,00 
Aparatur 

1.20 . 1.20.10. 02. 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 1.008.500,00 1.008.500,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.10. 02. 22. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.008.500,00 1.008.500,00 0,00 0,00 

}..20 . 1.20.10. 02. 24 Pemeliharaan Rutin/Berka/a Kendaraan 18.152.000,00 i 18.152.000,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

1.20. 1.20.10. 02. 24. 5. 2. 2 

I 
Belanja Barang dan Jasa 18.152.000,00 I 18.152.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (971.849.102,00) I (1.162.946.557,50) ( 191.096.855,50) 19,66 

RINCAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENMPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 76 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahu 
Tanggal · 24 Nope 

. • 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 

Organisasi : 1 . 20 . 11 KECAMATAN TABUKAN UTARA 
Si1b Unit Organisasi : 1 . 20 . 11 . 01 KECAMATAN TABUKAN UTARA 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING 
URAIAN DASAR HU. 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.11 . 00. 00. 5 BELANJA 2.199.019.969,00 1.867.921.375,80 (331.098.593,20) (15,06) 

1.20. 1.20.11 . 00. 00. 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.053.172.169,00 1.690.723.575,80 (362.448.593,20) (17,65) 

1.20. 1.20.11 . 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 2.053.172.169,00 1.690. 723.575,80 (362.448.593,20) (17,65) 

1.20. 1.20.11 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 145.847.800,00 177.197.800,00 31.350.000,00 21,50 

1.20. 1.20.11 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 117.247.300,00 148.597 .300,00 31.350.000,00 26,74 

1.20. 1.20.11 . 01 . 01 Penyediaan Jasa SL'rat Menyurat 1.200.000,00 I 1.200.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.11. 01. 01. 5. 2. 2 Belanja 6arang dan Jasa 1.200.000,0C 1.200.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.11 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
Listrik 

- 

1.20. 1.20.11 . 01 . 02. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.11 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

1.20. 1.20.11 . 01 . 06. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.11 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 53.978.000,00 51.578.000,00 (2.400.000,00) (4,45) 
- - .. 

1.20 . 1.20.11 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 40.500.000,00 38.100.000,00 (2.400.000,00) (5,93) 

1.20. 1.20.11 . 01 . 07. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 13.478.000,00 13.478.000,00 0,00 0,00 
- 

1.20. 1.20.11 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 7.654.050,00 7.654.050,00 0,00 0,00 
. - 

1.20. 1.20.11 . 01. 10. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 7 .654.050,00 7.654.050,00 0,00 0,00 
- - - - . - 

1.20. 1.20.11 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.789.000,00 3.789.000,00 0,00 0,00 
- - - - 

1.20 . :i..20.11 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.789.000,00 3.789.000,00 0,00 0,00 .. - - - - - 
1.20. 1.20.11. 01. 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 806.250,00 806.250,00 0,00 0,00 

··--------- - - - - - -· - - . - - - - . 

1.20 . 1.20.11 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 806.250,00 806.250,00 0,00 0,00 
- -· - - ------------ - . - - - - - . - - .. 

1.20. 1.20.11 . 01 . 17 Penyediaan MakiJnan dan Minuman 21.750.000,00 55.500.000,00 33.750.000,00 155,17 
- ·- - - - -· - - - - - - - - - - . - 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEi.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 77 - . 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

I 

KODE i 
REKENING 

URAIAN DASARHU 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o I 

I 
I 

1 2 3 4 5 6 
i 

i 7 

1.20. 1.20.11 . 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 21. 750.000,00 55.500.000,00 33.750.000,00 155,17 
.. - - - - .. - 

1.20 . 1.20.11 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 21.970.000,00 21.970.000,00 0,00 0,00 
Daerah 

- - - - - 

1.20. 1.20.11 . 01 . 18. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 21. 970.000,00 21.970.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.11 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 28.600.500,00 28.600.500,00 0,00 0,00 i 
I 
I 

Aparatur - - - 

'1.20 . 1.20.11 . 02. 09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 8.670.000,00 8.670.000,00 0,00 0,00 
- . - - . 

1.20 . 1.20.11 . 02 . 09. 5 . 2 . 3 Belanja Modal 8.670.000,00 8.670.000,00 0,00 0,00 
·- - - - 

1.20. 1.20.11 . 02. 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 1.008.500,00 1.008.500,00 0,00 0,00 
- - . 

1.20. 1.20.11 . 02. 22. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.008.500,00 1.008.500,00 0,00 0,00 
- - 

1.20. 1.20.11 . 02. 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 18.922.000,00 18.922.000,00 0,00 0,00 ' 
Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.11 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 18.922.000,00 18. 922.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (2.199.019.969,00) (1.867 .921.375,80) 331.098.593,20 (15,06) 

RINCAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAH PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMB!AYMN 



- 78 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor .3 Taht 
Tanggal : 24 Nop€ 

Urusan Pemerintahan 
Ofganisasi 
Sub Unit Organisasi 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 20 Urusan Wajib otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1 . 20 . 12 KECAMATAN TAHUNA 
1 . 20 . 12 . 01 KECAMATAN TAHUNA 

• dUUAN ADRn MFNI IRI rr URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

KODE 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASARHU 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.12 . 00 . 00 . 5 BELANJA 5.250.577.215,00 4.842.424.251,00 (408.152.964,00) (7,77) 

1.20 . 1.20.12 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.649.580.240,00 4.241.427.276,00 (408.152.964,00) (8,78) 

1.20 . 1.20.12 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja ;>egawai 4.649.580.240,00 4.241.427 .276,00 ( 408.152.964,00) (8,78) 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 600.996.975,00 600.996.975,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 513.574.975,00 513.574.975,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2.820.000,00 2.820.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.820.000,00 2.820.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 24.600.000,00 24.600.000,00 0,00 0,00 
ListTik 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 24.600.000,00 24.600.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.12 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 136.700.000,00 136.700.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 136. 700.000,00 136. 700.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 46.443.725,00 46.443.725,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 46.443.725,00 46.443.725,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 22.518.750,00 22.518. 750,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 22.518.750,00 22.518. 750,00 0,00 0,00 
- - - - - 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 91.450.000,00 91.450.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - -- - . - - - - 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 91.450.000,00 91.450.000,00 0,00 0,00 - - .. - - . --------- - - - - - - - - - - - - . - - - - - - - 

1.20. 1.20.12 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 4 .537.500,00 4.537.500,00 0,00 0,00 
- - ·- - - - - . - - - - - - - - . - - . - - - - - - ·- -· 

1.20. 1.20.12 . 01 . 14. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.537.500,00 4.537.500,00 0,00 0,00 --------------- -· - - - - - - - - .. - .. - - - - . - . . ·- - - - - - - - -· - - - 
1.20 . 1.20.12 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 30.375.000,00 ______ 30.375.000,00 0,00 0,00 --------------- -·· ------ - -· . - - - - - 

-···-·•• ,......n 

. . 



- 79 - 

BERTAMBAH / (BERKURANG) 
KODE 

REKENING 
URAIAN 

JUMLAH (Rp) 

SEBELUM PERUBAHAN I SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
DASAR HU. 

1 2 3 4 5 6 7 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

408.152.964,00 (7,77) 1 

24.000.000,00 

24.000.000,00 

63.422.000,00 

141.130.000,00 

30.375.000,00 

141.130.000,00 

(4.842.424.251,00> I 
24.000.000,00 

24.000.000,00 

17.200.000,00 0,00 0,00 
I 17.200.000,00 I 0,00 0,00 

6.551.500,00 I o.oo o.oo 

6.551.500,00 l 0,00 0,00 

39.670.500,00 
1 

0,00 0,00 II 

39.670.500,00 39.670.500,00 I o.oo o,oo 

63.422.000,00 

17.200.000,00 

17.200:000,00 

6.551.500,00 

6.551.500,00 

39.670.500,00 

30.375.000,00 i . 
141.130.000,00 

141.130.000,00 

(5.250.577 .215,00) 

1--��2_4_ .o_o_o __ .o_oo_,_ 00����2_4_ .o_o_ o._ oo_o_ ,o_o_,;...������o� ,o_o-1-�o,oo j 

i I 
o.oo o.oo I 
o,oo o.oo I 

SURPLUS ! (DEFISIT) 

Belanja Barang dan Jasa 

Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luer 
Daerah 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 
Aparatur 

Pengadaan Mebeleur 

Belanja Modal 

Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat 
Perdesaan 

Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat 
Perdesaan 

Belanja Barang dan Jasa 1.22 . 1.20.12 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 

1.22. 1.20.12. 15 . 01 

1.20. 1.20.12 . 02 . 24. 5 . 2. 2 

1.22 . 1.20.12 . 15 

t.20 . 1.20.12 . 02 . 10 

1.20 . 1.20.12 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 

1.20. 1.20.12. 02 . 22 

1.20 . 1.20.12 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 

1.20. 1.20.12 . 02. 24 

1.20. 1.20.12. 01 . 18. 5. 2. 2 

1.20. 1.20.12. 02 

1.20. 1.20.12. 01 . 17. 5. 2. 2 

1.20 . 1.20.12 . 01 . 18 

. . 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURlJT URUSAN PEHERIKTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEl.ANJA DAN PEHBIAYAAN 



- 80 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor .3 Tahu 
Tanggal : 24 Nope 

. • 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 

Organisasi : 1 . 20. 13 KECAMATAN TABUKAN TENGAH 
Sllb Unit Organisasi : 1. 20. 13. 01 KECAMATAN TABUKAN TENGAH 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

REKENING URAIAN DASAR HU 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN i (Rp) O/o 

1 2 3 i 4 5 6 7 I . 
1.20. 1.20.13 . 00. 00. 5 BELANJA . I 1. 747 .627 .306,00 451.006.130,00 34,78 1.296.621.176,00 I 

1.20 . 1.20.13 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK L.A.NGSUNG 1.161.053.676,00 I 1.612.059.806,00 451.006.130,00 38,84 i 
; I 

1.20 . 1.20.13. 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 1.161.053.676,00 I 1.612.059.806,00 cSl.006.130,00 38,84 

1.20. 1.20.13 . 01 . 02. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 135.567.500,00 i 135.567.500,00 0,00 0,00 
' 1.20. 1.20.13 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 105.702.750,00 I 105.702.750,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.13 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 2.940.000,00 l 2. 940.000,00 0,00 0,00 
Ustrik ! 

1.20 . 1.20.13 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.940.000,00 I 2.940.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.13. 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan den Perizinan 2.000.000,00 I 2.000.000,00 • 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasiona/ I i 

Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 ! 2.000.000,00 
I 

0,00 1.20. 1.20.13. 01 . 06. 5. 2. 2 I 
0,00 

1.20 . 1.20.13 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 37 .020.000,00 37 .020.000,00 0,00 0,00 I 

1.20 . 1.20.13 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 17. 700.000,00 I 17. 700.000,00 0,00 0,00 
I 1.20. 1.20.13. 01 . 07. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 19.320.000,00 19.320.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.13 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 8.076.750,00 I 8.076.750,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.13. 01 . 10. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Ja5c1 8.076.750,00 I 8.076.750,00 0,00 0,00 I 
1.20. 1.20.13. 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.492.250,00 4.492.250,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.13. 01 . 11 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 4.492.250,00 4.492.250,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.13. 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 558.750,00 558.750,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.13. 01 . 14. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 558.750,00 558.750,00 0,00 0,00 
- .. - . 

1.20 . 1.20.13. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 21.225.000,00 21.225.000,00 0,00 0,00 
- - .. -· - - - - - - 

1.20. 1.20.13. 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.225.000,00 21.225.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - . . . 

1.20. 1.20.13 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luer 29.390.000,00 29.390.000,00 0,00 0,00 
Daerah 

- - - - -- - - - -- - . - - - - - . - - - - - - 

1UNCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASJ, PENOAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



. . 

- U.&. - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUKUI 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 
1.20. 1.20.13. 01 . 18. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 29.390.000,00 29.390.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.13. 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 29.864. 750.00 29.864.750,00 0,00 0,00 

Aparatur 
1.20. 1.20.13. 02. 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 7.428.500,00 7.428.500,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.13. 02. 22. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 7.428.500,00 7.428.500,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.13. 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 22.436.250,00 22.436.250,00 0,00 0,00 

Dinas/Operasional 
1.20. 1.20.13 . 02. 24. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 22.436.250,00 22.436.250,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) ( 1.296.621.176,00) (1.747.627.306,00) (451.006.130,00) 34,78 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

1r,1 



• 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

: 1 . 20 . 14 
: 1 . 20 . 14 . 01 

lampiran m Peraturan Daerah 
Nomor .3 Tahun 21 
Tanggal : 24 Nopemtx 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
KECAMATAN TABUKAN SELATAN 
KECAMATAN TABUKAN SELATAN 

Urusan Pemerintahan : 1 . 20 

KODE 
RE KEN ING 

1 

1.20. 1.20.14. 00. 00. 5 

1.20. 1.20.14. 00. 00. 5 . 1 

1.20. 1.20.14. 00. 00. 5. 1. 1 

1.20 . 1.20.14 . 01 . 01 . 5 . 2 

1.20. 1.20.14 . 01 

1.20. 1.20.14. 01. 01 

1.20. 1.20.14. 01. 01. 5. 2. 2 

.:..20. 1.20.14. 01. 02 

1.20 . 1.20.14. 01 . 02 . 5 . 2. 2 

1.20. 1.20.14. 01. 06 

1.20. 1.20.14. 01. 06. 5. 2. 2 

1.20. 1.20.14. 01. 07 

1.20 . 1.20.14. 01 . 07 . 5 . 2. 1 
1.20 . 1.20.14 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 

1.20 . 1.20.14. 01 . 10 

1.20. 1.20.14. 01 . 10. 5 . 2 . 2 

1.20. 1.20.14. 01. 11 

1.20 . 1.20.14 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 

1.20. 1.20.14. 01. 14 

1.20. 1.20.14. 01. 14. 5 . 2. 2 
1.20. 1.20.14. 01. 17 

URAIAN 

2 

BELANJA 

BELANJA TIDAK LANGSUNG 
Belanja Pegawai 

BELANJA LANGSUNG 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 

Penyediaan Jasa Surat Menyurat 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyedia.3n Ja,;a Komunikasi, Somber Daya Air dan 
Ustrik 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 
Kendaraan Dinas/Operasional 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan A/at Tulis Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Pera/atan Rumah Tangga 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Makanan dan Minuman 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASAR HUKU 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} D/o 

3 4 5 6 7 

l.214.420.550,00 1.510.123.853,00 295.703.303,00 24,35 

1.105.197.100,00 1.400.900.403,00 295. 703.303,00 26,76 

1.105.197.100,00 1.400.900.403,00 295.703.303,00 26,76 

109.223.450,00 109.223.450,00 0,00 0,00 

94. 748.450,00 94. 748.450,00 0,00 0,00 

410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 

410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 

2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 0,00 

2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 0,00 

· 18.372.500,00 18.372.500,00 0,00 0,00 

18.372.500,00 18.372.500,00 0,00 0,00 

27.200.000,00 27.200.000,00 0,00 0,00 

14.300.000,00 14.300.000,00 0,00 0,00 
12.900.000,00 12.900.000,00 0,00 0,00 

4.109.950,00 6.199.950,00 2.090.000,00 50,85 
- 

4.109.950,00 6.199.950,00 2.090.000,00 50,85 
- . - - - - - 

2.442.000,00 2.442.000,00 0,00 0,00 
- .. - - . - - - . - - 

2.442.000,00 2.442.000,00 0,00 0,00 
- - - . - - - - - - - -- 

514.000,00 514.000,00 0,00 0,00 
- - - - - -- - - -- - - - - - -- 

514.000,00 514.000,00 0,00 0,00 
- - - -- - - - - - . - - - - - - . - .. 

13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00 
- - - - .. - - . - - - - . - . - - . - - . - - - - - 

RINCIAN PERUBAHAN APSD MENURUT URUSAN P[ •. �ER!NTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 

11:1 



KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASARHUKUI REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

1 2 3 4 5 6 7 
1.20. 1.20.14. 01 . 17. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.14. 01. 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 25.950.000,00 23.860.000,00 (2.090.000,00) (8,05) 

I Daerah 
rz.oso.ooo.oo) I 

I 
1.20. 1.20.14. 01 . 18. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 25.950.000,00 I 23.860.000,00 (8,05) 
1.20. 1.20.14. 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 14.475.000,00 I 14.475.000,00 0,00 I 0,00 

I ! i Aparatur i I I 

I 
1.20. 1.20.14. 02. 09 Pengadaan Pera/atan Gedung Kantor 13.500.000,00 I 13.500.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.14. 02. 09. 5. 2. 3 Belanja Modal 13.500.000,00 I 13.500.000,00 0,00 0,00 I - 

I 1.20 . 1.20.14 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 975.000,00 975.000,00 0,00 0,00 i 
1.20. 1.20.14. 02. 22. 5 . 2. 2 0,00 0,00 

I 
Belanja Barang dan Jasa 975.000,00 975.000,00 I I I SURPLUS / (DEFISIT) c1.214.420.55o,oo) I (1.510.123.853,00) c295.703.3o3,oo) I 24,35 i 

1 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAil PEMBIAYAAN 



. . 
•. 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 
Tanggal : 24 Nopen 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 
Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1 . 20 . 15 KECAMATAN TAMAKO 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 15 . 01 KECAMATAN TAMAKO 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
DASAR HUK REKENING URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 s 6 7 

1.20 . 1.20.15 . 00 . 00 . 5 BELANJA 1.455.452.677,00 1.576.4 72.577 ,00 121.019.900,00 8,31 
1.20 . 1.20.15 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.320.866.677 ,00 l.441.886.577,00 121.019.900,00 9,16 
1.20 . 1.20.15 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai l.320.866.677,00 l.441.886.577,00 121.019.900,00 9,16 
1.20 . 1.20.15 . 01 . 02 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 134.586.000,00 134.586.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.15 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 115.664.000,00 106.664.000,00 (9.000.000,00) (7,78) 
1.20 . 1.20.15 . 01 . 02 I Penyediaan Jasa Komumkasi, Sumber Daya Air dan 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 

Ustrik 
1.20 . 1.20.15 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.15 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Peme/Jharaan dan Perizinan 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 

Kendaraan Dines/Operesone! 
1.20 . 1.20.15 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.15 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan '48.100.000,00 31.100.000,00 (17.000.000,00) (35,34) 
1.20 . 1.20.15 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 20.100.000,00 11.100.000,00 (9.000.000,00) (44,78) 
1.20 . 1.20.15 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 28.000.000,00 20.000.000,00 (8.000.000,00) (28,57) 
1.20 . 1.20.15 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor 806.250,00 806.250,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.15 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 806.250,00 806.250,00 0,00 0,00 

- 

1.20. 1.20.15 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 10.438.750,00 10.438. 750,00 0,00 0,00 
- 

1.20 . 1.20.15 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 10.438. 750,00 10.438. 750,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - - - qo. 1.20.15. 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.789.000,00 3.789.000,00 0,00 0,00 

- - - - - - . - - - 

1.20 . 1.20.15 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.789.000,00 3.789.000,00 0,00 0,00 
- - - ------ - - - - - - - . - - - - - . - 

1.20. 1.20.15. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 21.570.000,00 27.480.000,00 5.910.000,00 27,40 
- - . - - . - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1.20. 1.20.15. 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 21.570.000,00 27.480.000,00 5.910.000,00 27,40 
------- - - - - - - - .. - - - ' - - - - ---- --- - - - - - - - - 

1.20 . 1.20.15 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 23.060.000,00 25.150.000,00 2.090.000,00 9,06 
- - - - - -- - - - - - - - - - . - - - - - - - - - - - - - - - - - . - - - -- - Daerah 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN Pf!'1BIAYAAN 



- 85 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HU• 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.15 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 23.060.000,00 25.150.000,00 2.090.000,00 9,06 

1.20 . 1.20.15 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 18. 922.000,00 27.922.000,00 9.000.000,00 47,56 
Aparatur • . � - . 

1.20 . 1.20.15 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 18.922.000,00 27.922.000,00 9.000.000,00 47,56 
Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.15 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 18.922.000,00 27.922.000,00 9.000.000,00 47,56 

SURPLUS I (DEFISIT) (1.455.452.677,00) (1.576.472.577 ,00) (121.019.900,00) 8,31 
--- - ·-'-· 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 86 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 
Tanggal : 24 Nopeml 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
KECAMATAN MANGANITJ SEI.ATAN 
KECAMATAN MANGANITU SELATAN ··----··--- . 

- JUMLAH (Rp) 
I 

SERTAMBAH I (BERKURANG) I 

KODE I 

URAIAN DASARHUKI REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

I 1.20. 1.20.16. 00. 00. 5 BELANJA 1.406.360.000,00 l.043.317.335,70 (363.042.664,30) (25,81) 

1.20 . 1.20.16 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.268.121.000,00 842.078.335, 70 (426.042.664,30) (33,60) 

1.20. 1.20.16. 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1.268.121.000,00 842.078.335,70 ( 426.042.664,30) (33,60) 

1.20 . 1.20.16 . 01 . OL . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 138.239.000,00 201.239.000,00 63.000.000,00 45,57 

1.20. 1.20.16. 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 98.755.900,00 161.755.900,00 63.000.000,00 63,79 

1.20. 1.20.16. 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikas,� Sumber Daya Air dan 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 
Listrik 

I 1.20. 1.20.16. 01 . 02 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00 o.oo 0,00 
-- 

1.20. 1.20.16. 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 45.000.000,00 108.000.000,00 63.000.000,00 140,00 
- 

1.20. 1.20.16. 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 15.800.000,00 78.800.000,00 63.000.000,00 398,73 
1.20. 1.20.16. 01 . 07. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 29.200.000,00 2'3 . .200.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.16. 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 5.102.700,00 5.102.700,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.16. 01 . 10. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.102.700,00 5.102.700,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.16 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.395.000,00 5.395.000,00 0,00 0,00 
- - 

1.20 . 1.20.16. 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.395.000,00 5.395.000,00 0,00 0,00 
I . - - - 

I 1.20. 1.20.16. 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 545.700,00 545.700,00 0,00 0,00 
Bangunan Kantor 

1.20 . 1.20.16 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 545.700,00 545.700,00 0,00 0,00 
- - 

1.20. 1.20.16. 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 892.500,00 892.500,00 0,00 0,00 
-- - -- - 

1.20. 1.20.16. 01 . 14. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 892.500,00 892.500,00 0,00 0,00 
.. - . - . - - - - - - ... -· - - - -- - - ... - 

1.20. 1.20.16. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 
- - -- .. - . - ·- - - - - - - - 

1.20. 1.20.16. 01 . 17. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00 0,00 
- - -- . - ·- - - - - - ... - 

1.20. 1.20.16. 01 . 18 Rapat·Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 14.420.000,00 14.420.000,00 0,00 0,00 
Daerah 

- - - - .. - - - - - - - - - - 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

..... 1' r.,..;\:' .. 11111IP:I 

Urusan Pemerintahan 1 . 20 

I Orgc1nisasi : 1 . 20 . 16 
_ _Sub .Unit Org_anisasi : 1 . 20. 16. 01 



- 87 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHU� 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.16 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 14.420.000,00 14.420.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.16 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 35.886.500,00 35.886.500,00 0,00 0,00 
Aparatur • .. 

1.20. 1.20.16. 02. 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.16. 02. 07. 5. 2 . 3 Belanja Modal 5.400.000,00 5.400.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.16. 02. 22 Pemeliharaan Rurin/Berkala Gedung Kantor 1.597.0GO,OO 1.597.00G,OO 0,00 0,00 

I 1.20. 1.20.16. 02 . 22. 5 . 2. 2 .. • BelaAja Barang can Jasa 1.597.000,00 1.597.000,00 ... , .. ,· ·0-,0C o.oo 

I 
1.20. 1.20.16. 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berka/a Kendaraan 28.889.500,00 i 28.889.500,00 0,00 0,00 

Dinas/Operasional 

! 1.20 . 1.20.16 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 28.889.500,00 28.889.500,00 0,00 0,00 

I 1.20 . 1.20.16 . 03 Program Peningkatan Disiplin Aparatur 3.596.600,00 3.596.600,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.16. 03 . 02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Perlengkapannya 3.596.600,00 3.596.600,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.16 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.596.600,00 3.596.600,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) {l.406.360.000,00) (1.043.317.335,70) 363.042.664,30 (25,81) 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 



- 88 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor .3 Tahun 
Tanggal : 24 Nopen 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN , TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonorni Daerah, Pemerintahan Urnum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 17 KECAMATAN TA TOARENG 
Sub U:,it Organisas; : 1 . 20. 17. Cl KECAMATAN TATOARENG 

�-. --�- - : KODE - I , JUMLAH (Rp) � BERTAMBAH / (BERKURANG) I i 
URAIAN I DASARHUK -·--·- "REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 ; 
1.20. 1.20.17. 00. 00. 5 BELANJA l.066.008.710,00 1.227.184.406,00 161.175.696,00 15,12 
1.20 . 1.20.17 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 909.966.840,00 l.071.142.536,00 161.175.696,00 17,71 
1.20. 1.20.17. 00. 00. 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 909.966.840,00 1.071.142.536,00 161.175.696,00 17,71 
1.20. 1.20.17. 01 . 02. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 156.041.870,00 156.041.870,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.17 . 01 Program !>elayanan Administrasi Perkantoran 

I 
122.891.250,00 122.891.250,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.17. 01. 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 3.744.000,00 3.744.000,00 0,00 0,00 
listrik - . 

1.20. 1.20.17. 01 . 02. 5 . 2. 2 Belanja Bara,�� dan Jasa 3.744.000,00 3.744.000,00 0,00 0,00 
- - -· 

1.20. 1.20.17. 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 10.000.000,00 9.000.000,00 (1.000.000,00) (10,00) 
Kendaraan Dinas/Operasional 

1.20. 1.20.17. 01 . 06. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 9.000.000,00 (1.000.000,00) (10,00) 
1.20 . 1.20.17 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 49.350.000,00 49.350.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.17 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 18.150.000,00 18.150.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.17 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 31.200.000,00 31.200.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.17. 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 12.667 .600,00 12.499.600,00 (168.000,00) (1,33) 
1.20 . 1.20.17 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.667.600,00 12.499.600,00 (168.000,00) (1,33) 
1.20. 1.20.17. 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.807.150,00 5.975.150,00 1.168.000,00 24,30 
1.20 . 1.20.17 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.807.150,00 5.975.150,00 1.168.000,00 24,30 

. - 
1.20. 1.20.17. 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Periengkapan Kantor 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 - . - - . - - 
1.20. 1.20.17. 01 . 13. 5. 2. 3 Belanja Modal 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 - . 

1.20. 1.20.17. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 19.112.500,00 19.112.500,00 0,00 0,00 
- - ·- - - - - - - - - -- 

1.20. 1.20.17. 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 19.112.500,00 19.112.500,00 0,00 0,00 - .. - - - -· - - - - - - 
1.20. 1.20.17. 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 15.710.000,00 15.710.000,00 0,00 0,00 

Daer ah 
.... - - - - . - - - - . - - - - . 

RINOAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 

.._ . 



- 89 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUk 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.17. 01. 18. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 15. 710.000,00 15. 710.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.17. 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 33.150.620,00 33.150.620,00 0,00 0,00 
Aparatur , 

- - . - . ·- 

1.20. 1.20.17. 02. 22 Peme//haraan Rutin/Berkala Gedung Kantor 1.077.500,00 1.077.500,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.17 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.077 .500,00 1.077.500,00 0,00 0,00 
1.20 . l.2(U 7 . 02 _ 24 Peme/iharaan Rutin/Berkala Kendaraan 32.073.120,00 32.073.120,00 0,00 0,00 

Dinas/Operasional 
-1.20 . 1.20.17 . 02 : 24 . S- . 2 . 2 

I 
Belanja Barang dan Jasa 32.073.120,00 ·- J2".07J.120,00 I - 0,00 ! 0,00 

,---- 
SURPLUS / (DEFISIT) (1.066.008.710,00) (1.227.184.406,00) (161.175.696,00) 15,12 

. 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYMN 



- 90 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : l Tat 
Tanggal : 24 No� 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

. PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1 . 20. 18 KECAMATAN TABUKAN SELATAN TENGGARA 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20. 18. 01 KECAMATAN TABUKAN SELATAN TENGGARA 

... .. ...... . . , =·· ,, ..... JUMLAH(Rp) · BERTAMBAH I (BERKURANG) KODE .. 

REKENING URAIAN DASAR HI 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.18. 00. 00. 5 BELANJA 1.018.506.419,00 1.025.900.777,60 7 .394.358,60 0,73 

1.20 . 1.20.18 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 817.897.419,00 825.291. 777,60 7.394.358,60 0,90 

1.20 . 1.20.18 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 817.897.419,00 825.291.777,60 7.394.358,60 0,90 

1.20. 1.20.18 . 01 . 02. 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 200.609.000,00 200.609.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.18. 01 Program P�layanan Admini�trasi Perkantoran 143.726.000,00 139.476.000,00 (4.250.000,00) (2,96) 

1.20. 1.20.18 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 4.800.000,00 4.800.000,00 0,00 0,00 
listrik 

- . 

1.20. 1.20.18. 01 . 02. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0.00 G,uO 

1.20 . 1.20.18 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 5.000.000,00 9.290.000,00 4.290.000,00 85,80 
Kendaraan Dinas/Operasional 

1.20. 1.20.18. 01 . 06. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 9.290.000,00 4.290.000,00 85,80 

1.20. 1.20.18. 01. 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 68.167.500,00 69.567.500,0C 1.400.000,00 2,05 

1.20 . 1.20.18 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 59.350.000,00 60.750.000,00 1.400.000,00 2,36 
1.20 . 1.20.18 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.817.500,00 S.817.500,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.18. 01. 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 8.608.850,00 8.608.850,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.18 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.608.850,00 8.608.850,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.18. 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.082.150,00 4.082.150,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.18. 01 . 11 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 4.082.150,00 4.082.150,00 0,00 0,00 
- - - - 

1.20. 1.20.18. 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 787.500,00 787.500,00 0,00 0,00 
. .. - - . 

1.20. 1.20.18. 01 . 14. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 787.500,00 787.500,00 0,00 0,00 
.. . - -· 

1.20. 1.20.18 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00 .. - - - .. - ... .. ·- - 
1.20. 1.20.18. 01. 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00 0,00 

... - - . - ... .. - . - - . - 

1.20. 1.20.18. 01 . 18 Rapat·Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 38.780.000,00 28.840.000,00 (9.940.000,00) (25,63) 
Daer ah 

. - - .. ... .. - - - 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMB!AYAAN . 



- 91- 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHUI 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp} Dfo 

1 2 3 4 s 6 7 
1.20. 1.20.18. 01 . 18. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 38.780.000,00 28.840.000,00 (9.940.000,00) (25,63) 
1.20 . 1.20.18 . 02 Program Peningkatan, Sarana dan Prasarana 40.633.000,00 48.633.000,00 8.000.000,00 19,69 

Aparatur 
1.20. 1.20.18. 02. 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.18. 02. 07 . 5 . 2. 3 Belanja Modal 13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.18 . 02 . 09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 1.100.000,00 1.100.000,00 

I 
0,00 0,00 

I 1.20. 1.20.18. 02 . 09 . 5 . 2 . 3 - Belanja Modal I 1.100 ()00,00 1.100.000,00 0.00 0 00 
! I 

1.20. 1.20.18. 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 2.130.500,00 2.130.500,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.18. 02 . 22 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 2.130.500,00 2.130.500,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.18. 02. 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 24.402.500,00 32.402.500,00 8.000.000,00 32,78 
Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.18 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 24.402.500,00 32.402.500,00 8.000.000,00 32,78 

1.20 . 1.20.18 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 11.250.000,00 7.500.000,00 (3. 750.000,00) (33,33) 
Aparatur 

1.20. 1.20.18. as. 01 Penc!idikan dan Pelatihan Formal 11.250.000,00 7.500.000,00 (3.750.000,00) (33,33) 

1.20. 1.20.18. 05 . 01 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 11.250.000,00 7.500.000,00 (J.750.000,00) (33,33) 

1.22 . 1.20.18 . 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 
Perdesaan 

1.22. 1.20.18. 15. 01 Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat 5.000.000,00 :>.000.000,00 0,00 0,00 
Perdesaan 

.. 

1.22. 1.20.18. 15. 01 . 5. 2. 2 Bi>lanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (DEFISIT) (1.018.506.419,00) (1.025.900. 777,60) (7.394.358,60) 0,73 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAfRAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

Ir.I 



- 92 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor : .3 Tahu 
Tanggal : 24 Nope 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1 . 20. 19 KECAMATAN TAHUNA TIMUR 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 19 . 01 KECAMATAN TAHUNA TIMUR 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN OASAR HUI 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20. 1.20.19. 00. 00. 5 BELANJA 4.626.148.455,00 4.342.966.192,60 (283.182.262,40) (6,12) 
1.20. 1.20.19. 00. 00. 5. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 4.046.148.455,00 3.762.966.192,60 (283.182.262,40) (7,00) 
1.20. 1.20.19. 00. 00. 5. 1 . 1 Belanja Pegawai 4.046.148.455,00 3.762.%6.192,60 (233.182.262,40) (7,00) 
1.20 . 1.20.19. 01 . 02 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 580.COU.000,00 580.000.COO,OO 0,00 c.oo -- 
1.20. 1.20.19. 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 510.410.000,00 510.410.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.19. 01 . 02 Penyediaan Jasa KumurJikasi, 51,·mber Daya .4ir aen 38.400.000,00 38.400.0CO,OO 0,00 O,OG 

Ustrik 
1.20. 1.20.19. 01 . 02 . 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 38.400.000,00 38.400.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.19. 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 

Kendaraan Dinas/Operasional 
1.20 . 1.20.19. 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.500.000,00 8.500.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.19. 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 163.542.000,00 163.542.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.19. 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 126.882.000,00 126.882.000,00 I 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.19. 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 36.660.000,00 36.660.000,00 I 0,00 0,00 · 

! 1.20 . 1.20.19 . 01 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor I sz.zss.ooo.oo i 92.296.000,00 0,00 0,00 I 

1.20. 1.20.19. 01 . 10. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 92.296.000,00 92.296.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.19. 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan den Penggandaan 24.440.000,00 24.440.000,00 0,00 0,00 

. 

1.20. 1.20.19. 01 . 11 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 24.440.000,00 24.440.000,00 0,00 0,00 
1.20. :.20.19 .01.14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 3.490.000,00 3.490.000,00, 0,00 0,00 

. -· - - .. - -· .. - - ... ·- 
1.20 . l.20.19. 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.490.000,00 3.490.000,00 0,00 0,00 

.. . - - - - - . ·- - - - - - - .. . - - - ------ 
1.20 . 1.20.19. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 54.300.000,00 54.300.000,00 0,00 0,00 

----· -----·-- --· -· - - - - - - ·- . - - - - - - . - - ·- - -------- 
1.20. 1.20.19 .11. 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 54.300.000,00 54.300.000,00 0,00 0,00 

----------------- ------------ - - - - ... - - - .. - - ·- - . - -------- 
1.20 . 1.20.19. 11 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 125.442.000,00 125.442.000,00 0,00 0,00 

Daerah ---------------- ··- ----------- --- ------------··-- ------- 

RINCAN PERUBAHAN.SO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASl, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 93 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR Hl: 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.19 . 01 . 18. 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 125.442.000,00 125.442.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.19. 02 Program Peningkatafl Sarana dan Prasarana 61.590.000,00 61.590.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

1.20. 1.20.19. 02. 07 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor 16.092.000,00 13.092.000,00 (3.000.000,00) (18,64) 

1.20. 1.20.19. 02 . 07 . 5 . 2. 3 Belanja Modal 16.092.000,00 13.092.000,00 (3.000.000,00) (18,64) 

1.20. 1.20.19. 02. 09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 17.740.000,00 20. 740.000,00 3.000.000,00 I 16,91 

1.20. 1.20.19. 02. 09. 5 . 2. 3 I Seianja Modal 17.740:000,00 L0. 740.000,00 3 000.000,00 ·I 16,91 

1.20. 1.20.19. 02. 22 Peme/iharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 6.858.000,00 6.858.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.19. 02. 22. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 6.858.000,00 6.858.000,00 0,00 0,00 
- 

1.20. 1.20.19 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berka/a Kendaraan 20. 900.000,00 20.900.000,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

1.20.1.20.19.02.24.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 20.900.000,00 20.900.000,00 0,00 0,00 

1.22. 1.20.19. 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 
Perdesaan 

1.22 . 1.20.19. 15 . 01 Pemberday.:ian Lembag:1 dan Or9anisasi Masyarakat 8.000.000,0G 8.000.000,00 0,00 0,00 
Perdesaar, 

1.22 . 1.20.19 . 15. 01 . 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (4.626.148.455,00) ( 4.342.966.192,60) 233 .182.262,40 (6,12) 

RJNCIAN PERUBAHAN APBD MENURlIT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

•r.:fflll!7..iPL""ffffllr.l 



• Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub Unit Organisasi 

- 94 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahun 
Tanggal : 24 Nopem 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

1 . 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
1. 20. 20 KECAMATAN TAHUNA BARAT 
1 . 20 . 20 . 01 KECAMATAN TAHUNA BARAT 

I 
! .. JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) KODE I 

... 
URAIAN DASARHUKI REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.20 . 00 . 00 . 5 BELANJA 3.340.987.217,00 3.424.960.314,40 83.973.097,40 2,51 

1.20 . 1.20.20 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.870.641.217,00 2.954.614.314,40 83.973.097,40 2,93 

1.20 . 1.20.20 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 2.870.641.217,00 2.954.614.314,40 83.973.097,40 2,93 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 02 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 470.346.000,00 47C.346.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.20 . 01 Program Pelayanan Administrasi Parkantoran 339.257 .500,00 334.437.50C,GO ( 4 .820.000,00) (1,42) 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 12.600.000,00 11.700.000,00 (900.000,00) (7,14) 
Listrik 

.. 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 12.600.000,00 11. 700.000,00 (900.000,00) (7,14) 
- .. 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 87.812.500,00 83.812.500,00 (4.000.000,00) (4,56) 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 82.200.000,00 82.200.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.20 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.612.500,00 1.612.500,00 I (4.000.000,00) (7!,27) 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 68.884.000,00 68.884.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 68.884.000,00 68.884.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.20. 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 11.360.000,00 12.860.000,00 1.500.000,00 13,20 

1.20. 1.20.20 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.360.000,00 12.860.000,00 1.500.000,00 13,20 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 3.231.000,00 1. 731.000,00 (1.500.000,00) (46,43) 
Bangunan Kantor - - 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.231.000,00 1.731.000,00 (1.500.000,00) (46,43) 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 13 Penyediaan Peralatan dan Per/engkapan Kantor 17.950.000,00 17.430.000,00 (520.000,00) (2,90) 
- - 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 1.380.000,00 1.380.000,00 0,00 
1.20. 1.20.20 . 01 . 13 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 17. 950.000,00 16.050.000,00 (1.900.000,00) (10,58) 

- - - . - - - - - - ·- .. - - - - - . - - 
1.20 . 1.20.20 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 780.000,00 1.380.000,00 600.000,00 76,92 

- - - - - - - . - - - - - - - - - . - - - - 
1.20. 1.20.20 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 780.000,00 780.000,00 0,00 0,00 
1.20. 1.20.20. 01 . 14. 5 . 2. 3 Belanja Modal 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00 

RINCIAN PERIJIIAHAN AP80 MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 95 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARHU 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) o/o 

1 2 3 4 5 6 7 
- - - - - - - - - . - 

1.20. 1.20.20. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 29.700.000,00 29.700.000,00 0,00 0,00 
- - - - . - - 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dap Jasa 29.700.000,00 29.700.000,00 0,00 0,00 
- - 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 106.940.000,00 106.940.000,00 0,00 0,00 
Daerah - 

1.20 . 1.20.20 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 106.940.000,00 106. 940.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.20 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 104.088.500,00 111.158. 500,00 7.070.000,00 G,79 
I Aparatur 

I I 
1.20 . 1.20.20 . 02 . 07 Pengadaan Perfengkapan Gedung Kantor 31.590.000,00 33.090.000,00 1.500.000,00 4,75 

1.20 . 1.20.20 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 31.590.000,00 33.090.000,00 1.500.000,00 4,75 

1.20 . 1.20.20 . 02 . 09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 21.500.000,00 21.500.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.20 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 21.500.000,00 21.500.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.20 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 3.867.000,00 3.867.000,00 0,00 0,00 
.. 

1.20 . 1.20.20 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.867.000,00 3.867.000,00 0,00 0,00 
. - 

1.20. 1.20.20. 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 35.731.500,00 39.801.500,00 4.070.000,00 11,39 
Dinas/Operasicnal 

- - . - . - . 

1.20 . 1.20.20 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Bela11ja Barang don Jasa 35.731.500,00 39.801.500,00 4.070.000,00 11,39 

l .20 . 1.20.20 . 02 . 28 Peme/iharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor 11.400.000,00 12.900.000,0G 1.500.000,00 13,16 

1.20 . 1.20.20 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.400.000,00 12.900.000,00 . 1 500.000,00 13,16 

1.20 . 1.20.20 . 05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 15.000.000,00 12.750.000,00 (2.250.000,00) (15,00) 
Aparatur - - 

1.20 . 1.20.20 . 05 . 03 Bimbingan Tekrus /mplementasi Peraiuran 15.000.000,00 12.750.000,00 (2.250.000,00) (15,00) 
Perundang-Unda, ,gan 

... . - - 

1.20 . 1.20.20 . 05 . 03 . 5 . 2 . 2 Befanja Barang dan Jasa 15.000.UOO,OO 12. 750.000,00 (2.250.000,00) (15,00) 

1.22 . 1.20.20 . 15 Program Peningkatan Keberdayaan Masyarakat lL.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 
Perdesaan 

1.22 . 1.20.20 . 15 . 01 Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 
Perdesaan 

1.22. 1.20.20. 15. 01 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (DEFISIT) (3.340.987 .217,00) (3.424.960.314,40) (83.973.097,40) 2,51 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN . 



- 96- 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tahu 
Tanggal : 24 Nope 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 
• PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisa�i : 1 . 20 . 21 KECAMATAN MANGANITU 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20. 21 . 01 KECAMATAN MANGANITU 

·--- wo,,••-�-�-·---------..-..---·--•··�·.,--��-· ------ -·-·-,-- - ·--- . ll.lMLAH (Rp) I BERTAMBAH I (BERKURANG) I KODE 
URAIAN DASARHU REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 1 

1.20 . 1.20.21 . 00 . 00 . 5 BELANJA l.268.153.840,00 1.387.746.442,00 119.592.602,00 9,43 

1.20 . 1.20.21 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.134.697.840,00 l.254.290.442,00 119.592.602,00 10,54 

1.20 . 1.20.21 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1.134.697.840,00 l.254.290.442,00 119.592.602,00 10,54 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 02 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 133.456.000,00 133.456.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 112.261.000,00 112.26l.000,00 o.oo 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komumkasi, Sumber Daya Air dan 3.840.000,00 3.840.000,00 0,00 0,00 
Listrik ' 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.840.000,00 3.840.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 63.995.600,00 63.995.600,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 35.400.000,00 35.400.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.21 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 28.595.600,00 28.595.600,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 5.285.400,00 5.285.400,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.285.400,00 5.285.400,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.675.000,00 2.675.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.675.000,00 2.675.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 865.000,00 865.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.21 . 01 . 14. 5. 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 865.000,00 865.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 13. 900.000,00 13.900.000,00 0,00 0,00 

1.20. 1.20.21. 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 13.900.000,00 13.900.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 21.700.000,00 21. 700.000,00 0,00 0,00 
Daerah 

.. - - - - 

1.20 . 1.20.21 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 21.700.000,00 21.700.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.21 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 21.195.000,00 21.195.000,00 0,00 0,00 
Aparatur 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURIJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BElANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 97 - 

KODE JUMLAH {Rp) BERTAMBAH / {BERKURANG) 
URAIAN DAsaHUI< REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 0/o 

1 2 3 4 5 6 7 
.. - ... ·- .. - - - .. .. 

1.20 . 1.20.21 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 2.283.000,00 2.283.000,00 0,00 0,00 
- . - . - - - 

1.20 . 1.20.21 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang danJasa 2.283.000,00 2.283.000,00 0,00 0,00 
.. 

1.20 . 1.20.21 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 18.912.000,00 18.912.000,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.21 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 18.912.000,00 18.912.000,00 0,00 0,00 

I SURPLUS / (DEFISIT) (1.268.153.840,00) ( 1.387. 746.442,00) (119.592.602,00) 9,43 
L.-- - �·. .. 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 



- 98 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor i Tahu 
Tanggal : 24 Nope, 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, . PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan oaeren, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 22 KECAMATAN NUSA TABUKAN 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 22. 01 KECAMATAN NUSA TABUKAN 

--··-- .. 
.... ---.-·--· -····-··-. 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASAR HUt REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.22 . 00 . 00 . 5 BELANJA 822. 728.263,00 773.830.292,00 (48.897.971,00) (5,94) 

1.20 . 1.20.22 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 674.459.513,00 625.561.542,00 ( 48.897. 971,00) (7,25) 

1.20 . 1.20.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 674.459.513,00 625.561.542,00 (48.897.971,00) (7,25) 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 02 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 148.268.750,00 148.268. 750,00 0,00 0,00 I 

1.20 . 1.20.22 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 112.641.250,00 112.641.250,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumbe, Daya Air dan 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 
Ustrik , .. 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Peme/1haraan dan Perizinan 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas;Vperasional 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.Z0.2L . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 50.750.000,00 50. 750.000,00 0,00 0,00 
.. 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Selanja Pegawai 16.100.000,00 16.100.000,00 0,00 0,00 
1.20 . 1.20.22 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 34.650.000,00 34.650.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 8.211.600,00 8.211.600,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 8.211.600,00 8.211.600,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 4.407.150,00 4.407.150,00 0,00 0,00 
... 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.407.150,00 4.407.150,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 487.500,00 487.500,00 0,00 0,00 
- 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 487.500,00 487.500,00 0,00 0,00 
. - .. .. ·- - .. -· - 

1.20. 1.20.22. 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 20. 775.000,00 20.775.000,00 0,00 0,00 
-- - - - - - - - - - - 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 17 . S . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 20. 775.000,00 20. 775.000,00 0,00 0,00 
.. - - - .. - -· - .... .. - 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 15. 710.000,00 15.710.000,00 0,00 0,00 
Daerah 

.. .. . - .. - - - . . . 

RINCAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

ui:1 



- 99 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN DASARHUK 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp} O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.22 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.710.000,00 15.710.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.22 . 02 Program Peningkatan 'sarana dan Prasarana 35.627.500,00 35.627.500,00 0,00 0,00 
Aparatur - - - 

1.20 . 1.20.22 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 3. 000. 000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 
. - 

1.2.0 . 1.20.22 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

I 
- 

1.20. 1.20.22. 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 32.627.500,00 32.627.500,00 0,00 0,00 
Dina!:i/Operas,onai I I I 

1.20 . 1.20.22 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 32.627.500,00 32.627.500,00 0,00 0,00 

SURPLUS I (DEFISIT) (822.728.263,00) (773.830.292,00) 48.897.971,00 (5,94) 

RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGAN!SASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

-·----w�-••l 



-100 - 

Lampiran III Peraturan DaeAh 
Nomor : 3 Tahur 
Tanggal : 24Nopen 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, . PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Oaerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1 . 20. 23 KECAMATAN TABUKAN SELATAN TENGAH 
Sub Unit Organisasi : 1 . 20 . 23 . 01 KECAMATAN TABUKAN SELATAN TENGAH 

·- -- . -·�-.., . ··-·-· 
BERTAMBAH / (GERKURANG) 

·1 
-- _ .. 

KODE JUMLAH (Rp) I 

REKENING URAIAN DASARHUI' 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.23 . 00 . 00 . 5 BELANJA 711.558.254,00 919.271.031,50 207.712. 777,50 29,19 

1.20 . 1.20.23 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 585.365.254,00 784.718.031,50 199.352.777,50 34,06 

1.20 . 1.20.23 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 585.365.254,00 784.718.031,50 199.352.777,50 34,06 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 02. 5. 2 BELANJA LANGSUNG 126.193.000,00 134.553.000,00 8.360.000,00 6,62 

1.20 . 1.20.23 . 01 

I 
Program Pelayanan Adminlstrasi Perkantoran 105.122.000,00 108.482.000,00 2.360.000,00 2,22 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 
Listrik I ) 

1.20. 1.20.23. 01 . 02. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00 O,CO 0,00 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Ke:.:angan 49.080.000,00 43.080.000,00 (6.000.000,00) (12,22) 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 25.450.00G,OO 19.450.000,00 (6.000.000,00) (23,58) 
1.20 . 1.20.23 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 23.630.000,00 23.630.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00 
.. 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 9.846.600,00 9.846.600,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 9.846.600,00 9.846.600,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 3.647.900,00 3.647.900,00 0,00 0,00 
. ·- . - . - - - . - ... 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 3.647.900,00 3.647.900,00 0,00 0,00 
. - - - . - - - - - - - - . ·- - - - . - - - - - - - - -· - - . - - - . - 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 557.500,00 557.500,00 0,00 0,00 
. - - - . - - - - - -· - - - - - - - - . - - 

1.20. 1.20.23. 01 . 14. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 557.500,00 557.500,00 0,00 0,00 
-·-··------- ... . - - - - ·- - .. - - - - . 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 24.860.000,00 24.860.000,00 0,00 0,00 
------------ - .. . - - -- - - - - .... ·- - .. - . .. 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



04#··-·:.•-.·• 

-101- 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH I (BERKURANG) 
REKENING URAIAN OASAR HUKl 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) 01o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 24.860.000,00 24.860.000,00 0,00 0,00 
. - .. - . . - - - - . - - ... -· ·- .. . - .. - - . 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 11.530.000,00 19.890.000,00 8.360.000,00 72,51 
Daerah - - . . . . - - - .. 

1.20 . 1.20.23 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 11.530.000,00 19.890.000,00 8.360.000,00 72,51 

1.20 . 1.20. 'B . 02 

I 
Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 20.071.000,00 26.071.000,00 6.000.000,00 29,89 
Aparatur .. 

I !.2C . 1.20.23 . (12 . 1)-, I 
Pengadaao Perlengkapan Gedung Kantor .O.f)O 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 I 

I I : I 
1.20 . 1.20.23 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 6.000.000,00 6.000.000,uO 0,00 

.. 

1.20 . 1.20.23 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 1.780.000,00 1.780.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.23 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.780.000,00 1.780.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.23 . 02 . 24 Peme/iharaan Rutin/Berkala Kendaraan 18.291.000,00 18.291.000,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.23 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 18.291.000,00 18.291.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS f (DEFISIT) (711.558.254,00) (919.271.031,50) (207.712.777,50) 29,19 
-- 

RINCAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 103 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR HU 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) D/o 

1 2 3 4 5 6 7 

1.20 . 1.20.24 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.710.000,00 15.710.000,00 0,00 0,00 

1.20 . 1.20.24 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 26.207. 750,00 26.207.750,00 0,00 0,00 
Aparatur . - . - -· - - . 

1.20 . 1.20.24 . 02 . 09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor 2.630.250,00 2.630.250,00 0,00 0,00 
-- 

1.20 . 1.20.24 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 2.630.250,00 2.630.250,00 0,00 0,00 
- -- 

1.20 . 1.20.24 . 02 . 22 Pemeliharaan Rutin/Berka/a Gedung Kantor 1.077 .500,00 1.077.500,00 0,00 0,00 
! l 

1.20 . 1.20.24 . oz'. 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 1.077.500,00 I 1.077.500,00 O,GO 0,00 

1.20 . 1.20.24 . 02 . 24 Pemeliharaan Rut1i1/Berkala Kendaraan 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00 0,00 
Dinas/Operasional 

1.20 . 1.20.24 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 22.500.000,00 22.500.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (656.240.858,00) (848.097.807,00) (191.856.949,00) j 29,24 

-. 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYMN 

PrinTed B!:I S,MOa 



- 104 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Tc 
Tanggal : 24 Ne 

- . 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, . PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 1. 20 Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perongkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 
Organisasi : 1. 20. 25 SEKRETARIAT KORPRI 
Sub Unit Organisasi : 1. 20. 25. 01 SEKRETARIAT KORPRI 

·-· .. 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR H 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 s 6 7 

1.20 . 1.20.25 . 01 . 10 . 5 BELANJA 25.000.000,00 0,00 (25.000.000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.25 . 01 . 10 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 25.000.000,00 0,00 (25.000.000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.25 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 25.000.000,00 0,00 (25.000.000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.25 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 4.415.000,00 0,00 (4.415.000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.25 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.415.000,00 0,00 (4.415.000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.25 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 1.125.000,00 0,00 (1.125.000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.25. 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 1.125.000,00 0,00 (1.125.000,00) (100,00) 

1.20 . 1.20.25 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 19.460.000,00 0,00 (19.460.000,00) (100,00) 
Daerah 

1.20 . 1.20.25 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 19.460.000,00 0,00 (19.460.000,00) (100,00) 

SURPLUS / (DEFISIT) (25.000.000,00) 0,00 25.000.000,00 (100,00) 

R!NCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

IP:1 



·. 

- 105 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor J Tai 
Tanggal · 24 No1 

- . 
. . 

• 
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, . PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pemerintahan : 2. 01 Urusan Pilihan Pertanian 
Organisasi : 2. 01. 01 DINAS PERTANIAN DAN KEHUTANAN 
Sub Unit Organisasi : 2 . 01 . 01. 01 DINAS PERTANIAN DAN KEHUTANAN 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
RE KEN ING URAIAN DASAR H 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 BELANJA 13.525.173.375,00 13.616.623.995,90 91.450.620,90 0,68 

2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . S . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.570.291.576,00 3.693.380. 794,90 123.089.218,90 3,45 

2.01 . 2.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 3.570.291.576,00 3.693.380.794,90 123.089.218,90 3,45 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 9.954.881.799,00 9.923.243.201,00 (31.638.598,00) (0,32) 
- 

2.01 . 2.01.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 317.839.092,00 311.269.842,00 (G.569.250,0U) (2,07) 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 15.199.932,00 15.199.932,00 0,00 0,00 
Ustrik ,, 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 15.199.932,00 15.199.932,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 84.116.710,00 77.547.460,00 (6.569.250,00) (7,81) 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 72.991.710,00 74.421.210,00 1.429.500,00 1,96 
2.01 . 2.01.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belar.ja Barang dan Jasa 11.125.000,00 3.126.250,00 (7.998.750,00) (71,90) 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 17.123.100,00 17.123.100,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 17.123.100,00 17.123.100,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 24.166.850,00 24.166.850,00 0,00 0,00 
- - 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 24.166.850,00 24.166.850,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 Penyediaan Komponen Jnstalasi Listrik/Penerangan 572.500,00 572.500,00 0,00 0,00 
Bangunan Kantor 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 572.500,00 572.500,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 15 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 
Perundang-Undangan 

- - 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,00 0,00 
-- - - - '" 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 17 Penyediaan Makanan dan Minuman 10.360.000,00 10.360.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 17. 5. 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 10.360.000,00 10.360.000,00 0,00 0,00 
- - - - .. 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 161.800.000,00 161.800.000,00 0,00 0,00 
Daer ah 

- - - - - .. - ·- 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



·. KODE 
REKENING URAIAN 

-106 - 

JUMLAH (Rp) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 
DASAR Hl 

BERTAMBAH / (BERKURANG) 

.. _ 

1 

2.01 . 2.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 

2.01 . 2.01.01 . 02 

2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 

2.01 . 2.01.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 

2.01 . 7 01.01 . 02. 24 

2.01 . 2.01.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 

2.02 . 2.01.01 . 15 

2.02 . 2.01.01 . 15 . 02 

2.02 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 
2.02 . 2.01.01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 

2.02 . 2.01.01 . 15 . 04 

2.02 . 2.01.01 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 

2.02 . 2.01.01 . 15 . 10 

2.02 . 2.01.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 

2.01 . 2.01.01 . 16 

2.01 . 2.01.01 . 16 . 20 

2.01 . 2.01.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 1 
2.01 . 2.01.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 2 
2.01 . 2.01.01 . 16 . 20 . 5 . 2 . 3 

2.01 . 2.01.01 . 16 . 29 

2.01 . 2.01.01 . 16 . 29 . 5 . 2 . 3 

2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 

2.01 . 2.01.01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 3 

2.01 . 2.01.01 . 16 . 33 

2.01 . 2.01.01 . 16 . 33 . 5 . 2 . 2 
2.01 . 2.01.01 . 16 . 34 

2.01 . 2.01.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 2 
2.01 . 2.01.01 . 16 . 34 . 5 . 2 . 3 

2.03 . 2.01.01 . 16 

2 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan'Sarana dan Prasarana 
Aparatur 

Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 
Dinas/Operasio,1al 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Pemanfaatan Potensi Sumber Daya 
Hutan 

Pengembangan Hutan Tanaman 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Perencanaan dan Pengembangan Hutan 
Kemasyarakatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Hutan Tanaman (Lanjutan) 

&danja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Ketahan Pangan 
(Pertanian/Perkebunan) 

Pengembangan Perbemhan/Perbtbttan 

Belanja Pegawai 
setanja Barang dan Jasa 
Belarija Modal 

Peningkatan Produksi, Produktivitas Dab Mutu Produk 
Perkebunan, Produk Pertanian 

Belanja Modal 

Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Lahan 
danAir 

Belanja Modal 

Optimasi Lahan, Peningkatan Kesuburan Tanah 
Kompos Pertanian/ Perkebunan 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Produksi, Produktiv,tas Dab Mutu Produk 
Perkebunan, Produk Pertanian (Lanjutan) 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Program Rehabilitasi Hutan dan Lahan 

3 

161.800.000,00 
18.200.000,00 

5.000.000,00 

5.000.000,00 

13.200.000,00 

13.200.000,00 

95.300.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 

81.300.000,00 

31.300.000,00 

14.000.000,00 

14.000.000,00 

3.259.420. 727,00 

715.000.000,00 

29.000.000,00 
28.725.000,00 

657 .275.000,00 

0,00 

0,00 

630.000.000,00 

630.000.000,00 

1.045.175.000,00 

1.045.175.000,00 

869.245.727,00 

487.272.727,00 
381.973.000,00 

1.131.268.000,00 

4 

161.800.000,00 

18.200.000,00 

5.000.000,00 

5.000.000,00 

13.200.00:J,OO 

13.200.000,00 

95.300.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 

81.300.000,00 

81.300.000,00 

14.000.000,00 

14.000.000,00 

3.306.920. 727,00 

493.420.000,00 

29.000.000,00 
30.745.000,00 

433.675.000,00 

164.180.000,00 

164.180.000,00 

735.000.000,00 

735.000.000,00 

1.045.175.000,00 

1.045.175.000,00 

869.145.727,00 

487.272.727,00 
381.873.000,00 

1.143.569.015,00 

5 

0,00 

0,00 

0,00 - .. 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 .. - 

0,00 

0,00 

47.500.000,00 

(221.580.000,00) 
- - ·- 

0,00 
2.020.000,00 

(223.600.000,00) 

164.180.000,00 

164.180.000,00 
- - - - - - 

105.000.000,00 

105.000.000,00 

0,00 

0,00 
(100.000,00) 

0,00 
(100.000,00) 

12.301.015,00 

6 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1,46 

(30,99) 

0,00 
7,03 

(34,02) 

0,00 

0,00 

16,67 

16,67 

0,00 

0,00 

(0,01) 

0,00 
(0,03) 

1,09 

7 

RINOAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN ____ .,. __ ,.-- ,-------------------------------------·-----------· - ..... 



- 107 - 

BERTAMBAH / (BERKURANG) ·. KODE 
REKENING URAIAN 

JUMLAH (Rp) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN {Rp) o/o 
DASARHI 

1 2 3 4 s 6 7 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(3,39) 

0,00 
(3,51) 

0,00 

(2,97) 

0,00 
0,00 

(0,57) 

0,00 
(0,58) 

11,01 

(90,23) 

(97,29) 

(90,23) 

(94,30) 

(97,29) 

(41,80) 

(41,80) 

0,00 
(5,08) 

(100,00) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

(2.699.685,00) 

0,00 
(2.699.685,00) 

15.000.700,00 

0,00 I 0,00 

0,00 0,00 

15.000.700,00 11,01 

(83.282.998,00) 

0,00 
(83.282.998,00) 

0,00 

(83.282.998,00) 

(49.625.000,00) 

(72.965.500,00) 

(49.625.000,00) 

(72.965.500,00) 

(80.212.050,00) 

0,00 
(3.982.050,00) 

(76.230.000,00) 

(80.212.050,00) 

(122.590.500,00) 

5.375.000,00 

2.034.300,00 

2.034.300,00 

5.375.000,00 

7.409.300,00 

60.000.000,00 

37.250.000,00 
74.449. 700,00 

0,00 

135.000.000,00 

350.000.000,00 

158.000.000,00 

111.699.700,00 

111.699.700,00 

139.300.000,00 

472.801.815,00 

11.750.000,00 
461.051.815,00 

380.170.500,0G 

380.170.500,00 

151.296.700,00 

151.296.700,00 

139.300.000,00 

2.721.347.002,00 

2.371.347.002,00 

79.630.000,00 
2.291.717.002,00 

350.000.000,00 

55.000.000,00 

74.999.800,00 

55.000.000,00 

74.999.800,00 

350.000.000,00 

158.000.000,00 

135.000.000,00 

60.000.000,00 

191.911.750,00 

191.911. 750,00 

139.300.000,00 

475.501.500,00 

11. 750.000,00 
463.i'51.5GO,OO 

380.170.500,00 , 

380.170.500,00 

136.296.000,00 

136.296.000,00 

139.300.000,00 

2.454.630.000,00 

79.630.000,00 
2.375.000.000,00 

350.000.000,00 

2.804.630.000,00 

Pembuatan Bibit/Benih Tanaman Kehutanan . 
Belanja Barang dan Jasa 

Reboisasi / Pemeliharaan dan Pengkayaan Vegetatif 

Belanja Pegawai 
Belanja Barang dan Jasa 

Pengembdngan Hulan Rakyat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Hutan Rakyat (Lanjutan) 

Belanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Penerapan Teknologi 
Pertanian/ Perkebunan 

Penelilian dan Pengembanan Teknologi 
Pe,tanian/Perkebunan Tepat Guna 

Belanja Pegawai 37.250.000,00 
Belanja Barang dan Jasa 78.431.750,00 
Belanja Modal 76.230.000,00 

Program Pembinaan dan Penerbitan Industri ·.:asil 129.999.800,00 
Hutan -�������-+��������-+-�������-+���----l 

Sosialisasi Peraturan Daerah Mengenai Pengelolaan 
Industri Hasil Hulan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengawasan dan Penettiban Pelaksanaan Peraturan 
Daerah Mengenai Pengelolaan Industri Hasil Hutan 

8elanja Barang dan Jasa 

Program Peningkatan Produksi 
Pertanian/ Perkebunan 

Penyediaan Sarana Produksi Pettanian/Perkebunan 

Belanja Barang dan Jasa 
Belanja Modal 

Penyediaan Sarana Produksi Pe,tanian/Perkebunan 
(Lanjutan) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengembangan Sarana dan Prasarana 
Penyuluhan 

Pengadaan Sarana dan Prasarana Pengamanan Hutan 

Belanja Barang dan Jasa 

2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 

2.02 . 2.01.01 . 21 

2.01 . 2.01.0! . 18 . 01 . 5 . 2 . l 
2.01 . 2.01.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 
2.01 . 2.01.01 . 18 . 01 . 5 . 2 . 3 

2.02. 2.01.01 . 19 

2.02. 2.01.01 . 19 . 03. 5 . 2 . 2 

2.01 . 2.01.01 . 19 

2.02. 2.01.01 . 19. 02. 5 2. 2 

2.02. 2.01.01 . 19. 03 

2.01 . 2.01.01 . 18 . 01 

2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 

2.01 . 2.01.01 . 19 . 02. 5 . 2. 2 
2.01 . 2.01.01 . 19 . 02 . 5 . 2 . 3 

2.01 . 2.01.01 . 19 . 07 

2.02 . 2.01.01 . 21 . 01 

2.02 . 2.01.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 2 

2.02. 2.01.01 . 19. 02 

2.03 . 2.01.01 . 16 . 02 

2.03 . 2.01.01 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 

2.03 . 2.01.01 . 16 . 08 

2.03 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 1 
2.03 . 2.01.01 . 16 . 08 . 5 . 2 . 2 

2.03 . .l.01.01 . 16 . 09 

2.03 . 2.01.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 

2.03 . 2.01.01 . 16 . 10 

2.03 . 2.01.01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 

2.01 . 2.01.01 . 18 

. . 
RINGAN PERUBAHAN APBD MENURVT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 



- 108 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARHI REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) Ofo 

1 2 3 4 5 6 7 

2.02 . 2.01.01 . 21 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00 0,00 - .. - . - . - . 

2.02 . 2.01.01 . 21 . 02 Pengadaan Sarana aea Prasarana Penyu/uhan 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 0,00 
Kehutanan 

2.02 . 2.01.01 . 21 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.01 . 22 Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan 1.101.087.430,00 1.101.087.430,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.01 . 22 . 01 Pembangunan Sarana dan Prasarana Pembibitan 865.472.430,00 865.472.430,00 0,00 0,00 
I Ternak 

- . 
I I 

2.01 . 2.01.01 . 22 . 01 . 5 . 2 . � Belanja Pegawai 12.014.340,00 12.014.340,00 0,00 0,00 
2.01 . 2.01.01 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 275.316.340,00 275.316.340,00 0,00 0,00 
2.01 . 2.01.01 . 22 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 578.141.750,00 578.141.750,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 Pembangunan Sarana dan Prasarana Pembibitan 235.615.000,00 235.615.000,00 0,00 0,00 
Ternak (Lanjutan) 

2.01 . 2.01.01 . 22 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 235.615.000,00 235.615.000,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.01 . 25 Pengembangan Jaringan Irigasi Pertanian 747.225.000,00 828.650.000,00 81.425.000,00 10,90 

2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 Pembangunan / Rehabilitasi Jaringan Jrigasi 567.225.000,00 648.700.000,00 81.475.000,00 14,36 
- . 

2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 4.725.000,00 3.700.000,00 (1.025.000,00) (21,69) 
2.01 . 2.01.01 . 25 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 562.500.000,00 645.000.000,00 82.500.000,00 14,67 

. - 

2.01 . 2.01.01 . 25 . 02 Pompanisasi Untuk Pertanian 180.000.000,00 179.950.000,00 (50.000,00) (0,03) 
. - 

2.01 . 2.01.01 . 25 . 02 . 5 . 2 . 3 Belar.ja Modal 180.000.000,00 179.950.000,00 (50.000,00) (0,03) 

1.03 . 2.01.01 . 26 Program Pengembangan, Pengelolaan, dan 0,00 119.790.185,00 119.790.185,00 0,00 
Konservasi Sungai, danau dan Sumber Daya Air 
Lainnya - .. - - 

1.03 . 2.01.01 . 26 . 06 Peningkatan Konservasi Air Tanah 0,00 119.790.185,00 119. 790.185,00 0,00 
. - . 

1.03 . 2.01.01 . 26 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 
1.03 . 2.01.01 . 26 . 06 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 0,00 114.790.185,00 114.790.185,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (13.525.173.375,00) (13.616.623.995,90) (91.450.620,90) 0,68 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN .. . 



Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
S1.1b Unit Organisasi 

2. 01 
2. 01. 02 

- 109 - 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor 3 Ta� 
Tanggal : 24 Noi: 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

• PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pilihan Pertanian 
SADAN PELAKSANA PENYULUHAN PERTANIAN PERIKANAN DAN KELAUTAN 

2 . 01 . 02 . 01 . 6ADAN PEi.AKSANA PENYULUHAN PERTANIAN PERIKANAN DAN KELAUTJI.N ··- - - -- .. -· 
.. - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASAR HI REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

2.01 . 2.01.02. 00. 00. 4 PENDAPATAN 10.000.000,00 14 .000.000,00 4.000.000,00 40,00 

2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 4 . 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 10.000.000,00 14.000.000,00 4.000.000,00 40,00 

2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 10.000.000,00 14.000.000,00 4.000.000,00 40,00 

2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 !3ELANJA 4.005.193.966,00 4.409.740.634,00 404.546.668,00 10,10 

2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 3.302.703.966,00 3.625.560.634,00 322.856.668,00 9,78 

2.01 . 2.01.02 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 3.302.703.966,00 3.625.560.634,00 322.856.668,00 9,78 
·- 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 02 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 702.490.000,00 784.180.000,00 81.690.000,00 11,63 

2.01 . 2.01.02 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 296.783.100,00 316.673.100,00 19.890.000,00 6,70 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 14.640.000,00 14.640.000,00 0,00 0,00 
Listrik 

-- . - . 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Selanja Barang dan Jasa 14.640.000,00 14.640.000,00 0,00 0,00 
.. - 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan 5.801.050,00 5.801.050,00 0,00 0,00 
Kendaraan Dinas/Operasional 

. - 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.801.050,00 5.801.050,00 0,00 0,00 
. - - 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 33.168.000,00 54.348.000,00 21.180.000,00 63,86 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 32.760.000,00 53.940.000,00 21.180.000,00 64,65 
2.01 . 2.01.02 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 408.000,00 408.000,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 17.229.800,00 17.209.800,00 (20.000,00) (0,12) 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 17.229.800,00 17 .209.800,00 (20.000,00) (0,12) 
. - . 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 2.354.250,00 2.354.250,00 0,00 0,00 
- - - 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 2.354.250,00 2.354.250,00 0,00 0,00 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke luar 223.590.000,00 222.320.000,00 (1.270.000,00) (0,57) 
Daer ah 

- . - - - - - - . 

2.01 . 2.01.02 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 223.590.000,00 222.320.000,00 (1.270.000,00) (0,57) 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBJAYAAN 

�.:s•=ff11....�·�· 



- 110 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASAR tt 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 
2.01 . 2.01.02 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 120.116.000,00 120.116.000,00 0,00 0,00 

Aparatur ' - .. - - - -· - . .... - -· .... - - - 
2.01 . 2.01.02 . 02 . 24 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00 

Dinas/Operasional 
- . . - 

2.01 . 2.01.02 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 7.700.000,00 7.700.000,00 0,00 0,00 .. 
2.01 . 2.01.02 . 02 . 45 Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor (/anjutan) 112.416.000,00 112.416.000,00 

I 0,00 0,00 
I 2.0l . 2.01.02. 02 .45 . 5 . 2 . 3 Belanja Moda! 112.4 i6.000,00 112.416.000,00 0,00 0,00 I -· ---- 

2.01 . 2.01.02 . 15 Program Peningkatan Kesejahteraan Petani 285.590.900,00 347.390.900,00 61.800.000,00 21,64 
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 Pelatthan Petani dan Pelaku Agribisnis 96.793.650,00 145.593.650,00 48.800.000,00 50,42 
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 64. 700.000,00 113.500.000,00 48.800.000,00 75,43 
2.01 . 2.01.02 . 15 . 01 . 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 32.093.650,00 32.093.650,00 0,00 0,00 
2.01 . 2.01.02 . 15 . 02 Penyu/uhan dan Pendampingan Petani dan Pelaku 123.327.750,00 133.627.750,00 10.300.000,00 8,35 

Agribisnis 
2.01 . 2.01.02 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 26.880.000,00 37 .180.000,00 10.300.000,00 38,32 
2.01 . 2.01.02. 15 . 02. 5 . 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 96.44 7. 750,00 96.447.750,00 0,00 0,00 
2.01 . 2.01.02 . 15 . 03 Peningkatan Kemampuan Lembaga Petani 65.469.500,00 68.169.500,00 2.700.000,00 4,12 . - . 

2.01 . 2.01.02 . 15 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 11.200.000,00 13. 900.000,00 2. 700.000,00 24,11 
L.01 . 2 01.02 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 47.769.500,00 47.769.500,00 0,00 0,00 ., 
2.01 . 2.01.02 . 15 . OJ . 5 . 2 . 3 Belanja Modal 6.500.000,00 6.500.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (3. 995.193. 966,00) (4.395.740.634,00) (400.546.668,00) 10,03 

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURlJT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

.,.,.,,,..� •• ,....,,.,,..11:1 



• Urusan Pemerintahan 
Organisasi 
Sub l,li,jt9rganisasi 

2. 03 
2. 03. 01 

- 111- 

Lampiran III Peraturan Daerah 
Nomor :J Ta· 
Tanggal : 24 No1 

PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN SANGIHE 
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2011 

Urusan Pilihan Energi dan Sumberdaya Mineral 
DINAS ENERGI DAN SUMBER DAYA MINIERAL 

2 . 03 . 01 . 01 - · DINAS ENERGI DAN SUMBER DAYA MIN!ERAL· 
-· - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
REKENING URAIAN DASARH 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 

2.03 . 2.03.01 . 00 . 00. 5 BELANJA 1.692.703.035,00 1. 786.457 .234,00 93.754.199,00 5,54 

2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.265. 742.235,00 1.359.996.449,00 94.254.214,00 7,45 

2.03 . 2.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai 1.265.742.235,00 1.359.996.449,00 94.254.214,00 7,45 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 BELANJA LANGSUNG 426.960.800,00 426.460. 785,00 (500.015,00) (0,12) - 
2.03. 2.03.01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran 136.216.950,00 135.716.950,00 (500.000,00) (0,37) 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 01 Penyediaan Jase Surat Nenyurat 500.000,00 0,00 (500.000,00) (100,00) 
-· - 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 500.000,00 0,00 (500.000,00) (100,00) 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 
listrik 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00 0,00 
- 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 31.050.000,00 31.050.000,00 0,00 0,00 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai 30.600.000,00 30.600.000,00 0,00 0,00 
2.03 . 2.03.01 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 10 Penyediaan A/at Tulis Kantor 16.139.450,00 16.139.450,00 0,00 0,00 
.. - .. - - 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 16.139.450,00 16.139.450,00 0,00 0,00 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 11 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 5.350.000,00 5.350.000,00 0,00 0,00 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 5.350.000,00 5.350.000,00 0,00 0,00 
- - - - - . . - 

2.03. 2.03.01 . 01 . 14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 737.500,00 737.500,00 0,00 0,00 
- - - - . - - - 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 737.500,00 737.500,00 0,00 0,00 - . . - - .• - 
2.03 . 2.03.01 . 01 . 18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar 73.440.000,00 73.440.000,00 0,00 0,00 

Daerah - - - - - - .. - . - - 

2.03 . 2.03.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 73.440.000,00 73.440.000,00 0,00 0,00 

2.03 . 2.03.01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 12.144.100,00 14.544.085,00 2.399.985,00 19,76 
Aparatur 

RJNCIAN PERUBAHAN APBD MENURLJT URUSAN PEMERJNTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN 

. -·· , .. ...,.. .. ·-,, .. ,,, 



- 112 - 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
URAIAN DASARt REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) O/o 

1 2 3 4 5 6 7 
. . .. - - - - - - 

2.03 . 2.03.01 . 02 . 22 Pemeliharaan Ruan/Berka/a Gedung Kantor 2.767.600,00 2.767.600,00 0,00 0,00 - .. .. - - . - -· - 
2.03 . 2.03.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang danJasa 2.767.600,00 2.767.600,00 0,00 0,00 

2.03 . 2.03.01 . 02 . 24 Pemeliharaan Ruan/Berka/a Kendaraan 9.376.500,00 11.776.485,00 2.399.985,00 25,60 
Dinas/Operasional 

. - 

2.03 . 2.03.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 9.376.500,00 11. 776.485,00 2.399.985,00 25,60 

2.03 . 2.03.01 . 15 Program Pembinaan dan Pengawasan Bidang 68.599. 750,00 66.199.750,00 (2.400.000,00) (3,50) 
Pertambangan ..... -� . I I 

2.03 . 2.03.01 . 15 . 05 Pengawasan Terhadap Pelaksanaan Kegiatan 68.599.750,00 66.199.750,00 (2.400.000,00) (3,50) 
Penambangan Bahan Galian C 

2.03 . 2.03.01 . 15 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 68.599.750,00 66.199.750,00 (2.400.000,00) (3,50) 

2.03. 2.03.01 . 17 Program Pembinaan dan Pengembangan Bidang 210.000.000,00 210.000.000,00 0,00 0,00 
Ketenagalistrikan 

2.03. 2.03.01. 17. 01 Koordinasi Pengembangan Ketenaga Listrikan 210.000.000,00 210.000.000,00 0,00 0,00 

2.03 . 2.03.01 . 17. 01 . 5. 2. 3 Belanja Modal 210.000.000,00 210.000.000,00 0,00 0,00 
SURPLUS / (DEFISIT) (1.692.703.035,00) (l.786.457.234,00) (93.754.199,00) 5,54 

.. 

RINCIAN PERUBAHAN APSO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENOAPATAN, BEL.ANJA DAN PEMBIAYAAN 

. 


	image0068
	image0069
	image0070
	image0071
	image0072
	image0073
	image0074
	image0075
	image0076
	image0077
	image0078
	image0079
	image0080
	image0081
	image0082
	image0083
	image0084
	image0085
	image0086
	image0087
	image0088
	image0089
	image0090
	image0091
	image0092
	image0093
	image0094
	image0095
	image0096
	image0097
	image0098
	image0099
	image0100
	image0101
	image0102
	image0103
	image0104
	image0105
	image0106
	image0107
	image0108
	image0109
	image0110
	image0111
	image0112
	image0113
	image0114
	image0115
	image0116
	image0117
	image0118
	image0119
	image0120
	image0121
	image0122
	image0123
	image0124
	image0125
	image0126
	image0127
	image0128
	image0129
	image0130
	image0131
	image0132
	image0133
	image0134
	image0135
	image0136
	image0137
	image0138
	image0139
	image0140
	image0141
	image0142
	image0143
	image0144
	image0145
	image0146
	image0147
	image0148
	image0149
	image0150
	image0151
	image0152
	image0153
	image0154
	image0155
	image0156
	image0157
	image0158
	image0159
	image0160
	image0161
	image0162
	image0163
	image0164
	image0165
	image0166
	image0167
	image0168
	image0169
	image0170
	image0171
	image0172
	image0173
	image0174
	image0175
	image0176
	image0177
	image0178
	image0179
	image0180
	image0181
	image0182
	image0183
	image0184
	image0185
	image0186
	image0187
	image0188
	image0189
	image0190
	image0191
	image0192
	image0193
	image0194
	image0195
	image0196
	image0197
	image0198
	image0199
	image0200
	image0201
	image0202
	image0203
	image0204
	image0205
	image0206
	image0207
	image0208
	image0209
	image0210
	image0211
	image0212
	image0213
	image0214
	image0215
	image0216
	image0217
	image0218
	image0219
	image0220
	image0221
	image0222
	image0223
	image0224
	image0225
	image0226
	image0227
	image0228
	image0229
	image0230
	image0231
	image0232
	image0233
	image0234
	image0235
	image0236
	image0237
	image0238
	image0239
	image0240
	image0241
	image0242
	image0243
	image0244
	image0245
	image0246
	image0247
	image0248
	image0249
	image0250
	image0251
	image0264
	image0265
	image0266
	image0267
	image0268
	image0269
	image0270
	image0271
	image0272
	image0273
	image0274
	image0275
	image0276
	image0277
	image0278
	image0279
	image0280
	image0281
	image0282
	image0283
	image0284
	image0285
	image0286
	image0287
	image0288
	image0289
	image0290
	image0291
	image0292
	image0293
	image0294
	image0295
	image0296
	image0297
	image0298
	image0299
	image0300
	image0301
	image0302
	image0303
	image0304
	image0305
	image0306
	image0307
	image0308
	image0309
	image0310
	image0311
	image0312
	image0313
	image0314
	image0315
	image0316
	image0317
	image0318
	image0319
	image0320
	image0321
	image0322
	image0323
	image0324
	image0325
	image0326
	image0327
	image0328
	image0329
	image0330
	image0331
	image0332
	image0333
	image0334
	image0335
	image0336
	image0337
	image0338
	image0339
	image0340
	image0341
	image0342
	image0343
	image0344
	image0345
	image0346
	image0347
	image0348
	image0349
	image0350
	image0351
	image0352
	image0353
	image0354
	image0355
	image0356
	image0357
	image0358
	image0359
	image0360
	image0361
	image0362
	image0363

